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اقبالی زارچ:

تعویق این دوره از مذاکرات به درخواست طرف آمریکایی بوده است
معاون اول رئیس جمهور؛ 

ممنو عیت 
ایلنا/ یک دیپلمات سابق وزارت امور خارجه گفت: تعویق دور سوم مذاکرات یا دوره جدید سوءاستفاده از قانون

مذاکراتی که قرار بود در رم برگزار شود، اظهار نظرهای متفاوتی را به دنبال داشته است. اما 
آنچه که مشخص است، این تعویق با توافق طرفین بوده و بیشتر به طرف آمریکایی بازمی گردد. 
با توجه به تغییراتی که در کاخ سفید در حال انجام است و بحث انتخاب آقای ویتکاف در 
یک مسئولیت جدید، احتمالاً این موضوع مهم ترین عامل تعویق مذاکرات بوده است. حتماً 
درخواست طرف آمریکایی بوده که این تعویق انجام شود تا در فرصتی دیگر که مورد توافق 

طرفین است، مذاکرات صورت پذیرد. 
علی بمان اقبالی زارچ سفیر سابق ایران در آلبانی در رابطه با انتخاب شهر رم برای دور چهارم 
مذاکرات ایران و آمریکا و دلایل تعویق این دور از مذاکرات مسقط، گفت: در خصوص دلایل 
انتخاب رم برای مذاکرات، این امر به طور طبیعی بر اساس توافق طرفین صورت گرفته است. 
به طور حتم، دسترسی هیئت آمریکایی به اروپا آسان تر است و فاصله کمتری را باید طی کنند. 
همچنین، این انتخاب با توافق هر دو طرف بوده و می تواند منافع دیگری نیز به همراه داشته 
باشد؛ به طوری که کشورهای اروپایی ممکن است قبل یا بعد از مذاکرات، رایزنی هایی با هیئت 

ایرانی داشته باشند.
 حتماً درخواست طرف آمریکایی بوده که این تعویق انجام شود

وی ادامه داد: به هر حال، در این نوع مذاکرات، اگرچه دو طرف اصلی مذاکره هیئت های ایرانی 
و آمریکایی هستند ولی نوع همراهی، استقبال و رایزنی کشورهای مهم دنیا هم در رسیدن به 
توافق و اجرایی کردن آن نقش خواهد داشت. ما می دانیم که کشورهای عضو شورای امنیت، 
به ویژه آن هایی که دارای حق وتو هستند، قطعاً در تداوم و اجرایی شدن توافقاتی که در آینده 
میان ایران و آمریکا حاصل می شود، نقش خواهند داشت. تعویق دور سوم مذاکرات یا دوره 
جدید مذاکراتی که قرار بود در رم برگزار شود، اظهار نظرهای متفاوتی را به دنبال داشته 
است. اما آنچه که مشخص است، این تعویق با توافق طرفین بوده و بیشتر به طرف آمریکایی 
بازمی گردد. با توجه به تغییراتی که در کاخ سفید در حال انجام است و بحث انتخاب آقای 
ویتکاف در یک مسئولیت جدید، احتمالاً این موضوع مهم ترین عامل تعویق مذاکرات بوده است. 
حتماً درخواست طرف آمریکایی بوده که این تعویق انجام شود تا در فرصتی دیگر که مورد 

توافق طرفین است، مذاکرات صورت پذیرد. 
ایران و آمریکا خود را برای دسترسی به یک توافق آماده کرده اند

اقبالی با اشاره به این موضوع که اظهار نظرهای متفاوتی هم در حال انجام است، عنوان کرد: 
برخی از این اظهارنظرها حاکی از این است که طرف آمریکایی درخواست های جدیدی را مطرح 
کرده است. اما آنچه که مشخص است، با توجه به توافق طرفین و مذاکرات قبلی که انجام 
گرفته، طرفین در یک موضوع مشخص، یعنی برنامه صلح آمیز هسته ای ایران، با یکدیگر مذاکره 
داشته اند و خوشبینی نیز در هر دو طرف وجود داشته است. حال اینکه آیا موضوعات جدیدی 
مطرح شده یا خیر، هنوز کم و کیف آن به طور دقیق مشخص نیست و باید اندکی صبور بود تا 
ببینیم در روزهای آینده چه اتفاقی خواهد افتاد. آنچه که مشخص است، تا به اینجای کار، هر دو 
طرف اراده مشخص و صریحی برای دسترسی به یک توافق داشته اند. همان طور که عنوان شد، 
این توافق می تواند منافع متقابل در بر داشته باشد. البته نباید غافل باشیم که عوامل و مراکز 
مختلفی وجود دارند که قصد دارند این مذاکرات به موانع برخورد کند و نتیجه ای نداشته باشد. 
اما آنچه که مهم است، همان طور که ذکر شد، اراده طرفین است؛ اراده ای که در مذاکرات انجام 
شده در عمان و ایتالیا به وجود آمده و طرفین خود را برای دسترسی به یک توافق آماده کرده اند.
بود خواهد  مهم  بسیار  توافق  هرگونه  کردن  اجرایی  در  چین  با  تعامل  نوع 

این دیپلمات با تجربه با بیان اینکه روسیه، به عنوان همسایه ما و بزرگ ترین کشور دنیا، دارای 
تعاملات بسیار نزدیکی با جمهوری اسلامی ایران در ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی، دفاعی 
و امنیتی است، اظهار کرد: در سال های اخیر، این تعاملات در حوزه های علم و تکنولوژی و 
فرهنگ نیز به طور قابل توجهی توسعه یافته است. از طرف دیگر، چین نیز به عنوان عضو شورای 
امنیت و بزرگ ترین صادرکننده دنیا، سهم مهمی در تعاملات صنعتی، اقتصادی و تجاری 
جهانی دارد و قطعاً نوع تعامل با چین در اجرایی کردن هرگونه توافق بسیار مهم خواهد بود. 
همچنین، رابطه جمهوری اسلامی ایران و چین در سال های اخیر، رابطه ای رو به رشد و مثبت 

بوده و دو کشور به همکاری های مثمرثمر و مفید دوجانبه علاقه مند هستند.
ایران و اروپا همواره از نوع روابط و تعاملات خود رضایت داشته اند

این کارشناس ارشد حوزه سیاست خارجی با تاکید بر اینکه قاره سبز دارای سابقه ای خوب در 
روابط با ایران در دوران معاصر است، بیان کرد: بعد از دوره قاجار، ارتباطات بین ایران و اروپا 
همواره رو به رشد بوده و اگرچه فراز و فرودهایی در این روابط وجود داشته، ولی طرفین به جز 
چند سال اخیر، همواره از نوع روابط و تعاملات خود رضایت داشته اند. افکار عمومی طرفین 
هم از این نوع روابط استقبال کرده اند. اروپا بازار بسیار خوبی برای کالاهای مهم و مزیتی ایران 
مانند فرش، پسته و نفت بوده و قطعاً این ظرفیت برای احیا در آینده وجود دارد. همچنین، 
بخش مهمی از صنایع سبک ما، از جمله صنایع نساجی و صنایع تبدیلی و غذایی، عمدتاً از 
اروپا وارد شده و طبیعی است که برای صنعتگران و تولیدکنندگان ما، استفاده از ماشین آلات 
اروپایی، به ویژه ماشین آلات مثلث آلمان، فرانسه و ایتالیا، همواره مورد توجه بوده و خواهد بود.
 رایزنی با کشورهای مهم منطقه و جهان در موفقیت مذاکرات نقش مؤثری خواهد داشت

وی در خصوص تاثیر رایزنی ها و مشورت ها ایران با سایر ملل جهان در زمینه های مختلف 
دیپلماسی، تصریح کرد: در بحث رایزنی و مشورت با کشورها، طبیعی است که با توجه به 
اهمیت مذاکرات ایران و آمریکا و تأثیر آن بر تعاملات منطقه ای و بین المللی، به نفع همه 
طرف هاست که دو کشوری که در حال مذاکره هستند، با کشورهای مهم در این زمینه رایزنی 
داشته باشند. تجربه گذشته نشان داده که رایزنی با کشورهای مهم منطقه و جهان، به ویژه 
همسایگان نظیر کشورهای حاشیه خلیج فارس، ترکیه و روسیه و همچنین سایر همسایگان، 
در موفقیت مذاکرات نقش مؤثری خواهد داشت. به ویژه در دوران پساتوافق، اجرایی شدن و 
ضمانت های اجرایی آن بسیار مهم خواهد بود و هر کشوری می تواند با توجه به وزن و جایگاهی 

که دارد، نقش خود را ایفا کند.
رفت نخواهد  هسته ای  سلاح  سمت  به  ایران  که  شده  اعلام  سطح  بالاترین  در   

اقبالی خط قرمزهای ایران را روشن دانست و گفت: کنوانسیون های بین المللی در حوزه های 
متخلف و اصول پذیرفته شده در عرصه بین الملل، از جمله احترام متقابل و عدم دخالت، از جمله 
خط قرمزهای ایران است که باید مورد توجه قرار گیرد. همچنین، در این مذاکرات، توجه به 
معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای )ان پی تی( بسیار مهم خواهد بود؛ چرا که ایران عضو 
این معاهده است. تجربه سه دهه اخیر نیز نشان می دهد که با وجود جو سازی های دشمنان 
ایران، رژیم صهیونیستی و تبلیغات مکرر و کاذب آن، ایران همواره در فعالیت های صلح آمیز 
هسته ای خود، نرم های ان پی تی را رعایت کرده است. بازرسی ها انجام شده و مهم این است که 
اگر مهم ترین نگرانی یا هدف این مذاکرات، بر مبنای اعلام رئیس جمهور ترامپ، عدم دسترسی 
ایران به سلاح هسته ای باشد، علیرغم ادعاهای گذشته که از اوایل ۲۰۰۰ می گفتند ایران فاصله 
کمی تا سلاح هسته ای دارد، اکنون مشخص شده است که ایران در این مسیر اقدامی انجام 

نداده و در بالاترین سطح اعلام شده که ایران به سمت سلاح هسته ای نخواهد رفت.
ترامپ به این توافق نیاز دارد و به دنبال جایزه صلح نوبل است

این تحلیل گر مسائل بین الملل در خصوص بازیگرانی که به دنبال ایجاد موانعی بر سر راه 
دستیابی ایران و آمریکا به یک توافق جامع هستند، اظهار کرد: در بحث مانع تراشی، به نظر 
می رسد که بیشترین مانع تراشی از سوی رژیم صهیونیستی باشد؛ چرا که طبیعی است که 
صهیونیست ها از هرگونه توافق، کاهش تنش در منطقه و بهبود روابط بین تهران و واشنگتن 
آسیب خواهند دید. لذا از هیچ اقدامی فروگذار نخواهد شد، اما به نظر می رسد که این امر 
به نفع جمهوری اسلامی ایران و آمریکا است که در مسیر توافق گام بردارند. آقای ترامپ به 
این توافق نیاز دارد و به دنبال جایزه صلح نوبل است. در چهار موضوع مهم بین المللی که در 
دوران تبلیغات انتخاباتی و زمان شروع به کار خود به عنوان اولویت های مهم سیاست خارجی 
اعلام کرده، در سه مورد با موانع مواجه شده است. در بحث اوکراین، علیرغم قول ۲۴ ساعته، 
هنوز به نتیجه نرسیده است. در بحران غزه، وضعیت مبهم است و در بحث تعرفه ها، مجبور به 
عقب نشینی شده و تصمیمات در حال تغییر است. لذا یکی از جاهایی که می تواند یک دستاورد 
قابل ارائه داشته باشد، بحث توافق با ایران است که حداکثر اهتمام را به کار خواهند برد. در 
عین حال، ایران همواره از یک مذاکره برابر مبتنی بر رعایت حقوق طرفین استقبال کرده و این 

می تواند به دستیابی به نتایج مثبت در مذاکرات تحریمی کمک کند.
لایه سخت تحریم ها زمان بر خواهد بود و بعید است به زودی اقدامی

 در این زمینه صورت گیرد
اقبالی تحریم های آمریکا علیه ایران را به شکل یک مثلث ترسیم کرد و گفت: یک ضلع این 
مثلث تحریم هایی است که کنگره باید پیشنهاد لغو آن ها را بدهد. احتمالاً لایه سخت تحریم ها 
زمان بر خواهد بود و بعید است به زودی اقدامی در این زمینه صورت گیرد. همچنین، در آینده 
نزدیک انتخابات میان دوره ای وجود دارد و در حال حاضر کنگره تحت کنترل جمهوری خواهان 
و همراه با رئیس جمهور است. چنانچه تغییراتی در آنجا ایجاد شود، کار سخت تر خواهد شد. 
بخشی از تحریم ها نیز تحریم های لایه دوم هستند که رئیس جمهور باید به کنگره پیشنهاد 
دهد. در اینجا شانس بیشتری برای لغو این تحریم ها وجود دارد، زیرا هر دو مجلس در اختیار 
جمهوری خواهان و همراه با آقای ترامپ هستند. بنابراین، زمان کمتری برای این اقدام لازم 
خواهد بود و شاید قبل از انتخابات میان دوره ای بتوانند اقداماتی انجام دهند. لایه سوم و قابل 
دسترس تر تحریم ها، تحریم هایی هستند که با فرمان رئیس جمهور اعمال شده و طبیعتاً با 
فرمان رئیس جمهور و رئیس کاخ سفید می توانند لغو شوند. در این حوزه می توان امیدوار بود 

که بخشی از تحریم ها رفع و رجوع شود.
موافقت اصولی طرفین با یک نوع توافق، قطعاً آورده خوبی برای هر دو طرف خواهد داشت

سفیر سابق ایران در آلبانی افزود: باید بپذیریم که خود موافقت اصولی طرفین با یک نوع توافق، 
قطعاً آورده خوبی برای هر دو طرف خواهد داشت، به ویژه در زمینه تعاملات دول مختلف در 
عرصه های اقتصادی، فرهنگی، علمی و به ویژه سرمایه گذاری. از طرف دیگر، یک توافق می تواند 
چارچوبی برای تداوم همکاری طرفین در رسیدن به توافق در دیگر موضوعات مهم باشد که 
می تواند بخش های مهم اقتصادی و فرهنگی و به ویژه ارتباطات مردمی را ایجاد کند. همچنین، 
شرایط بهره گیری بیش از پیش از خدمات کنسولی برای دو تا سه میلیون هموطن ایرانی که 

در آمریکا هستند، تسهیل خواهد شد.
ما باید در عرصه تبیین افکار عمومی تلاش کنیم که از تیم مذاکره کننده 

در همه سطوح حمایت شود
حوزه های  در  بالایی  بسیار  ظرفیت  دارای  ایران  اسلامی  جمهوری  کرد:  خاطرنشان  وی 
همکاری های اقتصادی، تکنولوژی، سرمایه گذاری و ارتقاء و بهبود ظرفیت های تولید و صادرات 
نفت، گاز، مواد معدنی و غیره است که همه این ها می تواند همکاری متضمن سود دو طرف را 
به همراه داشته باشد. ما باید در عرصه کارسازی و تبیین افکار عمومی تلاش کنیم که از تیم 
مذاکره کننده در همه سطوح حمایت شود؛ چرا که این امر پیام واضح و روشنی را به طرف 

مذاکره کننده منتقل خواهد کرد. 
در عین حال به تعبیر ورزشکاران و فوتبالیست ها، طرفداران و هواداران می توانند انرژی مثبت 
تزریق کنند و در اینجا نیز مردم ما با دعای خیرشان می توانند انرژی مثبتی به موفقیت تیم 

مذاکره کننده هدیه دهند.

ایرنا/ معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه برنامه اقتصادی 
دولت، برنامه »شرایط خاص« است، گفت: با توجه به شعار سال 
دغدغه همه دستگاه ها و حتی آنهایی که مستقیما با تولید در 
ارتباط نیستند، باید کمک رسانی به افزایش تولید و سرمایه گذاری 

در این حوزه باشد.
»محمدرضا عارف« در جلسه حمایت از تولید که صبح شنبه ۱۳ 
اردیبهشت ماه با حضور وزرای جهاد کشاورزی، صمت، سرپرست 
وزارت اقتصاد و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه 
برنامه های دولت وفاق در سال ۱۴۰۴ بر افزایش تولید و حمایت 
از تولیدکنندگان معطوف است گفت: امسال آنچه که برایمان 
بالابردن سرعت  بر آن متمرکز شده ایم،  اهمیت زیادی دارد و 

عمل در حوزه اجرایی، خصوصا در راستای کمک به تولید است.
عارف افزود: واقعیت این است که سرعت عمل دستگاه های مرتبط 
با حوزه واردات و صادرات از مقطعی به دلایل مختلف کاهش 
زیادی داشته است و مثلا ترخیص کالاها از ۱۰ روز به ۷۰ یا ۸۰ 
روز رسیده که این زمان باید امسال به حداقل ممکن کاهش یابد.

خصوصا  که  حال  عین  داد:در  ادامه  رئیس جمهور  اول  معاون 
در زمینه واردات و صادرات به سراغ راهکارهای سرعت بخش 
جلوی  که  شفاف تری  مسیرهای  تا  می کنیم  تلاش  رفته ایم، 

سوء استفاده را هم بگیرد، در دستور کار قرار دهیم .
وی افزود: باید به گونه ای عمل کنیم که هر جا احساس شود از 
قانون سواستفاده صورت می گیرد با سرعت جلوی آن مسدود 
شود، راهبرد دولت این است که امور، پیشرفت سریع تری داشته 
و  تولید  در  سرمایه گذاری  بحث  در  مهم خصوصا  این  و  باشد 
بسیار  اهمیت  از گمرکات،  کالاها  ترخیص  در حوزه  همچنین 

زیادی دارد.
عارف با تأکید بر اینکه بی اعتنایی و نگاه های لحظه ای به تولید 
ضربه  می زند، گفت: با ابلاغ برنامه سال، سعی خواهیم کرد جلوی 
این آسیب ها به صورت جدی گرفته شود، ما معتقدیم که حمایت 
تولید، وظیفه  یک دستگاه خاص  تولید و سرمایه گذاری در  از 
نیست بلکه همه باید پای کار بیایند و برای تسریع در کارها و 

شفاف سازی در امور، تلاشمان را چند برابر کنیم.
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پیش بینی ۱۳۰۰ میلیون دلار 
سرمایه گذاری خارجی در زنجان

۳۳۸۴ حکم بازنشستگی
 تامین اجتماعی زنجان صادر شد

ضرورت جذب سرمایه گذار 
احداث هتل های چندستاره

 در زنجان

راه اندازی سامانه دریافت گزارشات 
مردمی درباره آزمون سراسری ۱۴۰۴

۵۵۰۰ واحد مسکونی در زنجان
 مقاوم سازی می شود

حضور 2 بوکسور زنجانی در اردوی 
تیم ملی

اژدهای چین 
چاقوی زنجان را بلعید!

سهم زنجان در هدف گذاری ۳۰ میلیارد دلاری 
ایران با ترکیه

مدیرعامل شرکت تعاونی چاقوسازان از به صفر رسیدن 
صادرات چاقوی زنجان به علت عدم توان رقابت با چینی ها خبر داد؛

استاندار زنجان با اشاره به هدف گذاری دولت جمهوری اسلامی ایران
 در توسعه تجارت با ترکیه مطرح کرد؛

ذی نفعان شرکت  تعاونی مسکن »ونک زنگان«: چرا باید برای الحاق اراضی متعلق به این شرکت، سال های سال منتظر بمانیم؟ 
مگر حق و حقوق مردم، خط قرمز دولت مسعود پزشکیان نبود؟

مدیرکل تعاون استان: مسیر قانونی برای الحاق اراضی مربوط به ذی نفعان »ونک زنگان« بسته نیست اما تحقق آن، صبر و حوصله می طلبد
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صدای زنجان از بلاتکلیفی چندین ساله اعضای برخی از تعاونی های مسکن از جمله »ونک زنگان«
 و انتظارات مردم از دولت چهاردهم برای تعیین تکلیف فوری گزارش می دهد؛

خط قرمز!خط قرمز!
داود بیگدلی: در گذشته، کشورهای عربی درخواست تولید و ارسال شمشیرهای تزئینی 

می کردند، اما با توجه به این که چین این محصولات را تولید می کند، دیگر نوبت به ما نمی رسد!

محسن صادقی: استان زنجان تمایل دارد با استان وان نیز خواهرخوانده شود

برگزیده

استاندار زنجان با بیان اینکه ترکیه شریک اول تجاری استان زنجان است، گفت: حجم تجارت و 
بازرگانی ما با این کشور حدود ۵۰۰ میلیون دلار برآورد می شود، اما بدون تردید ظرفیت همکاری های 
اقتصادی میان ما بسیار فراتر از این عدد است. سیدمحسن صادقی در جلسه گفت وگوی دوجانبه با 
نماینده مردم وان در مجلس  ترکیه اظهار کرد: ترکیه شریک اول تجاری استان زنجان است و حجم 

تجارت و بازرگانی ما با این کشور حدود ۵۰۰ میلیون دلار برآورد می شود...

در حالی که بنا بر اظهارات مدیرعامل شرکت تعاونی چاقوسازان زنجان، چین به همراه ترکیه بازار 
چاقو به ویژه چاقوهای تزئینی کشورهای حاشیه خلیج فارس را به دست گرفته...



یک شنبه  ۱۴  اردیبهشت   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۸۴۲ روز�� اقتصاد۲۲

لیلا محمدی: اعضا و ذی نفعان تعاونی مسکن »ونک زنگان« که شاید بیش از ۲۰ سال 
است به امید تبدیل شدن فیش زمین  های واقع در شمال غربی زنجان به خانه، امتیازها را 
خریداری کرده اند خواستار الحاق اراضی مدنظر به محدوده شهر هستند. آن ها از دولت 
چهاردهم انتظار دارند تا همانطور که ثابت کرده اجرای عدالت و حقوق مردم خط قرمزش 

است، برای رفع مشکلات شرکت های تعاونی مسکن هر چه سریعتر اقدام کند. 
سالیان سال است که دی نفعان برخی از شرکت های تعاونی مسکن استان زنجان که 
تعدادشان کم هم نیست به امید صاحبخانه شدن مبالغی برای خرید فیش زمین به 
شرکت های تعاونی واریز کرده اند، برخی از این فیش ها در محدوده های قانونی و برخی نیز 
خارج از این محدوده قرار دارند که ضروری است دستگاه های ذیربط برای اجرای دقیق 

قانون هر چه سریعتر به موضوع ورود کنند و مردم را از این بلاتکلیفی درآورند.
در روزهایي که افکار عمومي نسبت به فاصله میان مردم و مسئولان حساس تر از همیشه 
است، مسعود پزشکیان در اقدامي شجاعانه یکی از نزدیک ترین یاران خود را از کابینه کنار 
گذاشت. شهرام دبیری، معاون پارلمانی رییس جمهور، در پی سفر پرحاشیه اش به قطب 
جنوب و سپس تکذیب این سفر، با حکم کتبی و دستور مستقیم رییس جمهور برکنار 
شد؛ این اقدام در شرایطی صورت گرفت که جامعه هنوز خاطره دولت های نهم و دهم 
را فراموش نکرده  است. دوراني که رییس جمهور وقت، اعضای کابینه اش را »خط قرمز« 
می دانست و از آنها در هر شرایطی حمایت می کرد اما مسعود پزشکیان با تصمیم قاطعش 

نشان داد که در دولت چهاردهم، هیچ کس خط قرمز و مصون از پاسخگویی نیست.
بنا بر آمارهای مربوط به سال ۱۴۰۳ ؛ در مجموع حدود پنج هزار تعاونی در استان زنجان 
به ثبت رسیده که از این تعداد ۲ هزار و ۳۱۴ مورد غیر فعال و راکد بوده و هزار و ۳۴۷ 
تعاونی در زمینه و رشته های مختلف فعال است و ۱۷ هزار و ۷۶۷ نفر در آنها اشتغال 
دارند. مابقی شرکت های تعاونی طبق قانون و یا به سر آمدن موعد فعالیتشان، منحل شد.

مهمترین چالش ها و مشکلات پیش روی توسعه بخش تعاونی ترویج نشدن فرهنگ 
تعاون در سطح جامعه است و وقتی سخن از نقش ۲۵ درصدی بخش تعاونی در اقتصاد 
کشور به میان می آید، باید همه دستگاه های اجرایی و سازمان های مسئول به وظیفه 

خود عمل کنند.
با همراهی استانداری زنجان کمیته ای در استان با عنوان رسیدگی به امور تعاونی ها مهم 
استان تشکیل شده که ریاست این کمیته بر عهده معاون سیاسی استاندار است. مسائل 
تعاونی های مشکل دار که عمدتا در استان زنجان شامل تعاونی های مسکن است از طریق 
این کمیته پیگیری می شود. علاوه بر این موضوع، دستورالعملی هم از طریق وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص رسیدگی به تعاونی های مشکل دار ابلاغ شده که 

از این طریق نیز مسائل تعاونی های مشکل دار پیگیری می شود.
تعاونی های مشکل دار  اجتماعی  رفاه  تعاون، کار و  ابلاغی وزارت  طبق دستورالعمل 
شاخص های مختلفی دارند از جمله تعاونی های که شاکی زیاد دارند؛ تعاونی هایی که 

سال های متمادی کارشان روی زمین مانده و پروژه هایشان تحویل داده نشده است.
عمده مشکل و مساله اصلی این تعاونی ها اراضی خارج از محدوده قانونی شهر است. در 
کمیته رسیدگی به امور تعاونی های مشکل دار همه دستگاه های اجرایی ذیربط حضور 
دارند. در مورد مسائل اراضی خارج از محدوده، مقرراتی مربوط به حوزه راه و شهرسازی و 

امور شهری استانداری است و موضوعات از این طریق بررسی می شود.
 اغلب ذی نفعان تعاونی های مسکن از جمله اعضا و ذی نفعان تعاونی مسکن »ونک زنگان« 
از مسئولان می خواهند تا بعد از بیش از ۲۰ سال تکلیفشان را مشخص کنند چرا که در 
این وضعیت اقتصادی، مستاجری سخت است و روا نیست بعد از گذشت این سال ها هنوز 

صاحب مسکن نشوند!
مگر نه این است که »مردم خط قرمز دولت چهاردهم است؟«، با توجه به بلاتکلیفی 

هزاران نفر از اعضا و ذی نفعان تعاونی مسکن در استان زنجان که البته شمار این ذی نفعان 
در کشور کم هم نیست، شاید بد نباشد که این بار دولت چهاردهم بانیان و مسببان تضییع 
حق مردم را بازخواست کرده و اگر راهی قانونی برای پایان بلاتکلیفی خانواده ها وجود دارد 

را در اسرع وقت یافته و در راستای اجرای عدالت گامی طلایی بردارد.
ذی نفعان شرکت تعاونی مسکن »ونک زنگان« در حلقه مشکلات!

شهریورماه ۱۴۰۳ بود که برخی رسانه ها در قالب خبری خوش برای ۲ هزار و ۹۶۸ 
نفر از دارندگان امتیاز پروژه مسکن ونک زنجان اعلام کردند که؛ هیات مدیره شرکت 
تعاونی مسکن سازان ونک زنجان با تغییر وضعیت این افراد از سرمایه گذار به سهامدار عضو 
موافقت کردند. این تصمیم پس از ۲۳ سال بلاتکلیفی و با تلاش های هیات مدیره جدید 

و همکاری اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان اتخاذ شد.
از  حتی محسن شرفی، رئیس هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن سازان ونک زنجان 
زحمات هیات مدیره سابق و اعضای موسس این تعاونی تقدیر و تشکر کرد و خبر از 
برگزاری مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده )نوبت اول( شرکت تعاونی ونک سازان زنجان 

در سال ۱۴۰۳ با حضور و مشارکت ۳ هزار و ۲۷۴ نفر از اعضای موسس و جدید داد.
رئیس هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن سازان ونک زنجان در ادامه با اشاره به اینکه 
شرایط عضویت صاحبان امتیاز پـروژه ونـک زنگان طبق قوانین و مقررات بخش تعاون 
باید باشد، گفت: افرادی که قصد عضویت در تعاونی را دارند، باید با در دست داشتن 
مدارک شناسایی، دفترچه امتیاز زمین پروژه ونک و پرداخت مبلغ ۵۰ هزار تومان به 
عنوان حق عضویت، به دفتر تعاونی مراجعه کنند و مهلت ثبت نام نیز از ۱۵ تا ۲۵ مهرماه 
۱۴۰۳ تعیین شده است. آن طور که گفته شد؛ مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
)نوبت اول( شرکت تعاونی ونک سازان زنجان در مورخه دهم شهریور ماه ۱۴۰۳ به صورت 
حضوری در تالار شقایق برگزار گردید. شرفی این خبر برای دارندگان امتیاز پروژه مسکن 
ونک زنجان که سال ها منتظر تعیین تکلیف بودند را بسیار خوشحال کننده دانست و گفت: 
با این تصمیم، این افراد می توانند به عنوان سهامدار عضو در تصمیم گیری های تعاونی 

مشارکت داشته باشند و از مزایای عضویت بهره مند شوند.
مگر حق و حقوق مردم، خط قرمز دولت مسعود پزشکیان نبود؟

با گذشت حدود ۷ ماه از ابراز خوشحالی برخی از اعضای هیئت مدیره شرکت تعاونی 

به سهامدار عضو،  از سرمایه گذار  نفعان  تغییر وضعیت ذی  مسکن سازان ونک زنجان 
دوشنبه ۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ جمعی از ذی نفعان مقابل استانداری زنجان دست به 

تجمع زدند.
با مسئله ای  و ذی نفعان  اعضا  بار  هر  زنجان گفت:  به صدای  پروژه  از ذی نفعان  یکی 
مواجه اند، قبلا مشکل ما دارندگان امتیازف عضویت در شرکت به عنوان سهامدار بود که 
بعد از گذشت بیش از ۲۰ سال حل و فصل شد، چند سالی است با مشکل الحاق زمین 
مواجهیم. چرا باید برای الحاق اراضی متعلق به این شرکت، سال های سال منتظر بمانیم؟ 

مگر حق و حقوق مردم، خط قرمز دولت مسعود پزشکیان نبود؟
مسیر قانونی برای الحاق اراضی مربوط به ذی نفعان »ونک زنگان« 

بسته نیست اما تحقق آن، صبر و حوصله می طلبد 
طیب جعفری، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان در گفت وگو با صدای 
زنجان با اشاره به بلاتکلیفی ذی نفعان شرکت تعاونی مسکن ونک زنگان اظهار کرد: 
درخواست اعضای شرکت تعاونی مسکن، الحاق اراضی اشان به محدوده شهر و تغییر 
کاربری است. موقعیت مکانی اراضی ها در حاشیه شهر، منطقه شمال غربی زنجان دقیقا 
برعکس اغلب شرکت های تعاونی مسکن که اراضی متعلق به آن ها در قسمت شمال شرقی 

شهر قرار دارند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان در خصوص مسیر قانونی درخواست 
الحاق اراضی به محدوده شهر و تغییر کاربری به مسکونی گفت: مسیر قانونی برای این 
امر بسته نیست و مسیرهای الحاق همچنان باز است و در کل کشور به طور متعارف 

وجود دارد.
وی ادامه داد: به عنوان فردی که در حوزه تعاون مسئولیت دارد، گواهی می دهم که عزم 
جدی در استان برای حل این مشکل وجود دارد. طی مراحل قانونی نیازمند صبر و حوصله 

است تا این اتفاق بیافتد.
جعفری در خصوص جزئیات الحاق اراضی به محدوده شهر تصریح کرد: به طور طبیعی، 
در خصوص سهم تعاونی ها از اراضی و کاربری مسکونی و حتی سهم شهرداری، نمی توانم 
اظهار نظر کنم، زیرا این موضوع یک بحث قانونی است که مسیر خود را طی می کند و ما 

نیز به تعاونی ها اعلام کرده ایم که باید در چارچوب قانون پیش روند.

صدای زنجان از بلاتکلیفی چندین ساله اعضای برخی از تعاونی های مسکن از جمله »ونک زنگان« و انتظارات مردم از دولت چهاردهم برای تعیین تکلیف فوری گزارش می دهد؛

خط قرمز!
ذی نفعان شرکت  تعاونی مسکن »ونک زنگان«: چرا باید برای الحاق اراضی متعلق به این شرکت، سال های سال منتظر بمانیم؟ مگر حق و حقوق مردم، خط قرمز دولت مسعود پزشکیان نبود؟

مدیرکل تعاون استان: مسیر قانونی برای الحاق اراضی مربوط به ذی نفعان »ونک زنگان« بسته نیست اما تحقق آن، صبر و حوصله می طلبد

رد درخواست متقاضیان پروانه كسب
 بدون اعلام دلیل، جرم است 

معاون اقتصادی استاندار زنجان؛

پیش بینی ۱۳۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری 
خارجی در زنجان

خبرخبر  

کوتاهکوتاه 

صدای زنجان/ محمدرضا نادری، مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان زنجان گفت: 
بر اساس تبصره ۳ قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار، ماده ۷ مکرر و تبصره 
۵ قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها مراجع صدور مجوز مکلف اند در صورت رد 
درخواست متقاضی مجوز، شماره شرط یا مدرک مصرح در درگاه ملی مجوزهای کشور 
که مبنای رد درخواست متقاضی بوده است را به صورت برخط و از طریق درگاه مذکور 
به اطلاع وی برسانند در غیر این صورت، مراجع مذکور، مشمول حکم درخواست 
شرط اضافه از متقاضی مجوز، موضوع تبصره ۴ ماده ۷ مکرر قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی خواهد بود.  وی بیان کرد: با بررسی دلایل رد درخواست 
مجوزهای صنفی در سال ۱۴۰۳، مشخص شد که برخی از اتحادیه ها و اتاق های اصناف 
در سراسر کشور، دلایل رد درخواست پروانه کسب را به صورت مستند و شفاف به 
متقاضیان اعلام نمی کنند.  وی تصریح کرد:  این موضوع ضمن ایجاد نارضایتی عمومی 
برای متقاضیان، باعث شده است که عده زیادی از متقاضیان در دریافت پروانه کسب 
سردرگم شوند یا برخلاف قانون، مجبور به مراجعه حضوری همراه با ارائه فیزیکی 

مدارک قبلًا بارگذاری شده در سامانه، به اتحادیه یا اتاق اصناف شوند. 
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان زنجان اعلام کرد:  اگر اتحادیه ها و اتاق های 
اصناف در سراسر کشور، دلایل رد درخواست را به صورت شفاف به متقاضیان اعلام 
کنند، متقاضیان متوجه خواهند شد که کدام مدارکشان، دارای چه نواقصی بوده است 
تا آن را برطرف کرده و مجدداً بتوانند درخواست خود را به صورت کاملًا غیرحضوری در 
درگاه ملی مجوزها ثبت و مجوزشان را دریافت کنند. وی در ادامه با هشدار به اتحادیه ها 
و اتاق های اصناف سراسر کشور تصریح کرد: باتوجه به درخواست دادستانی کل کشور، 
این گونه  در سال ۱۴۰۴  محیط کسب وکار،  بهبود  و  مقررات زدایی  هیأت  دبیرخانه 

تخلفات، را به شعب ویژه رسیدگی به تخلفات در صدور مجوزها ارسال خواهند کرد.

صدای زنجان/ معاون اقتصادی استاندار زنجان گفت: ما حدود یک هزار و ۳۰۰ میلیون 
دلار سرمایه گذاری خارجی برای استان پیش بینی کرده ایم که از این میزان، ۸۹۰ 
میلیون دلار آن محقق شده است. نرگس مرادخانی، معاون اقتصادی استاندار زنجان با 
بیان اینکه ما حدود یک هزار و ۳۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی برای استان 
با اشتغال زایی برای حدود ۵ هزار نفر پیش بینی کرده ایم، اظهار داشت: از این میزان، 
۸۹۰ میلیون دلار آن محقق شده است.معاون اقتصادی استاندار زنجان گفت: ۳۱ 
طرح از کشورهای مختلف از جمله ترکیه، هلند، افغانستان، سوریه، بلژیک و چین 
توسط  سرمایه گذاری ها  این  از  بخشی  البته  اینکه  به  اشاره  با  وی  شده اند.  اجرایی 
ایرانیان مقیم این کشورها انجام شده است، افزود: بااین حال، باید بپذیریم که برخی 
از این سرمایه گذاری ها متناسب با مزیت های نسبی استان نبوده است؛ به عنوان نمونه، 
سرمایه گذاری های فولادی که عمدتاً صنایع آب بر و انرژی بر هستند، فشار زیادی بر 
منابع آب و برق استان وارد می کنند، درحالی که با مزیت های منطقه ما همخوانی ندارند.

مرادخانی با بیان اینکه بنابراین نیازمند آسیب شناسی جدی هستیم تا سرمایه گذاری ها 
متکی بر مطالعات کارشناسی و برنامه های بالادستی باشند، بیان داشت: فارغ از این که 
چه دولتی بر سرکار باشد، باید چارچوب ها و اصول توسعه پایدار و زیست محیطی 
رعایت شود. معاون اقتصادی استاندار زنجان ادامه داد: خوشبختانه از سال گذشته 
محدودیت هایی در سطح ملی برای صنایع پرمصرف ایجاد شده و تنها به صنایعی با 
مصرف کمتر از ۳۰۰ هزار مترمکعب مجوز داده می شود. وی گفت: همچنین استان 
زنجان بر اساس مطالعات و طراحی زنجیره ارزش های اولویت دار خود، تلاش می کند 
سرمایه گذاری ها را در مسیر فعالیت هایی هدایت کند که با مزیت های نسبی منطقه 
هم راستا هستند. مرادخانی با بیان اینکه یکی از حوزه های مهم در این زمینه، توسعه 
شرکت های دانش بنیان و های تک است، افزود: ما در استان پارک های فناوری متعددی 
داریم که باید به جای موازی کاری، ظرفیت های خود را تجمیع و یکپارچه کنند تا ارتباط 

میان صنایع و بخش دانش بنیان تقویت شود. 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
برابر برای صادره حيات اول موضوع فاتون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک ایجرود به شرح ذیل مالكيت حسن حسنلو فرزند حسين به شماره ملی4284729412، سلمه حسنلو فرزند حسين به شماره ملی 
4282731311و یوسف گنجی فرزند غيبعلی به شماره ملی 4282736348 هر کدام نسبت ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در 
4 قطعه زمين زراعی به شرح ذیل محرز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مرائب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی ميشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به مادور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسليم و پس از لند رسيده ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعترافی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در 
صورت تقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.1-ششدانگ یک قطعه زمين زراعی به مساحت 
2۵7,79 متر مربع به پلاک فرعی 2۵83 از 27 اصلی بخش ۵ زنجان واقع در ینگی کند سيدلر برابر رای شماره 14036032700400۵780 
مورخه 1403/12/1۵* 2- ششدانگ یک قطعه زمين زراعی به مساحت ۵39,96متر مربع به پلاک فرعی 3۵84 از 37 اصلی بخش ۵ زنجان 
واقع در ینگی کند سيدلر برابر رای شماره 14036032700400۵7۵4 مورخه 1403/12/14 3- ششدانگ یک قطعه زمين زراعی به مساحت 
400,04 متر مربع به پلاک فرعی 3۵82 از 37 اصلی بخش ۵ زنجان واقع در ینگی کند سيدلر برابر رای شماره 14036032700400۵782 
مورخه 1403/12/1۵* 4- ششدانگ یک قطعه زمين زراعی به مساحت 444,09 متر مربع به پلاک فرعی 1474 از 37 اصلی بخش ۵ 

زنجان واقع در ینگی کند سيدلر برابر رای شماره 14036032700400۵781 مورخه 1403/12/1۵
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/01/30* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/14 

آگهی موضوع ماده 3 قانوت و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانيه تصرفات 
مالكانه بلا معارض متقاضی آقای حسن سليمی ویری به شناسنامه شماره 2321 کدملی ۵8997۵3242 صادره سلطانيه فرزند آبس1-))نسبت به 2 دانگ از 
ششدانگ(())یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 1103.47 متر مربع پلاک شماره 2۵42 فرعی از ۵0 اصلی2-))نسبت به دانگ از ششدانگ))یک 
قطعه زمين زراعی کاداستری((به مساحت 779,88 مترمربع پلاک شماره 2۵43 فرعی از ۵0 اصلی3-))نسبت به 2 دانگ از ششدانگ(())یک قطعه زمين 
زراعی کاداستری((به مساحت 696 متر مربع پلاک شماره 2۵41 فرعی از ۵0 اصلی4-2دانگ از ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی کاداستری((به مساحت 
1761۵,07 متر مربع پلاک شماره 3۵2۵ فرعی از 000۵0 اصلی ۵-))نسبت به 2 دانگ از ششدانگ(())یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 
2682.12 متر مربع پلاک شماره 3444 فرعی از 000۵0 اصلی6-))نسبت به دو دانگ از ششدانگ(())یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 
1028.38 متر مربع پلاک شماره 2829 فرعی از 000۵0 اصلی7-))نسبت به 2 دانگ از ششدانگ(())یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 
۵1۵.77 مترمربع پلاک شماره 3۵3۵ فرعی از ۵0 اصلی خریداری از مالک رسمی آقای شكراله سليمی ویری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی است. لذا اعتراضی داشته باشند ميتوانند 
از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ ،رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. تاریخ 

حمیدبابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیهانتشار نوبت اول:1404/01/30* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/14  علی غلامی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

برابر رای شماره 1402603270080009۵6 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانيه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای مسعود سليم خانی فرزند محمود بشماره 
شناسنامه 2408 صادره از سلطانيه در یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 42772,38 مترمربع پلاک 376 فرعی از 62 اصلی واقع 
در روستای حسين آباد سلطانيه خریداری از مالک رسمی آقای اسداله رحيمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
ميتوانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ ،رسيد ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:1404/01/30 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/14 

برابر آراء هيات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای حسين خلفی فرزند حسن نسبت به ششدانگ 4 قطعه زمين مزروعی در 
پلاک 98 اصلی روستای دوسران بخش7زنجان خریداری از آقای اباصلت به شرح ذیل محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي 
توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
1-پلاک 86۵ فرعی به مساحت 6477/8۵ مترمربع*2-پلاک 866 فرعی به مساحت 3483/83 مترمربع
3-پلاک 863 فرعی به مساحت 1946/07 مترمربع*4-پلاک 864 فرعی به مساحت 1428/۵3 مترمربع

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/02/14*تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/29

برابر رای شماره140460327006000046– 1404/01/17 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای علی محمدی فرزند حاجعلی بشماره شناسنامه 24 صادره 
از طارم به شماره ملی ۵3999346۵۵ در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 201/74 متر مربع از مالكيت رسمی مراد علی احمدی واقع 
در بخش هشت زنجان شهرستان طارم شهر آببر مفروز و مجزا از پلاک 146- اصلی را نموده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند در شهرها از 
تاریخ انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسليم و پس از اخذ 
،رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 

ثبت محل تحویل نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/02/14* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/29

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده 3قانون وماده13 آئين نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره140360327002038131 مورخه 1403/11/17 کلاسه 
4034-1403 هيات اول /دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت 
ملک ابهر تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقای صفی اله خدابنده لو فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه 379 صادره از ابهردرششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 737/22 مترمربع از پلاک 1902 فرعی از 122 اصلی واقع ابهر بخش سه زنجان )ابهر جاده دانشگاه( خریداری از 
مالک رسمی کليه مالكين مشاعی محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 1۵روز آگهی می شود درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشد ميتوانداز تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایيد بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول 1404/02/14* تاریخ انتشار دوم 1404/02/29

حمیدبابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

سیدمظاهر محمدی معاون و بازرس دفترخانه ها ادره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم 

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

آگهی مزایده  

در خصوص پرونده اجرائی کلاسه 140200384 دستگاه سواری پژو 206 به شماره انتظامی 88-686ق37 متعلق به آقای مصطفی خلجی طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 3/100/000/000 ریال ارزیابی شده و قطعی گردیده است، از ساعت 9 الی 12 روز سه شنبه مورخ 
 ،NAAP03ED8BJ466015 :1404/02/30 در اداره ثبت اسناد خدابنده واقع در ابتدای خيابان مطهری شمالی از طریق مزایده به فروش می رسد. مشخصات فنی خودرو : نوع : سواری - هاچ بک ، سيستم : پژو، تيپ 206، شماره موتور: 1418906240۵ ، شماره شاسی

رنگ:سفيد ، مدل: 1389.
تصادف و خوردگی از وسيله نقليه در پارکينگ ميهن بازدید حين بازدید درب موتور بسته و موتور خاموش بودو از قسمتهای درب صندوق عقب دارای رنگ خوردگی گلگير عقب چپ دارای رنگ خوردگی ، شاسی عقب چپ دارای ضربه ورنگ خوردگی درب جلو و عقب راست 

دارای ليسه گيری، گلگير جلوراست و چپ دارای ليسه گيری و شيشه جلو و شيشه های درب خودرو در هر دو طرف سالم ، سپر جلو و عقب سالم ، چراغ های جلو و عقب هر دوطرف سالم بودند.
لاستيک:لاستيكهای وسيله نقليه در محور جلو دارای 90 درصد آج ولاستيكهای عقب 60 درصد دارای آج ميباشد. بيمه شخص ثالث و حوادث راننده بيمه نامه وسيله نقليه تا تاریخ 1404/10/19 اعتبار دارد. سوخت نوع سوخت بنزین ميباشد.وضعيت ظاهری و تزئينات و 
نگهداری از نظر ظاهری وضعيت مطلوبی دارد.صورت وضعيت تخلفات برابر بررسی در سوابق تا تاریخ ارزیابی مبلغ 900000 ریال تخلف دارد. ارزش ریالی وسيله نقليه : قيمت وسيله نقليه مذکور با شرایطی که در بندهای فوق ذکر شد و همچنين برابر عرف بازار خرید و فروش 
وسيله نقليه سواری شخصی در حال حاضر به صورت قيمت پایه 3/100/000/000 ریال معادل سيصدوده ميليون تومان ارزیابی گردیده است. مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قيمت که پيشنهادی نقداً فروخته خواهد شد و کليه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده 
است و حق مزایده مازاد بر پایه مزایده به عهده برنده مزایده است و نحوه اخذ نيم عشر و حق مزایده وفق آیين نامه اجرای اسناد رسمی لازم الاجرا و آیين نامه اصلاحی نقداً وصول خواهد شد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطيل اعلام رسمی گردد مزایده از انتشار آگهی تجدید خواهد 
شد؛ ضمنا در صورت شرکت در مزایده رعایت ماده 136 آیين نامه اصلاحی جدید )شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است.(رای شرکت کنندگان الزامی ميباشد برنده 
مزایده مكلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نكند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و در این 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده جواد شفیعیصورت عمليات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید ميگردد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

 برابر رای هيات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای / خانم ژیلا مظفری 
فرزند اميرعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 1221/31 
مترمربع تحت پلاک 840 فرعی از  77 اصلی روستای چورزق بخش 7 زنجان 
خریداری از آقای رضوان صفی لو محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.

بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند 
مالكيت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:1404/02/14

تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/29

برابر آراء هيات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای عباس پرکاری فرزند 
محمدحسين و ایرج احمدی روزبهانی فرزند ماشا اله هرکدام به ترتيب نسبت 
ارمغانخانه  روستای  اصلی   81 پلاک  در  مزروعی  زمين  قطعه   2 ششدانگ  به 
بخش7زنجان خریداری از آقای علی افشاری به شرح ذیل محرز گردید. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در 

مهلت مقررطبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
1-پلاک 3006 فرعی به مساحت 4784/13 مترمربع*2-پلاک 3007 فرعی به 

مساحت 4982/7 مترمربع*تاریخ انتشار نوبت اول:1404/02/14
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/29

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 



۳۳روز��یک شنبه   ۱۴   اردیبهشت    ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم   *   شماره     ۲۸۴۲ جامعه

آقای معاون! تحریم ها برای فرش زنجان 
نه »تار« گذاشت نه »پود«!

تحریم؛ مهم ترین عامل مشکلات

به مردم وعده تاریخ مصرف گذشته ندهیم!

خبر: بازدید دکتر شجاعی ، معاون برنامه ریزی ، نوآوری و هوشمندسازی 
وزارت صمت از شرکت تعاونی فرش دستباف استان زنجان!

پی نوشت: آقای معاون! وقتی هیچ کاری برای صادرات فرش زنجان نشده و 
به گفته مسئولان بخش دولتی و خصوصی استان زنجان وضعیت صادرات 
انجام  بازدید که  بدتر می شود!  بد و  تاثیر تحریم ها هر روز  فرش تحت 
شد،خداقوت ! حالا بفرمائید برنامه وزارت صمت برای رفع مشکلات صادرات 

فرش ایران از جمله فرش زنجان چیست؟

هر چند برخی ها تریبون داران همچنان تحریم ها را کاغذ پاره می پندارند 
و نمی خواهند ببینند که تحریم ها چه بلایی بر سر مردم، بخصوص بیماران 
خاص، تولیدکنندگان، کارگران و کارمندان آورده اما از نگاه کارشناسان و 
اقتصاددانان »اقتصادایران پس از انقلاب دو دهه از دست رفته داشته است؛ 
دهه شصت به خاطر حمله نظامی عراق به کشور و دهه نود به خاطر جنگ 
اقتصادی آمریکا. در مقابل در دو دهه هفتاد و هشتاد، با وجود تمام مشکلات 
و ناکارآمدی ها، عملکرد اقتصادی کشور با متوسط رشد اقتصادی در حدود 
۵ درصد از متوسط جهانی بالاتر بود )متوسط رشد اقتصادی کشورهای در 
حال توسعه در همین دوره ۴.۱ و کشورهای پیشرفته ۱.۶ درصد بود( . در 
این دو دهه صادرات غیرنفتی کشور از کمتر از ۵۰۰ میلیون دلار در سال 
۱۳۷۰ به بیش از ۳۰ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۰ رسید و زیرساخت های 

کشور با سرعت بسیار زیادی توسعه پیدا کرد.«!
پس چه بپذیریم و چه نپذیرم، بخشی از اقتصاد کشور به نتایج مذاکرات گره خورده 

و مهمترین عامل مشکلات کشور، تحریم ها و جنگ اقتصادی آمریکا بوده است.

نرگس مرادخانی معاون اقتصادی استاندار زنجان)پنجشنبه ۱۱اردیبهشت( 
در جلسه گفت وگوی دوجانبه استاندار زنجان با نماینده مردم شهر وان در 
مجلس ترکیه پیشنهاد ایجاد شهرک اختصاصی ترکیه در زنجان با هدف 

توسعه همکاری های صنعتی را داد.
پی نوشت: در سال ۱۳۹۴  مسئولان وقت استان زنجان، پیشنهاد ایجاد 
شهرک صنعتی »ترک« ها را در زنجان مطرح کردند و تا به امروز  نیز چندین 
بار چنین وعده ای توسط مسئولان مختلف تکرار شده است! ای کاش معاون 
محترم اقتصادی استان به جای پیشنهاد چندین باره وعده های  غیر عملی، 
از تحقق حداقل بخشی از وعدهای اقتصادی داده شده در ۶ ماه نخست 

فعالیت دولت به مردم استان خبر می دادند؟

اعتماد/ فیاض زاهد و محمد مهاجری در یادداشتی مشترک با عنوان »پندهای حادثه« 
نوشتند: ۱- هفته گذشته تمام حواس رسانه ها و مخاطبان آنها به خبر انفجار بندر 
شهید رجایی متوجه شد. این انفجار، خبر اول دنیا شد و احتمال می رود در هفته ای که 
نخستین روزش را آغاز کردیم همچنان این حادثه تلخ، اهمیت خبری اش را حفظ کند.

۲- داستان بندر شهید رجایی نشان داد در بر همان پاشنه سابق می چرخد. در فجایعی 
چون قطار نیشابور، سقوط هواپیمای اوکراینی، فرو ریختن پلاسکو و مجتمع مسکونی 
و تجاری در آبادان و حوادث دیگر نشان می دهد نظم و نسق مناسبی در مواجهه با 
بحران های اینچنینی وجود ندارد، حتی سازمان آتش نشانی که بیشترین هزینه و 
فداکاری در این حوزه ها را متحمل شده، مجبور است هزینه کم کاری دیگر بخش ها 

را بدهد. 
در کنار این معضل سطح بهره گیری از تکنولوژی جدید برای کمک رسانی هم داستان 
غمبار دیگری است.  واقعیت تلخ و گزنده آن است که استانداردمان در حوزه های 

مختلف تنزل کرده است و از معیارهای معقول و در تراز بین الملل فاصله گرفته ایم. 
۳- بخش مهم این بحران به غیر بین المللی شدن مناسبات و روابطمان با جامعه 
جهانی مربوط است چه بپذیریم و چه کتمان کنیم تحریم هایی که دست کم در 
۲۰سال گذشته بر ایران ما وارد شده، فاصله ما با پیشرفت و توسعه را زیاد کرده است. 
نمی توان منکر تلاش های دانشمندان و مبتکران ایرانی شد که فداکارانه برای حفظ و 
ارتقای جایگاه علمی و تکنولوژیک جمهوری اسلامی ایران زحمت کشیده اند. آنها در 
برخی علوم پیشرفت هایی معجزه وار را به نمایش گذاشته اند، اما مگر می توان تردید 
کرد که همین نخبگان اگر در شرایط مساعدتر و امکانات گسترده تر به کار و تحقیق 
می پرداختند ده چندان موفق تر می شدند؟ اصولا فرار مغزها در همین تحریم ها ریشه 
دارد و اگر فرضیه »نعمت بودن تحریم« را از ابتدا در کله مان فرو نمی کردیم وضعمان 

به مراتب متفاوت تر بود.
۴- مشکل دیگر به نحوه بهره وری از مدیرانمان باز می گردد. برخی ملاحظات مخرب 
که متاسفانه رنگ ایدئولوژی هم گرفته، در کنار رفتارهای غیرعقلایی و بی ضابطه 
در استعلام ها، رواج ریاکاری و تظاهر به جای حریت و آزادگی در رفتار و منش، 
نوچه پروری و مریدبازی در عرصه مدیریت، شرایطی غیرقابل دفاع در حوزه مدیریت 

پدید آورده که روز به روز مانند موریانه پایه های سیستم بروکراتیک کشور را از بین 
می برد.

۵- عادتمان این است که بعد از هر حادثه مدتی جنجال می کنیم، یقه می گیریم، 
اعتراض و انتقاد می کنیم و... اما وقتی آب ها از آسیاب می افتد انگار نه انگار که اتفاقی 
افتاده است. آسوده می خوابیم و گمان می بریم شهر در امن و امان است.نه سیاستی 
پایه ریزی می کنیم؛ نه قانون و مقرراتی می نویسیم؛ نه حتی مقصری را معرفی می کنیم 
۶- عادت بدتر اینکه به ضعیف کشی هم عادت کرده ایم.الان گروهی از نمایندگان 
مجلس برای اینکه خودشان را مهم جلوه دهند و بگویند ما هم هستیم، اقدام به 
امضای استیضاح وزیر راه و شهرسازی کرده اند. خانم وزیر البته نقصان هایی دارد و عزل 
و انتصابات مکرر او، باعث بی ثباتی در وزارتخانه اش شده، اما نمایندگان واقعا دیواری از 

دیوار او کوتاه تر پیدا نکرده اند؟
  گیریم دپوی آن حجم از کانتینر در کنار هم و بدون رعایت ملاحظات ایمنی به قصور 
یا تقصیر او و وزارتخانه اش برمی گردد، آیا بانک مرکزی و وزارت صمت و وزارت اقتصاد 
)گمرک( که در تخصیص ارز و سرعت بخشیدن به ترخیص کالاها وظیفه دارند، به 
وظایف خود عمل کرده اند؟ آیا واردکنندگان کالا که درباره محموله کانتینرها خلاف 

واقع گفته اند گناهش به گردن خانم وزیر است؟
۷- تجهیزات به  کار گرفته شده در بندرهای ایران قدیمی و فرسوده و از نظر تکنولوژیک 
بسیار ناکارآمد هستند. این بنادر شاهرگ های حیات اقتصادی ایران هستند. وزارت 
راه و دیگر سازمان های مرتبط باید تدبیر کنند. نفس اینکه سازمان بنادر مدت های 
مدیدی است رییس ندارد خود از آن داستان هاست.  واقعا پاسخگوی این حجم از 
کشتار کارگران و کارکنان بی گناه و خسارت های مادی بر عهده چه نهادهایی خواهد 
بود؟ مهم آن است که اتفاق بندر شهید رجایی به تدارک یکسری پروتکل های ایمنی 
و تجاری بینجامد وگرنه رفتن این وزیر و آمدن وزیری دیگر بدون اینکه ساختارها 

اصلاح شود، چه سودی دارد؟
۸- از جناب اژه ای که انصافا از زمانی که کارشان را آغاز کرده، رویکردی سازنده را 
در پیش گرفته، می شنویم که کمیته های حقیقت یاب در این گونه رویدادها با صداقت 
و جدیت و سرعت گزارش دهند، اما خود ایشان هم می داند که باور عمومی چنین 

نیست. 
ما سال هاست که همه حقیقت را به مردم نمی گوییم، مدت های مدیدی است که 
هزاران مصلحت و محافظه کاری و پنهانکاری و رعایت حریم این فرد و آن دستگاه، 

باعث می شود حقیقت قربانی مصلحت شود. 
چه خوب است سطح ارایه گزارش های حقیقت یاب ارتقا یابد. نمی گوییم یک شبه 
تغییرات عمیق دهید، ناممکن است، اما حریم مصلحت و منافع باندی و سازمان های 

بانفوذ را کم کنید اگر خواهان قوت این نظام سیاسی هستید، باید چنین کنید.
۹- ما در نبرد رسانه ای سال هاست عرصه را باخته ایم. مرجعیت رسانه ای به دست 

خودمان به خارج انتقال داده شده است.
 ما کاری کرده ایم که سخیف ترین رسانه ها با کمترین استاندارد رفتار رسانه حرفه ای به 
یکی از دغدغه های نظام اطلاع رسانی بدل شده است. با سخت گیری های غیرضرور و 
هزینه زا نسل هایی از روزنامه نگاران را فراری داده و به سربازان ارزان جبهه دشمن ایران 
بدل کرده ایم. با بستن دست رسانه های داخلی، آرام آرام کاری کرده ایم که در جنگ 
روایت ها کسی به مراجع داخلی گوش نمی دهد، برای این معضل ملی باید کاری کرد.

اعتراض دو فعال سیاسی اصلاح طلب و اصولگرا به طرح استیضاح فرزانه صادق؛ 

نمایندگان دیواری کوتاه تر از وزیر راه پیدا نکرده اند؟
نمایند ه های کارگران شاغل در واحدهای تولیدی و صنعتی استان: گرفتاری کارگران و کارفرمایان پس از بخشنامه اصلاح عناوین شغلی! کارگران ستون های بی صدای اقتصاد کشورند، اما همیشه نخستین قربانی خطرند!

از پایگاه خبری صدای زنجان نیوزاز پایگاه خبری صدای زنجان نیوز

صدای زنجان/ استاندار زنجان با بیان اینکه ترکیه شریک اول تجاری استان زنجان 
است، گفت: حجم تجارت و بازرگانی ما با این کشور حدود ۵۰۰ میلیون دلار برآورد 
می شود، اما بدون تردید ظرفیت همکاری های اقتصادی میان ما بسیار فراتر از این 

عدد است.
سیدمحسن صادقی در جلسه گفت وگوی دوجانبه با نماینده مردم وان در مجلس  
ترکیه اظهار کرد: ترکیه شریک اول تجاری استان زنجان است و حجم تجارت و 
بازرگانی ما با این کشور حدود ۵۰۰ میلیون دلار برآورد می شود، اما بدون تردید 

ظرفیت همکاری های اقتصادی میان ما بسیار فراتر از این عدد است.
وی با اشاره به هدف گذاری دولت جمهوری اسلامی ایران در توسعه تجارت با ترکیه، 
گفت: دولت دکتر پزشکیان، هدف گذاری ۳۰ میلیارد دلاری را در روابط اقتصادی با 
ترکیه دنبال می کند که استان های آذری نشین شمال غرب کشور، از جمله زنجان، در 

پیشانی این راهبرد قرار دارند.
استاندار زنجان با بیان اینکه گروه های دوستی پارلمانی می توانند نقش مؤثری در 
ارتقای روابط ایفا کنند، افزود: سفر پیش روی گروه دوستی پارلمانی ایران به ترکیه که 
از ۷ تا ۱۱ خرداد ماه انجام خواهد شد، فرصت مهمی برای تقویت این همکاری هاست.

صادقی ضمن تاکید بر نقش محوری تعاملات استانی در تقویت روابط ایران و ترکیه، 
تصریح کرد: کشور ترکیه دارای ۸۱ استان و ایران دارای ۳۱ استان است و همکاری 
استانی میان این دو کشور می تواند به شکلی مؤثر در توسعه مناسبات دوجانبه عمل 

کند.
وی با اشاره به خواهرخواندگی زنجان و ترابزون ترکیه، پیشنهاد داد: استان زنجان 
تمایل دارد با استان وان نیز خواهرخوانده شود. خوشبختانه ظرفیت های فراوانی برای 
همکاری میان زنجان و استان های ترکیه به ویژه در حوزه های اقتصادی، صنعتی و 

فرهنگی وجود دارد.
استاندار زنجان در ادامه بر لزوم برگزاری نشست های مشترک بین اتاق های بازرگانی 
زنجان و استان های وان و ترابزون تأکید کرد و گفت: پیشنهاد مشخص ما، برگزاری 
نشست مشترک فعالان اقتصادی استان زنجان با فعالان اقتصادی استان وان ترکیه 

است.
وی همچنین با اشاره به ظرفیت های گردشگری، ورزشی و فرهنگی میان دو استان، 
اظهار کرد: علاوه بر حوزه اقتصادی، می توان مسابقات ورزشی، تورهای گردشگری و 

تبادلات فرهنگی مؤثری میان زنجان و وان برنامه ریزی کرد.
صادقی با بیان اینکه در حال حاضر شرکت های ترکیه ای در زنجان سرمایه گذاری 
کرده اند، افزود: زنجان با برخورداری از ۱۲۵۰ واحد صنعتی و تولیدی آمادگی دارد 
در قالب ایجاد شرکت های مشترک صنعتی، همکاری خود را با استان های ترکیه 

گسترش دهد.
وی بر لزوم نهادینه سازی مناسبات میان استان های زنجان، وان و ترابزون تأکید کرد 
و گفت: رفت وآمد مسئولان دولتی و نمایندگان بخش خصوصی دو طرف می تواند 
به تقویت همکاری های دوجانبه کمک شایانی کند. اشتراکات تاریخی، فرهنگی و 

اجتماعی و نزدیکی آداب و رسوم، نقش مهمی در توسعه روابط دارد.
استاندار زنجان همچنین از نماینده مجلس ترکیه دعوت کرد از جاذبه های تاریخی و 
فرهنگی این استان بازدید کند و افزود: زنجان دارای آثار ثبت جهانی همچون گنبد 
سلطانیه و بازار سرپوشیده است که بازدید از آن ها می تواند نقطه عطفی در آشنایی 

بیشتر با ظرفیت های گردشگری استان باشد.
وی در ادامه به توانمندی های زنجان در حوزه صنایع دستی، تولید زیتون و روغن 
زیتون، صنعت مس و چاقوسازی اشاره کرد و گفت: زنجان در این حوزه ها دارای 
برند ملی و جایگاه جهانی است و تجار و بازرگانان زنجانی علاقه مند به گسترش 

همکاری های اقتصادی با ترکیه هستند.
صادقی از برنامه ریزی برای سفر هیأتی از مدیران دولتی و فعالان اقتصادی استان 
زنجان به ترکیه خبر داد و گفت: این سفر با پیگیری سفیر ایران در ترکیه انجام خواهد 
شد و هیأت اعزامی از استان های ترابزون، استانبول و آنکارا بازدید کرده و با تجار این 

استان ها دیدار و گفت وگو خواهند داشت.
پیشنهاد ایجاد شهرک اختصاصی ترکیه در زنجان با هدف توسعه 

همکاری های صنعتی
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان هم با اشاره به علاقه مندی سرمایه گذاران 
ترکیه به این استان، از برنامه ریزی برای تأسیس شهرک صنعتی اختصاصی ترک ها در 

زنجان خبر داد و گفت: زنجان به دلیل موقعیت جغرافیایی و اشتراکات فرهنگی، مقصد 
مطلوبی برای سرمایه گذاران ترکیه ای است.

نرگس مرادخانی اظهار کرد: ترکیه در میان کشورهای خارجی، علاقه مندی ویژه ای به 
سرمایه گذاری در استان زنجان داشته و اولین سرمایه گذاری خارجی این استان نیز از 

سوی ترک ها انجام شده است.
وی با اشاره به موقعیت راهبردی زنجان در کریدور شرق به غرب کشور، افزود: نزدیکی 
گویش، اشتراکات فرهنگی و موقعیت ژئو اقتصادی استان باعث شده زنجان مقصد 

جذابی برای سرمایه گذاران ترکیه ای باشد.
مرادخانی گفت: هفته گذشته در جلسه ای با مسئولان وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
پیشنهاد دادیم سرمایه گذاری ترکیه در زنجان گسترش یابد و مقرر شد فهرستی از 
ظرفیت ها و پروژه هایی که مورد علاقه طرف ترک است، تهیه و از طریق وزارتخانه در 

اختیار سرمایه گذاران ترکیه ای قرار گیرد.
معاون اقتصادی استاندار زنجان با بیان اینکه این استان دارای ۸ شهرستان است که 
هر یک دارای شهرک صنعتی فعال می باشند، اظهار کرد: در زنجان و ابهر به طور خاص 
۴ تا ۵ شهرک صنعتی وجود دارد و ما علاقه مند هستیم سرمایه گذاری ترک ها در این 

مناطق صنعتی افزایش یابد.
و  پارس حیات  نظیر  افزود: شرکت هایی  ابهر  به ظرفیت های صنعتی  اشاره  با  وی 
مجموعه های فعال در حوزه نساجی، محصولات خود را برای برندهای معتبر ترکیه ای 
مانند ال سی وای کی کی )LC Wikikki ( تولید می کنند، که این خود ظرفیت 

مناسبی برای گسترش همکاری های صنعتی است.
مرادخانی ادامه داد: از مجموع ۵۰۰ میلیون دلار تجارت میان زنجان و ترکیه، بخشی 
مربوط به صادرات شمش روی، فولاد، کاغذ و سایر محصولات صنعتی بوده است. ما 
علاقه مند هستیم این مبادلات با سرمایه گذاری مستقیم ترکیه در زنجان توسعه یابد.

به عنوان  پایین دستی  و صنایع  کابل  تولید  زیتون،  فرآوری  نساجی،  از صنایع  وی 
محورهای اولویت دار برای سرمایه گذاری مشترک یاد کرد و گفت: پروژه های نیمه تمام 
بزرگی در استان وجود دارد که می توان از سرمایه گذاری شرکت های ترکیه ای برای 

تکمیل آن ها بهره گرفت.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان  از پیگیری برای ایجاد شهرک صنعتی 
اختصاصی ترک ها در زنجان خبر داد و تأکید کرد: این طرح می تواند نقطه عطفی در 

توسعه روابط اقتصادی استان با ترکیه باشد.
آمادگی آنکارا برای توسعه همکاری های تجاری با ایران

نماینده مردم شهر وان در مجلس ملی ترکیه هم با اشاره به ظرفیت های اقتصادی، 
صنعتی و سرمایه گذاری این استان، از آمادگی کشورش برای توسعه همکاری های 

تجاری و اقتصادی با ایران به ویژه استان زنجان خبر داد.
کایهان ترکمن اوغلو نیز در ادامه جلسه گفت وگوی دوجانبه با استاندار زنجان با ابراز 
خرسندی از حضور در زنجان اظهار کرد: اگر ظرفیت هایی که در این دیدار به آن ها 
اشاره شد به درستی مدیریت و معرفی شود، زنجان می تواند نقش بسیار مهم تری در 

روابط اقتصادی دو کشور ایفا کند.
وی با اشاره به برگزاری هشتمین کمیسیون مشورتی مشترک ایران و ترکیه در آبان ماه 
۲۰۲۳ با حضور رؤسای جمهور دو کشور گفت: در این نشست اهداف روشنی ترسیم 
شد که یکی از مهم ترین آن ها، ارتقای سطح مبادلات تجاری از ۷ میلیارد دلار کنونی 

به ۳۰ میلیارد دلار در آینده ای نزدیک است.
نماینده مجلس ملی ترکیه با تاکید بر نقش بخش خصوصی در تحقق این هدف، 
تصریح کرد: توسعه مسیرهای ارتباطی، گسترش پایانه های مرزی و تسهیل فعالیت های 

تجاری، همگی برای حمایت از فعالان اقتصادی ایران و ترکیه در حال انجام است.
وی همچنین با اشاره به برنامه های فرهنگی و گردشگری مشترک عنوان کرد: تصمیم 
گرفته ایم سال جاری را به عنوان سال گردشگری ایران و ترکیه اعلام کنیم. ترکیه 
امسال در نمایشگاه بین المللی کتاب ایران با حضور گسترده شرکت خواهد کرد و در 
نمایشگاه ایران اکسپو نیز ۲۰۰ تاجر ترک حضور یافتند که بیشترین تعداد در میان 

کشورها بود.
ترکمن اوغلو با اشاره به تجربه سفر خود به شهرهای مختلف ایران از جمله تبریز، 
ارومیه، مشهد، اصفهان و قم اظهار داشت: این نخستین بار است که به زنجان سفر 
می کنم. با توجه به ظرفیت های بالای صنعتی، تجاری و نیروی انسانی توانمند این 

استان، جای تعجب دارد که تاجران شهر وان تا امروز ارتباطی با این شهر نداشته اند.
کوتاه،  مدت زمان  در  خارجی  سرمایه گذار  جذب  در  زنجان  موفقیت  افزود:  وی 

نشان دهنده مدیریت و برنامه ریزی مؤثر مسئولان استان است. 
وان  و  زنجان  بازرگانی دو شهر  اتاق های  داد:  ادامه  ترکیه  وان در مجلس  نماینده 
می توانند زمینه ساز همکاری های پایدار و مستمر باشند. اما این تجار هستند که باید 
این ارتباط را به صورت عملیاتی تقویت کنند. من به عنوان سیاستمدار وظیفه دارم که 

این ارتباط را تسهیل کنم.
وی همچنین از سفر آتی رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و ترکیه به آنکارا خبر داد 

و گفت: این سفر در هفتم خرداد به ترکیه صورت میگیرد
او با اشاره به دیدار خود با عبدالکریم حسین زاده، معاون رئیس جمهور ایران در امور 
شهری و روستایی گفت: از ایشان نیز دعوت به عمل آمده است تا در این سفر حضور 
یابند و با فعالان اقتصادی ترکیه دیدار کنند. قرار است در این سفر، هشت نماینده 

دیگر از مجلس ایران نیز حضور داشته باشند.
ترکمن اوغلو در ادامه با اشاره به اهمیت شهر وان در جذب گردشگران ایرانی گفت: 
سال گذشته بیش از ۳.۵ میلیون ایرانی از ترکیه بازدید کردند که ۷۰۰ هزار نفر از 
آن ها وارد شهر وان شدند. وان را می توان ایران کوچک نامید و لازم است که مسئولان 

ایرانی نیز توجه بیشتری به این شهر داشته باشند.
وی با اشاره به ساختار کنسولی ایران در ترکیه گفت: هم اکنون ایران در شهرهای 
استانبول، ترابزون و ارزروم کنسولگری دارد. پیگیر آن هستیم که کنسولگری جدیدی 
نیز در شهر وان راه اندازی شود. همچنین مذاکراتی برای تأسیس بانک ایرانی در این 

شهر در دست انجام است.

استاندار زنجان با اشاره به هدف گذاری دولت جمهوری اسلامی ایران در توسعه تجارت با ترکیه مطرح کرد؛

سهم زنجان در هدف گذاری ۳۰ میلیارد دلاری ایران با ترکیه
محسن صادقی: استان زنجان تمایل دارد با استان وان نیز خواهرخوانده شود

مدیرکل تامین اجتماعی استان زنجان :
۳۳۸۴ حکم بازنشستگی

 تامین اجتماعی زنجان صادر شد

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

صدای زنجان/  مدیرکل تامین اجتماعی استان در خصوص خدمات ارائه شده به 
بیمه شدگان و کارگران تحت پوشش استان گفت: در حوزه تعهدات بلند مدت 
طی سال گذشته، تعداد سه هزار ۳۸۴ مورد حکم بازنشستگی صادر و ۶۴۰ نفر نیز 
با استفاده از قوانین مشاغل سخت و زیان آور به جمع مستمری بگیران سازمان 

پیوستند.
محمدرضا اسکندری  با تبریک و گرامیداشت هفته کار و کارگر به فعالان جامعه 
کار و تولید افزود: دغدغه در هفته کار و کارگر این است که توجه بیشتری به تکریم 
کار، فرهنگ کار، جایگاه کارگر و نقش او در جامعه داشته باشیم و به واقع در طول 

سال، چرخه تولید مدیون تلاش کارگران است.
وی در خصوص فعالیت های این اداره کل در سال گذشته نیز اظهار داشت: درحوزه 
تعهدات کوتاه مدت طی سال گذشته تعداد یک هزار و ۱۹۱ نفر از غرامت دستمزد 

ناشی از کار و چهار هزار و ۳۰ نفر از غرامت ایام بارداری استفاده کردند.
اسکندری افزود: طی مدت یاد شده ۹ هزار و ۱۸۱ نفر از خدمات اروتز و پروتز، ۹۹۳ 
نفر از هدیه ازدواج و تعداد یک هزار و ۴۲۸ مورد صدور حکم مقرری بیمه بیکاری 

و در مجموع حدود۲ هزار و ۵۰۰ نفر نیز از مقرری ایام بیکاری برخوردار شدند.
وی خاطرنشان کرد: سازمان تامین اجتماعی در راستای ارتقاء کیفیت خدمت 
رسانی به عموم ذینفعان به ویژه کارگران و بیمه شدگان، تمام توان و ظرفیت خود 
را به کار گرفته است تا با ارائه طرح های ۲۰ گانه تحول آفرین و توسعه ای، خدمات 
شایسته به شرکای اجتماعی به ویژه کارگری ارائه کند تا با ساز و کاری مبتنی بر 

افزایش رفاه اجتماعی، عدالت اجتماعی و توسعه دست یابد.

معاون امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان :
شمار مراکز تخصصی ازدواج در زنجان 

به ۴۰ باب رسید

صدای زنجان/ معاون امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان گفت: تعداد مراکز تخصصی 
مشاوره ازدواج و خانواده در استان از ۱۲ مورد در سال ۱۴۰۰ به ۴۰ مرکز در حال 

حاضر رسیده است.
حمید اسماعیلی  افزود:هم افزایی و مشارکت دستگاههای متولی برای برگزاری برنامه 

ها و پرهیز از موازی کاری به ارائه خدمات بهتر به جامعه مخاطب منجر خواهد شد.
وی به مشکلات جوانان اشاره کرد و گفت: امروزه نیاز جوانان به خدمات مشاوره بیشتر 
احساس می شود و اداره کل ورزش و جوانان به عنوان دستگاه متولی برای صدور مجوز 

مراکز تخصصی مشاوره ازدواج و خانواده اقدام می کند.
اسماعیلی با بیان اینکه از مجموع مراکز مشاوره، هفت مرکز در ابهر، دو مرکز در 
خدابنده، یک مرکز در ایجرود و یک مرکز هم در خرمدره ایجاد شده است، افزود: ۲۹ 
مرکز نیز در شهر زنجان ایجاد شده است. وی اظهار داشت: طبق برنامه ریزی ها مراکز 
مشاوره در همه شهرستان های استان گسترش خواهد یافت. اسماعیلی با بیان اینکه 
تاثیرگذاری اقدامات فرهنگی همچون مشاوره ها و آموزش های پیش از ازدواج زمان بر 
است، افزود: به طور قطع در آینده شاهد بهتر شدن روند کاهش طلاق و افزایش ازدواج 
خواهیم بود.وی یادآور شد:یکی از اولویت های وزارت ورزش و جوانان افزایش تعداد 
مراکز مشاوره، تسهیلگری در امر ازدواج و حمایت از جوانان است. معاون امور جوانان 
اداره کل ورزش و جوانان زنجان با بیان اینکه مراکز مشاوره ازدواج و خانواده به صورت 
تخصصی مجوز دریافت می کنند، گفت: متقاضیان برای دریافت این مجوزها بعد از 
انجام مصاحبه و طی مراحل لازم به ویژه بررسی صلاحیت علمی به وزارت ورزش و 
جوانان اعزام می شوند. وی با بیان اینکه رویکرد وزارت ورزش و جوانان افزایش کمی 
و کیفی این نوع مراکز در سطح کشور به ویژه در مناطق کم برخوردار است، گفت: این 

مراکز در طول سال در شاخص های مختلف مورد ارزیابی قرار می گیرند.



یک شنبه  ۱۴  اردیبهشت   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۸۴۲ روز�� فرهنگ۴۴

مدیرعامل شرکت تعاونی چاقوسازان از به صفر رسیدن صادرات چاقوی زنجان به علت عدم توان رقابت با چینی ها خبر داد؛

اژدهای چین، چاقوی زنجان را بلعید!
داود بیگدلی: در گذشته، کشورهای عربی درخواست تولید و ارسال شمشیرهای تزئینی می کردند، اما با توجه به این که چین این محصولات را تولید می کند، دیگر نوبت به ما نمی رسد!

صدای زنجان/ در حالی که بنا بر اظهارات مدیرعامل شرکت تعاونی چاقوسازان 
زنجان، چین به همراه ترکیه بازار چاقو به ویژه چاقوهای تزئینی کشورهای حاشیه 
خلیج فارس را به دست گرفته و اجازه عرض اندام به چاقوی زنجان نمی دهد، 
تولیدکنندگان و چاقوسازان زنجانی تحت تاثیر وضعیت نامطلوب اقتصادی و گرانی 
بیش از اندازه مواد اولیه، به ناچار دست به گرانفروشی زده اند، گویا تمامی هم و غم 
چاقوسازان تامین معیشت و بهبود وضعیت اقتصادی شان است و حفظ برند چاقوی 

زنجان فعلا جزو اولویت هایشان نیست!
داود بیگدلی، مدیرعامل شرکت تعاونی چاقوسازان زنجان، در گفت وگو با صدای 
ابزارهای  اذعان کرد: در حال حاضر،  و  اشاره  اولیه چاقو  به گرانی مواد  زنجان، 
اولیه ساخت چاقو تحت تأثیر گرانی ها گران شده اند. با این حال، در برخی مواقع 
فروشندگان به تنهایی اقدام به گران فروشی می کنند که ارتباطی به دولت ندارد. به 
عبارتی دیگر این گران فروشی عمدتا ناشی از تصمیمات خود فروشندگان است و 

نه تحت تاثیر عوامل خاص یا افراد خاص!
مدیرعامل شرکت تعاونی چاقوسازان زنجان عنوان کرد: وقتی یک چاقوساز مشاهده 
می کند که مواد اولیه نظیر استیلی که پیش تر ۱۷۰ هزار تومان بوده، حالا به قیمت 
۲۰۰ هزار تومان خریداری می شود، یا این که باربندی )معمولاً در دوقسمت ابتدا 
و انتهای رویه  دسته  چاقوهای ضامن دار باربند تعبیه شده است (که برای چاقو 
استفاده می شد از ۵۶۰ هزار تومان به ۶۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده است با 
این وجود چاقوساز هم قیمت چاقو را گران تر می کند زیرا وقتی تولیدکننده مواد 
اولیه را با قیمت بالاتر خریداری می کند، به طور ناخودآگاه مجبور می شود قیمت 
نهایی چاقو را افزایش دهد. این یک روند طبیعی است که وقتی هزینه تولید بالا 

می رود، قیمت محصول نهایی هم به تبع آن افزایش پیدا می کند.
وی در مورد وضعیت گرانی چاقوهای تزئینی گفت: در حال حاضر همه کالاها 
گران شده است. هر یک از  چاقوی آشپزخانه از ۱۳۰ هزار تومان کمتر نداریم و 
حتی مسقلی که پیش تر با قیمت های ۵۰، ۶۰ یا ۷۰ هزار تومان عرضه می شد، 
اکنون به ۲۰۰ هزار تومان رسیده است. همچنین تعرفه های چاقوهای تزئینی  قبلًا 

از ۳ میلیون تومان شروع می شدند، اما حالا به ۶ میلیون تومان افزایش داشته اند.

بیگدلی در خصوص تأثیر موانع قانونی، براساس تبصره ماده ۶۱۷ قانون مجازات 
اسلامی، بر صنعتگران گفت: در حال حاضر مشکلی از بابت موانع قانونی نداریم، 
زیرا چاقوهای غیرمتعارف به فروش نمی رسند و در شرکت تعاونی چاقوسازان این 

نوع چاقوها را عرضه نمی کنیم. همچنین مشکلی در خصوص ارسال کالا نداریم.
مدیرعامل شرکت تعاونی چاقوسازان زنجان در پاسخ به سوال در خصوص وضعیت 
صادرات چاقو عنوان کرد: ما هیچ گونه صادراتی نداریم، زیرا به دلیل موانع قانونی 
و نبود بازاریاب مناسب، امکان دستیابی تقاضای مورد نظر در کشورهای مختلف 

فراهم نیست. 

به طور مثال، واسطه ها از ما چاقو را به ریال خریداری می کنند، ولی آن را به دلار 
می فروشند.

بیگدلی در پاسخ به سوالی در خصوص وضعیت بازار عرضه و تقاضای چاقو از سوی 
مشتریان کشورهای حاشیه خلیج فارس که خواهان شمشیرهای عربی هستند، 
گفت: در گذشته، کشورهای عربی درخواست تولید و ارسال شمشیرهای تزئینی 
می کردند، حتی از عمان یا از ترکیه به ما سفارش می دادند اما با توجه به این 
که ترکیه و چین این محصولات را تولید می کنند، دیگر نوبت به ما نمی رسد. ما 

هیچ گونه صادراتی نداریم تا بتوانیم از نیازهای خاص آن کشورها آگاه شویم. 

موج رسا/ معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان زنجان گفت: یکی از برنامه های استان زنجان جذب سرمایه گذار برای 
احداث هتل های چندستاره است که می تواند به بهبود کیفیت خدمات گردشگری 
کمک شایانی کند. داوود آبیان با بیان اینکه زیرساخت های گردشگری استان 
زنجان باید به سرعت افزایش پیدا کند، گفت: سرعت دهی به زیرساخت های 
گردشگری این استان مسئله ای ضروری است، به ویژه در حوزه استانداردسازی 

فضاهای اقامتی باید توسعه پیدا کنند.
 در هتل های پرستاره استان زنجان نقص هایی وجود دارد که نیازمند توجه و 
بهبود است. وی با تأکید بر اهمیت تحقق اهداف برنامه ریزی شده برای استان های 
کشور افزود: امید داریم که بتوانیم به اهداف تعیین شده دست یابیم و زنجان نیز 

سهم عمده ای در این زمینه داشته باشد.
 معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
زنجان با اشاره به اینکه یکی از برنامه های ما جذب سرمایه گذار برای احداث 
هتل های چند ستاره است که می تواند به بهبود کیفیت خدمات گردشگری کمک 
شایانی کند، عنوان کرد: مشکلاتی در مسیرها و راه های ارتباطی وجود دارد که 
گلایه های گردشگران ورودی به زنجان را به همراه داشته است. وی اضافه کرد: 

مسیر زنجان به تبریز و آزادراه با مشکلات بسیار زیادی مواجه است. 
به همین دلیل دادستان این استان جلسات متعددی را برگزار کرده و بر لزوم 
رفع سریع این مشکلات تأکید دارند. آبیان با اشاره به اینکه این موضوع دغدغه 
هموطنان و گردشگران را مرتفع خواهد کرد، افزود: امیدواریم با دستور مقام عالی 
استان، شاهد بهسازی و تعمیر آزادراه ها باشیم تا شرایط سفر برای گردشگران 

تسهیل شود. 
وی ادامه داد: یکی از داشته های مهم ما در حوزه گردشگری، گردشگری مذهبی 
این ظرفیت  و  می شود  شناخته  قربانگاه کشور  دومین  به عنوان  زنجان  است. 

می تواند به جذب گردشگران مذهبی کمک کند.
 معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
زنجان با اشاره به پتانسیل بالای عزاداری های معنوی مردم زنجان ابراز کرد: سعی 
کرده ایم در نشست هایی که در منطقه آزاد اروند و بصره عراق برگزار کردیم، بر 

این نکته تأکید کنیم. 
هم اکنون نیز علاقه مندی زیادی از سوی عراقی ها برای بازدید از زنجان وجود 
دارد. وی خاطرنشان کرد: امیدواریم امسال با برنامه ریزی هایی که داریم، بتوانیم 
هماهنگی منظمی برای حضور گردشگران خارجی به ویژه از کشورهای عربی 
ایجاد کنیم. آبیان همچنین به لزوم توسعه زیرساخت های فرهنگی و تفریحی در 

کنار هتل ها اشاره کرد و ادامه داد: فقط احداث هتل کافی نیست. 
ما نیاز داریم که فضاهای تفریحی، فرهنگی و تاریخی را نیز توسعه دهیم تا 

گردشگران بتوانند تجربه ای کامل و غنی از سفر خود به زنجان داشته باشند

برنا/  مسعود نجفی، مدیر روابط عمومی سازمان سینمایی در گفتگویی تلفنی 
با برنامه »هفت« گفت: زمان جشنواره جهانی فیلم فجر که قرار است به صورت 
مستقل برگزار شود، تغییر کرده و قرار است که حدودا اوایل آذر ماه برگزار شود، 
اما زمان دقیق آن به آخرین جلسه ای برمیگردد که فیاپ به عنوان سازمان ناظر 

و کنترل کننده جشنواره های بین المللی فیلم خواهد داشت.
وی ادامه داد: فکر می کنم جلسه فیاپ به زودی در حاشیه جشنواره فیلم کن 
خواهد بود که زمان دقیق این جشنواره را مشخص و رسما به ما اعلام کنند تا 

جشنواره وارد فاز اجرایی شود و شورای سیاستگذاری تشکیل شود.
نجفی درخصوص دبیر جشنواره توضیح داد: در حال حاضر برای دبیر و شورای 
سیاستگذاری تصمیماتی گرفته شده و به زودی با مشخص شدن تاریخ دقیق 

جشنواره اعلام و معرفی خواهد شد.
وی به مکان برگزاری جشنواره جهانی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر تصمیم بر 
این است که مکان برگزاری این جشنواره در تهران باشد و صحبت هایی مبنی بر 
برگزاری جشنواره خارج از تهران مطرح نشده است و فکر می کنم این دوره را در 
تهران برگزار خواهیم کرد. مدیر روابط عمومی سازمان سینمایی در پایان صحبت 
هایش از تجلیل از هنرمندان دوبله صحبت کرد و افزود: دوشنبه ۱۵ اردیبهشت 
از ۱۶ مدیر دوبلاژ باسابقه با صدا های طلایی که بیش از ۶ دهه شنیدیم، تجلیل 

خواهیم کرد و این مراسم در سازمان سینمایی برگزار خواهد شد.

حفاظت،  عملیات  گفت:  سلطانیه  گنبد  جهانی  میراث  پایگاه  مدیر  ایسنا/  
استحکام بخشی، خواناسازی و مرمت فاز دوم بخش دروازه جنوبی ارگ سلطانیه آغاز 
شد.  ابوالفضل عالی ، اظهار کرد: فاز دوم عملیات حفاظت و مرمت دروازه جنوبی ارگ 

سلطانیه از ابتدای اردیبهشت آغاز شده و تا پایان آبان ادامه خواهد داشت. 
مدیر پایگاه میراث جهانی گنبد سلطانیه افزود: این عملیات مرمتی توسط استادکاران 
پرسنل پایگاه میراث جهانی گنبد سلطانیه انجام می شود.  او گفت: ارگ سنگی 
سلطانیه که بی نظیرترین سازه سنگی کشور از دوره ایلخانی در اطراف بنای گنبد 
سلطانیه است که این مجموعه بی نظیر سال ۱۳۸۴ در فهرست یونسکو به ثبت رسیده 
است.  عالی بیان کرد: مرمت برخی از بخش های اصلی ارگ سنگی به مراحل پایانی 
رسیده یا تکمیل شده است. امیدواریم با تکمیل مرمت ارگ سنگی و تزیینات، این 

بنای ثبت جهانی به یک مرکز گردشگری فعال تبدیل خواهد شد. 
وی گفت: مرمت ارگ تاریخی سلطانیه با تمام چالش ها و دستاوردهایش، نمادی از 

تلاش های بی وقفه برای حفظ میراث فرهنگی این استان و ایران است.

مدیر پایگاه میراث جهانی گنبد سلطانیه :
فاز دوم مرمت بخش جنوبی ارگ 

گنبد سلطانیه آغاز شد

معاون گردشگری زنجان مطرح کرد:
ضرورت جذب سرمایه گذار 

احداث هتل های چندستاره در زنجان

مدیر روابط عمومی سازمان سینمایی خبر داد؛
جشنواره جهانی فیلم فجر آذر ماه برگزار می شود

خبرخبر  

کوتاهکوتاه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
برابر رای هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک سلطانيه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی سيد رضا موسوی به شناسنامه شماره 141۵ کدملی ۵899744146 صادره سلطانيه 
فرزند سيد اصغر1-ششدانگ یک قطعه زمين زراعی کاداستری به مساحت 126۵6,33 متر مربع پلاک شماره 2229 فرعی از ۵0 اصلی 
2-ششدانگ یک قطعه زمين زراعی کاداستری به مساحت 8322.12 متر مربع پلاک شماره 2228 فرعی ۵0 اصلی 3- ششدانگ یک 
قطعه زمين زراعی کاداستری به مساحت 16624,8۵ مترمربع پلاک شماره 2230 فرعی از ۵0 اصلی4-ششدانگ ششدانگ یک قطعه 
زمين زراعی کاداستری به مساحت 118۵.7۵ مترمربع پلاک شماره 2232 فرعی از ۵0 اصلی۵-یک قطعه زمين زراعی کاداستری به 
مساحت 2830,17 متر مربع پلاک شماره 2231 فرعی از ۵0 اصلی6-ششدانگ یک قطع زمين زراعی کاداستری به مساحت 2744.۵2 
متر مربع پلاک شماره 223۵ فرعی از ۵0 اصلی7-ششدانگ یک قطعه زمين زراعی کاداستری به مساحت 1291.97 متر مربع پلاک 
شماره 2234 فرعی از ۵0 اصلی 8-ششدانگ یک قطعه زمين زراعی کاداستری به مساحت 804.73 مترمربع پلاک شماره 2233 فرعی 
از ۵0 اصلی 9- ششدانگ یک قطعه زمين زراعی کاداستری به مساحت 27237,38 متر مربع پلاک شماره 2227 فرعی از ۵0 اصلی 10- 
ششدانگ یک قطعه زمين زراعی کاداستری به مساحت 861.۵9 متر مربع پلاک شماره 2226 فرعی از ۵0 اصلی 11-ششدانگ))یک 
قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 1270.03 متر مربع پلاک شماره 3۵31 فرعی از 000۵0 اصلی 12-ششدانگ))یک قطعه 
زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 4618.41 مترمربع پلاک شماره 3۵17 فرعی از 000۵0 اصلی 13- ششدانگ))یک قطعه زمين 
زراعی کاداستری((به مساحت 7۵1۵.4۵ متر مربع پلاک شماره 3۵18 فرعی از 000۵0 اصلی 14-ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی 
از 000۵0 اصلی 1۵- ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی  )کاداستری((به مساحت 4342.96 متر مربع پلاک شماره 2933 فرعی 
کاداستری ((به مساحت 11801.71 مترمربع پلاک شماره 2934 فرعی از 000۵0 اصلی 16 – ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی 
کاداستری((به مساحت 4148,6 مترمربع پلاک شماره 3091 فرعی از ۵0 اصلی 17 – ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به 
مساحت 6۵1.36 متر مربع پلاک شماره 3۵۵3 فرعی از ۵0 اصليخریداری از مالک رسمی آقای سيد اصغر موسوی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ ،رسيد ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسليم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:1404/01/30
حمیدبابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیهتاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/14 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
برابر رای هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
سلطانيه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی خانم عشرت ندرلو به شناسنامه شماره 2281 کد ملی ۵899394110 صادره سلطانيه فرزند 
اروجعلی در1-ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 6797.16 متر مربع پلاک شماره 1263 فرعی از 83 اصلی2-

ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت ۵116.71 متر مربع پلاک شماره 1694 فرعی از 83 اصلی 3- ششدانگ))یک 
قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 3724.16 متر مربع پلاک شماره 1693 فرعی از 83 اصلی 4- ششدانگ ))یک قطعه زمين 
زراعی کاداستری(( به مساحت 6722/۵8 متر مربع پلاک شماره 1686 فرعی از 83 اصلی ۵- ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی 
کاداستری(( به مساحت 4701,84 متر مربع پلاک شماره 2364 فرعی از 83 اصلی خریداری از مالک آقای اور جعلی ندرلو محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم .نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:1404/01/30
حمیدبابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیهتاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/14 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
برابر رای هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانيه 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای شكراله محمدی به شناسنامه شماره 1۵87 کدملی ۵899387149 صادره سلطانيه فرزند محمد در 
1- ششدان))یک قطعه زمين زراعی کاداستری((به مساحت 20676,27 متر مربع پلاک شماره 1176 فرعی از 83 اصلی2-ششدانگ ))یک قطعه 
زمين زراعی کاداستری((به مساحت 2934.۵4 متر مربع پلاک شماره 117۵ فرعی از 83 اصلی 3-ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( 
به مساحت 11۵8,69 متر مربع پلاک شماره 1174 فرعی از 83اصلی4-ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 2062/87 متر 
مربع پلاک شماره 697 فرعی از 83اصلی خریداری از مالک رسمی آقای ميرزا حسين محمدی و محمد محمدی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
ميتوانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ ،رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد. *تاریخ انتشار نوبت اول:1404/01/30* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/14 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
برابر رای شماره 140260327006004010 - 140260327006004012 – 1402/11/29 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی خانم شيما شرفی فرزند جواد بشماره 
شناسنامه 42703713۵8 صادره از طارم به شماره ملی 42703713۵8 در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3007.۵0 متر مربع واقع در 
بخش هشت زنجان شهرستان طارم روستای کهریز خرم آباد مفروز و مجزا از پلاک 111- اصلی و یک قطعه زمين زراعی به مساحت 2123.14 
از مالكيت رسمی حسن احمدی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم شهر گيلوان مفروز و مجزا از پلاک 100- اصلی را نموده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند ميتوانند در شهرها از تاریخ انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
تسليم و پس از اخذ ،رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 

سیدرضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم تاریخ انتشار نوبت اول:1404/01/30*تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/14 حمیدبابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

 برابر رای هيات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای / خانم اميرعلی شكوری 
فرزند قاسم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 1819/7 
مترمربع تحت پلاک  3949 فرعی از  3۵ اصلی روستای دیزج آباد بخش 7 زنجان 
خریداری از آقای رکابعلی کاظمی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.

بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند 
مالكيت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول:1404/02/14

تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/29
حمیدبابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

ایرنا/ عضو فهرست پژوهشگران یونسکو و ICCN گفت: پرونده پژوهشی و تصویری »دده 
موسلوم« با عنوان استاد آشیق مسلم عسگری گنجینه زنده بشری در فهرست معرفی و 

پخش دهمین مجمع عمومی کره جنوبی ICCN ۲۰۲۵ قرار گرفت. 
اکبر کریمی افزود: مؤسسه فرهنگی و هنری »سمت گنجینه ققنوس« به عنوان عضو 
رسمی ICCN و معرفی شده به کمیته بین دول یونسکو از ایران از سال ۲۰۱۶ همکاری 
رسمی خویش را با ICCN-UNESCO آغاز کرد و در ادامه این فعالیت ها در سال 
۲۰۲۵ با ارائه پرونده ای دیگر با نام استاد آشیق مسلم عسگری )گنجینه زنده بشری( در 

دهمین مجمع عمومی ICCN در کره جنوبی ایفای نقش خواهد کرد.
وی اظهار کرد: ICCN شبکه همکاری بین شهری برای محافظت از میراث فرهنگی 
ناملموس بشری در جهان است که مجمع عمومی دو سالانه خود را با حضور اعضایی 

مشترک از ICCN و یونسکو در یکی از شهرهای میزبان برگزار می کند.
مؤسس و مدیر مسئول مؤسسه فرهنگی و هنری سمت گنجینه ققنوس ادامه داد: طبق 
دعوتنامه رسمی که در اکتبر ۲۰۲۴ از سوی دبیرخانه ICCN ارسال شده بود زمان 
برگزاری مجمع عمومی در ماه می ۲۰۲۵ در کره جنوبی همراه با جشنواره دانوجه -ثبت 

شده در فهرست میراث ناملموس یونسکو- اعلام شده بود.
وی افزود: پیرو این دعوتنامه پرونده فرهنگی زنجان با عنوان استاد آشیق مسلم عسگری 
)گنجینه زنده بشری( که از چندی پیش به عنوان دغدغه ای درخور، جهت معرفی به 
مجامع بین المللی و ذیربط مطرح شده بود با این فرصت در دست تهیه و برنامه ریزی قرار 
گرفت و پس از اهتمام فراوان پرونده معرفی تصویری )پژوهشی، گزارشی( به دبیرخانه 
 ۲۰۲۵ ICCN ارسال شد و در فهرست معرفی و پخش دهمین مجمع عمومی ICCN
قرار گرفت. عضو فهرست پژوهشگران یونسکو گفت: خواسته اولیه ما بر این اصل استوار 
بود که به صورت حضوری در این مجمع شرکت کنیم که این امر با در نظر گرفتن هزینه 
های سفر و کهولت استاد و همچنین دریافت نکردن مساعدت های مناسب و متناسب از 

سوی دستگاه های مرتبط میسر نشد.
وی گفت: پیرو اطلاع دبیرخانه از این موضوع و انجام رایزنی های زمانمند با مدیران 
برگزاری مجمع در کره جنوبی و کسب موافقت دبیرکل مستقر در هندوستان تصمیم بر 
آن شد که با ارسال پرونده استاد آشیق مسلم عسگری به دبیرخانه، این پرونده در دهمین 

مجمع عمومی ICCN به اشتراک و معرفی گذاشته شود.
کریمی افزود: در تحریر و تنظیم پرونده معرفی و در تهیه و تولید پرونده تصویری استاد 

آشیق مسلم عگسری از هیچ همکاری و بودجه دولتی بهره نبردیم و هزینه های کلی 
پرونده معرفی توسط خانواده استاد عسگری )مژگان، لیلا و المیرا عسگری( با همیاری 

حمید فغفوری و مؤسسه فرهنگی و هنری سمت گنجینه ققنوس تأمین شد.
وی یادآور شد: علاوه بر پرونده معرفی، پرونده تصویری استاد نیز به زبان انگلیسی و در 
قالب )پژوهشی، گزارشی( با هنرنمایی اساتید هنر آشیقی همانند آشیق ستار خدایی، 
آشیق علی محمدی، آشیق اسلام غریبی، آشیق عباس رادان و آقای جمال پاسیار نوازنده 
بالابان و با حضور صمیمانه استاد علی اکبر اوصانلو و شعرخوانی استاد پرویز سودی و 
همکاری افتخاری آقایان علی احمدی )مدیر هماهنگی(، سید مرتضی موسوی )تصویر 
بردار(، مجتبی جعفرلو )عکاس(، محسن معینی، محمود ابراهیم خانی، ارسیا کریمی و 
خانم ها فرناز صیدی )مدیر روابط بین الملل موسسه و مترجم پرونده(، فرشته عبدی 
)گوینده انگلیسی پرونده تصویری( رقیه عسگری و نامیرا کریمی تولید و ارائه شده است. 
اکبر کریمی، عضو فهرست پژوهشگران یونسکو و ICCN علاوه بر ارائه پرونده تصویری 
استاد آشیق مسلم عسگری پرونده های متعدد دیگری را نیز به مجامع بین المللی ارائه 
کرده است که از آن میان می توان به گردآوری داستان ها، نقل ها و افسانه های آشیقی 
ایران - زنجان در قالب کتاب و ثبت ملی داستان های آشیقی )قرار گرفته در فهرست 
انتظار ثبت چند ملیتی یونسکو(، ثبت ملی پرونده پژوهشی اوخشامالار، پرونده پژوهشی 
پژوهشی  پرونده  ملی  ثبت  کارآواهای کشاورزی،  پژوهشی  پرونده  کارآواهای چوپانی، 
لالایی ها، ثبت ملی پرونده مفاخران حامل میراث ناملموس زنجان در فهرست میراث 
ناملموس ایران، تهیه و ارائه پرونده عضویت شهر زنجان در مجمع عمومی ایتالیا ۲۰۱۶، 
تهیه و ارائه پرونده موسیقی آشیقی در کارگاه جهانی ICH چین ۲۰۱۷، تهیه و ارائه 
پرونده معرفی شهر زنجان به عنوان پایتخت غزل معاصر ایران با محوریت عاشقانه های 
زنده یاد استاد حسین منزوی در مجمع عمومی مشترک اسپانیا و کره جنوبی ۲۰۱۹، 
تهیه و ارائه پرونده معرفی و پرونده تصویری تعزیه در زنجان در مجمع عمومی هندوستان 
۲۰۲۳ و انتشار نوشتارهای متعدد پژوهشی با محوریت فرهنگ و هنر ایران در روزنامه 

جهانی آریرانگ کالچر کانکت اشاره کرد.

هنر آشیقی، هنر بیان سخنان نغز، پندآموز و واگویی مسائل اجتماعی، سیاسی، عرفانی و 
مذهبی با زبان شعر و موسیقی است. آشیقی هنر داستان و افسانه گویی، سرایش شعر و 
ترانه، خوانندگی و نوازندگی، بداهه پردازی و مجلس گردانی است. دست یافتن به درجه 
استادی در این هنر بسیار دشوار است و در این میان استاد آشیق مسلم عسگری )دده 
موسلوم( با بیش از نیم قرن اهتمام، یکی از اساتید به نام هنر فاخر آشیقی در ایران به 
شمار می رود. دده مسلم کماکان این هنر را به عنوان میراث ناملموس بشری حفظ و 
برای پاسداشت آن از هیچ کوششی دریغ نکرده است. استاد مسلم عسگری از گنجینه 
های زنده بشری کشور محسوب می شود که اجراهای متعدد بین المللی در کشورهای 

مختلف داشته است.
این هنرمند برجسته موسیقی آشیقی متولد ۱۳۱۷ در زنجان است.

مجموعه اشعار آشیق پیشکسوت زنجان استاد مسلم عسگری تحت عنوان »ائل آشیغی« 
اواخر سال ۱۳۹۹ در تهران و توسط انتشارات صد و چهارده در قطع وزیری به چاپ رسید 
که شامل انواع قالب های شعر ترکی شامل اوستادنامه، قوشما، گرایلی، غزل، جیغالی 

تجنیس و وجودنامه است.

عضو فهرست پژوهشگران یونسکو اعلام کرد،

آشیق مسلم عسگری گنجینه زنده بشری در فهرست معرفی جهانی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده 3قانون وماده13 آئين نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره140360327002039۵29 مورخه 11/29 /1403 
کلاسه 241۵-1403 هيات اول /دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی 
حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقای علی صادقی فرزند حسين به شماره شناسنامه 30 صادره از در ششدانگ 
یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 1439/46 مترمربع از پلاک 13۵1 فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی 
شناط( خریداری از مالک رسمی )عيسی خلجی( محرزگردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 1۵روز آگهی 
می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشد ميتوانداز تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایيد بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكيت صادرخواهد شد.* تاریخ انتشار اول 1404/01/30* تاریخ انتشار دوم 1404/02/14
سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 



یک شنبه   ۱۴   اردیبهشت    ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم   *   شماره     ۲۸۴۲

ایلنا/ وزیر اسبق آموزش و پرورش گفت: هدف اصلی طرح رتبه بندی این بود که 
معلمان موفق تر نسبت به کسانی که در این زمینه ها موفقیت کمتری داشتند، امتیاز 
بیشتری بگیرند. اما به دلیل مشکلات معیشتی معلمان، متأسفانه این طرح از هدف 

اصلی خود فاصله گرفته و تبدیل به یک کمک معیشتی برای معلمان شده است.
»مرتضی حاجی« وزیر اسبق آموزش و پرورش در پاسخ به این سوال که چرا علی رغم 
از  بسیاری  می گیرد، همچنان  معلمان صورت  برای حل مشکلات  که  تلاش هایی 
مشکلات آن ها حل نشده باقی مانده است؟ گفت: در ابتدا روز معلم را به همه معلمان 
و کسانی که نقشی در تعلیم و تربیت و پرورش نیروی انسانی کشورمان دارند، تبریک 
عرض می کنم و امیدوارم که در تحقق اهداف متعالی  که همه در آن سهیم هستند و 
هدف اصلی آن پرورش نیروی انسانی مناسب برای کشور عزیزمان است، موفق و مؤید 
باشند. باید گفت در ادوار مختلف، حتی پیش از انقلاب و پس از آن، دولت ها همواره 
تلاش کرده اند که شرایط معیشتی مناسبی برای معلمان فراهم کنند. اما در هیچ یک 

از این دوره ها آنطور که باید و شاید موفق نبوده اند. 
او ادامه داد: این موضوع نشان می دهد که روش های کنونی به اندازه کافی مؤثر نبوده 
است؛ یعنی اینکه همیشه به دنبال افزایش بودجه آموزش و پرورش و ترمیم حقوق 
معلمان باشیم، نتوانسته است نیازها را برطرف کند. حتی در برخی دوره ها که افزایش 
بودجه ها نسبت به تورمی که گریبان گیر کشورمان است، کم بوده یا تقریباً معادل 
آن بوده است، در برخی دوره ها مانند اصلاحات نیز معلمان توانسته اند از افزایش هایی 

بهره مند شوند، ولی این موارد استثنایی بوده اند و نتواسته اند دوام پیدا کنند. 
تأمین رضایت  به  اگرچه دولت ها علاقه مند  به نظر می آید  بنابراین،  او اضافه کرد: 
معلمان از لحاظ وضعیت معیشتی هستند، اما محدودیت منابع، کمبود درآمد دولت و 
هزینه های سنگین دولتی که پس از انقلاب نیز به ویژه با گسترش سازمان های اداری 
و مصرف کنندگان بودجه این رقم افزایش یافته است، مانع از تأمین رضایت معلمان 
شده است. به همین دلیل، فکر می کنم باید به دنبال راهکار جدیدی باشیم. این راهکار 
نیازمند این است که گروهی از دلسوزان و صاحب نظران در حوزه های اقتصاد اجتماعی 
و تعلیم و تربیت گرد هم آیند و به طور دقیق راجع به این موضوع فکر کنند. باید 
آن ها به طور کارشناسی و دقیق از میان ایده ها و نظریه هایی که وجود دارد، روش های 
جدیدی برای کاهش هزینه ها، مصرف بهینه منابع آموزش و پرورش و بهبود وضعیت 

آموزشی در سطح کشور پیدا شود. 
طرح رتبه بندی معلمان، کارآمد است؟

حاجی در پاسخ به این سوال که آیا طرح رتبه بندی معلمان کارآمد واقع شده است؟ 
گفت: در خصوص طرح رتبه بندی معلمان نیز باید بگویم که این طرح زمانی که 
پایه گذاری شد، به منظور ارزیابی و امتیاز دادن به معلمان بود که در انجام وظایف خود 
و تحقق اهداف آموزش و پرورش تلاش بیشتری کرده اند و به طور مؤثرتر عمل کرده اند. 
این معلمان به طور علمی به روز شده اند، از روش های نوین تدریس استفاده کرده اند 
و خلاقیت و ابتکار به خرج داده اند، بنابراین شایسته دریافت امتیاز بیشتر بودند. در 
واقع، هدف اصلی رتبه بندی این بود که معلمان موفق تر نسبت به کسانی که در این 
زمینه ها موفقیت کمتری داشتند، امتیاز بیشتری بگیرند. او افزود: اما به دلیل مشکلات 
معیشتی معلمان، متأسفانه این طرح از هدف اصلی خود فاصله گرفته است و تبدیل به 
یک کمک معیشتی برای معلمان گردید. باید تأکید کنم که بهبود وضعیت معیشتی 
معلمان امری ضروری است و باید به آن پرداخته شود. اما حتی اگر وضعیت معیشتی 
معلمان بهبود یابد و آن ها راضی باشند، باز هم تفاوتی وجود دارد میان معلمانی که 
به روز و توانا هستند و از تکنولوژی استفاده می کنند تا معلمانی که به روش های سنتی 

عمل می کنند. لذا این معلمان باید رتبه بالاتری داشته باشند. 
حاجی تاکید کرد: بنابراین، به نظر من طرح رتبه بندی معلمان هم چنان ضروری است، 
اما نباید تنها از زاویه حل مشکلات معیشتی به آن نگاه کرد. بلکه باید به عنوان یک 
مشوق برای ایجاد انگیزه بیشتر و تلاش مؤثرتر در تحقق اهداف آموزش و پرورش در 
نظر گرفته شود. اگر با این نگاه به موضوع توجه کنیم، می توان گفت که طرح رتبه بندی 

تاکنون چندان موفق نبوده است. 
ارتقای کیفیت کار معلمان هنوز به طور کامل مورد توجه قرار نگرفته است 

او در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا منظور شما این است که در حال حاضر این 
طرح در مرحله اجرا نتواسته هدف های اصلی خود را دنبال کند؟ توضیح داد: هدف این 
طرح به طور کتبی مطرح شده است، اما عملیاتی شدن آن به دلیل نیازهای معیشتی 
روزافزون معلمان تحت تأثیر قرار گرفته است و بیشتر به سمت حل مشکلات معیشتی 
معلمان رفته است، در حالی که هدف اصلی ارتقای کیفیت کار معلمان بوده است. 

متأسفانه این هدف هنوز به طور کامل مورد توجه قرار نگرفته است. 
او افزود: برای رتبه بندی، طبیعتاً به ارزشیابی های دقیق و سختگیرانه نیاز است و باید 
بدون هیچ گونه ملاحظه ای عملکرد معلمان بررسی شود. اما در حال حاضر به دلیل 
فشارهای معیشتی، این ارزشیابی ها و بررسی عملکردها به سهل گیری کشیده شده 
است و به همین دلیل نمی توان گفت که این طرح به اهداف خود دست یافته است و 

انگیزه ای که باید ایجاد می کرد، هنوز به طور کامل محقق نشده است. 
وزیر اسبق آموزش و پرورش کشور در پاسخ به این پرسش که با توجه به شرایط کنونی 

کشور، دولت چگونه می تواند مسائل معیشتی معلمان را حل کند؟ گفت: این موضوع 
مسئله ای جدی است و چندان ساده نیست. من نکاتی در این زمینه دارم و علاقه مندم 
که اگر فضایی در دولت برای طرح این مسائل فراهم باشد، بتوانم در آنجا صحبت کنم. 
بسیاری از صاحب نظران در حوزه تعلیم و تربیت نیز به این نظر آگاه هستند و بیگانه 
با این فکر نیستند. اولاً به نظر من یک موضوع بنیادی وجود دارد که باید به آن توجه 
کنیم. کشور ما از منابع خدادادی فراوانی برخوردار است؛ نفت داریم، معادن غنی داریم 
و بسیاری منابع دیگر که سرمایه های عظیم کشور برای امروز و فردا به شمار می آیند. 
نباید سرمایه خود را صرف امور مصرفی و کوتاه مدت کنیم. بنابراین، این که ما معادن و 
نفت کشور را فقط بفروشیم و به مصرف برسانیم، نه تنها عقلانی نیست، بلکه باید این 

سرمایه ها را به سرمایه های دیگری تبدیل کنیم. 
او یاد آور شد: مهم ترین سرمایه برای کشور، سرمایه انسانی است. اگر بتوانیم نیروی 
انسانی خود را به درستی پرورش دهیم، توانایی های آن ها می تواند چندین برابر درآمد 
برای کشور ایجاد کند. در حقیقت، نیروی انسانی به عنوان یکی از منابع اصلی باید در 
اولویت قرار گیرد، چرا که توسعه انسانی نه تنها امروز بلکه در آینده نیز باعث ایجاد 

درآمد و سرمایه های جدید خواهد شد. 
آموزش از مهد کودک تا دانشگاه باید مورد توجه قرار گیرد

 وی افزود: بنابراین، باور من این است که برای دستیابی به تحول اساسی در کشور، باید 
به عواملی که مربوط به پرورش نیروی انسانی است، توجه بیشتری کرد. در این راستا، 
باید به این حوزه ها اولویت داده شود. اولویت به این معنا که آموزش از مهد کودک تا 
دانشگاه، سلامت و امنیت مورد توجه قرار گیرند. به عبارت دیگر، دولت باید بپذیرد که 
منابع مالی کشور باید عمدتاً در این سه حوزه هزینه شود و دیگر نیازها باید از سایر 

منابع مانند مالیات ها و عوارض تأمین شود. 
حاجی تصریح کرد: بخش دوم کار مربوط به مصرف بهینه منابع است. اگر دقیق تر 
به وضعیت آموزش و پرورش نگاه کنیم، می بینیم که در مصرف منابع در این بخش 
نقص هایی وجود دارد. به عنوان مثال، ورود فناوری های جدید مانند کامپیوتر به ادارات، 
نه تنها باعث کاهش هزینه ها نشده است، بلکه به دلیل نیاز به اپراتورها و نیروهای 
اضافی، هزینه های اداری افزایش یافته است. وی متذکر شد: در نظام آموزش و پرورش، 
به ویژه در تهران، تعداد زیادی منطقه آموزش و پرورش وجود دارد که عمدتاً وظایف 
اداری مانند ارسال ابلاغ ها یا تنظیم نقل و انتقالات دارند. این فرآیندهای اداری می تواند 
به راحتی با استفاده از کامپیوتر و از راه دور انجام شود و نیازی به ساختمان های اداری 
بزرگ و پرسنل زیاد نیست. حتی برخی از معلمان در این ادارات به کارهای اداری 

مشغول می شوند و به جای تدریس، وقت خود راصرف امور غیرضروری می کنند.
وی افزود: نیازی نیست که این همه پرسنل فراوان اداری داشته باشیم. متاسفانه این 
اداره ها چون قدرت هم دارند، بهترین معلم ها را در کادر اداری شان وارد می کنند و 
مدرسه که کانون اصلی تحقق هدف ها است از نیروهای توانمندتر تخلیه می شود. از 
آن طرف ادارات پربارتر و فربه تر و به دنبال آن هم فعالیت های اداری کندتر و متعددتر 

می شود. 
تمام مناطق آموزش و پرورش را تعطیل کنیم و در هر استان فقط یک اداره باشد

وزیر اسبق آموزش و پرورش گفت: نظری که من دارم این است که تمام مناطق 
آموزش و پرورش را می توانیم تعطیل کنیم. در هر استان یک اداره کفایت می کند. 
در این صورت این ساختمان های بزرگی که به ادارات اختصاص پیدا کرده است، آزاد 
می شوند و به فضای آموزشی تبدیل می شوند. همچنین بسیاری از این نیروهایی که 
کادر آموزشی اند و کار اداری انجام می دهند، به سر کار اصلی شان یعنی کار آموزشی 
بر می گردند. به نظرم هیچ مشکلی از لحاظ اداری نیز پیش نخواهد آمد، بلکه سرعت 
عمل نیز بیشتر خواهد شد. او افزود: در ادامه پیشنهاد می کنم که مدارس باید به یک 
واحد حقوقی مستقل تبدیل شوند. به جای ساختار فعلی که در آن یک رئیس و چند 
کارمند اداری در مدرسه حضور دارند، باید مدارس به مؤسسات آموزشی مستقل 
تبدیل شوند که تحت نظر هیئت امنا قرار دارند. هیئت امنا می تواند از نمایندگان اداره 
آموزش و پرورش، نمایندگان مدیریت محلی مانند شورای شهر و نمایندگان معلمان و 
والدین دانش آموزان تشکیل شود. وی ادامه داد: مدارس مستقل می توانند معلمان خود 
را از میان افرادی که دارای کارت صلاحیت حرفه ای هستند، انتخاب کنند. این کارت ها 
توسط سازمان مردم نهادی مانند »سازمان نظام معلمی« یا حتی خود وزارت آموزش 
و پرورش صادر شود. بدین ترتیب، معلمان از بین دارندگان کارت صلاحیت حرفه ای 
انتخاب می شوند و می توانند به طور دائمی در همان مدرسه فعالیت کنند، بدون اینکه 

به طور مداوم از یک مدرسه به مدرسه دیگر منتقل شوند. 
مناطق محروم مدام از معلمِ باتجربه تخلیه می شود 

وی بیان کرد: اینطور نخواهد بود که معلمی در مدرسه ای چند روز یا چند سال کار 
کند و تجربه به دست آورد، سپس به یک مدرسه، منطقه یا شهر دیگر منتقل شود. 
همینطور چون که همه ی آن ها کارمند آموزش و پرورش هستند، وزارتخانه آن ها 
را از منطقه محروم به منطقه برخوردار منتقل کند و اغلب آن ها در پایان سال های 
خدمتشان در شمالی ترین مناطق تهران یا مرکز استان ها بازنشسته شوند. از آن طرف 
دائما مناطق محروم ما از معلم باتجربه تخلیه شود و معلم های کم تجربه تازه کار داشته 

باشد، اما در مناطق برخوردار از معلم های باتجربه تر استفاده شود. 
حاجی اضافه کرد: از طرف دیگر بودجه مدارس نیز باید تحت نظر هیئت امنا تخصیص 
یابد و هر مدرسه بر اساس تعداد دانش آموزان خود، بودجه ای دریافت کند و زیر نظر 
هیئت امنا بودجه را هزینه کند. این تغییرات باعث می شود که مدارس برای جذب 
دانش آموز بیشتر با رقابت بیشتری مواجه شوند و به لحاط کیفیت آموزشی کارآمدتر 
شوند. همچنین مدارس ناکارآمد و کوچک ازسیستم خارج شوند. از آن طرف، این 
همه اداره ای که تخلیه شده، به مدرسه جدید اختصاص پیدا می کند. آن ساختمان های 
فرسوده و مدرسه ناکارآمد نیز یا مجبورند خودشان را به روز کنند، یا اینکه محکوم به 

تعطیل شدن هستند. 
او گفت: در تجربه ای که در گذشته انجام شد، مدارس هیئت امنا موفق شدند علاوه بر 
پرداخت بهتر به معلمان و ایجاد کلاس های فوق برنامه و فعالیت های مختلف، در پایان 
سال مبلغ اضافی نیز به دست آورند که نشان دهنده مصرف بهینه منابع است. به نظر 
من اگر این روش کلیاتش مورد پذیرش برای مطالعه قرار بگیرد و نتیجه آن مشخص 
شود، به تدریج این کار می تواند انجام شود. اگر دولت به ویژه آقای دکتر پزشکیان به 
این موضوع توجه کند و فرصتی برای مطالعه و تجربه در چند مدرسه فراهم آورد، 

نتایج مثبتی به دست خواهد آمد و وضعیت معیشتی معلمان بهبود خواهد یافت. 
سنجش صلاحیت حرفه ای معلمان انجام نمی شود

وی در پاسخ به این سوال که به نظر شما آیا در حال حاضر شاهد سنجش صلاحیت 
حرفه ای معلمان توسط آموزش و پرورش هستیم؟ گفت: خیر، اصلًا. تنها در هنگام 
استخدام یک کار گزینشی انجام می شود که تفاوت بسیاری با سنجش صلاحیت 
امروز  که  معلمی  که  است  این  صلاحیت،  سنجش  از  من  منظور  دارد.  حرفه ای 
فارغ التحصیل می شود و رشته اش مرتبط با آموزش و پرورش است و مراحل اولیه را 
برای تبدیل شدن به معلم طی کرده است، تنها برای پنج سال نخست قابل قبول است. 

اما بعد از پنج سال باید مجدداً مورد بررسی قرار گیرد. 
حاجی افزود: این کارت باید مانند شماره نظام پزشکی که به پزشکان داده می شود، 
در آموزش و پرورش هم به معلمان داده شود. این کارت باید در طول دوره خدمت 
معلم به روزرسانی شود. طرح ما در آن زمان این بود که صلاحیت معلمان هر پنج 
سال یکبار تجدید شود، مشابه پروانه کسب مغازه ها که باید دوره ای تمدید شود یا 
گواهی بهداشتی که مدت دار است. ما در حال حاضر فقط معلمانی را داریم که پس 
ازفارغ التحصیلی از دانشگاه صلاحیت آن ها تایید می شود، در حالی که در طول زمان 

انسان ها تغییر می کنند و مجددا صلاحیت آن ها باید بررسی شود.
هر پنج سال یک بار، معلمان باید ارزیابی شوند

او با بیان طرح پیشنهادی خود افزود: طرح من این است که هر پنج سال یکبار، معلمان 
ارزیابی شوند. یعنی بررسی شود که آیا آن ها دوره های ضمن خدمت را طی کرده اند؟ 
آیا از دستاوردهای علمی جدید بهره برده اند؟ چقدر از روش های نوین تدریس استفاده 
می کنند؟ حال اگر معلم در ارزیابی ها حداقل نمره قبولی )مثلًا ۷۰ از۱۰۰( را کسب 
کند، ادامه فعالیت برای او مجاز است. اگر نمره اش تا ۵۰ باشد، باید دوره های تکمیلی 
آموزشی بگذراند. اگر نمره اش کمتر از ۵۰ شود، باید ازانجام کار آموزشی کنار گذاشته 

شود، چون دیگر صلاحیت لازم برای تدریس را ندارد.  
وی تاکید کرد: اگر چنین ارزیابی هایی انجام شود و معلمان مورد استخدام در مدارس 
از بین کسانی که این کارت صلاحیت حرفه ای را دارند انتخاب شوند، می توان شاهد 
بهبود قابل توجهی در کیفیت خدمات آموزش و پرورش بود. متاسفانه تا آنجا که من 
اطلاع دارم، چنین برنامه ای هنوز وجود ندارد. این طرح در زمان ما آماده شد، اما به 
دلیل پایان دوره وزارت، این طرح به مرحله اجرا نرسید. اما در زمینه ی گفتگوهای 

کارشناسی، پیشرفت خوبی داشت.  

۵۵آموزشروز��

راه اندازی سامانه دریافت گزارشات مردمی پیشنهادهای حاجی برای رفع مشکلات معیشتی معلمان
درباره آزمون سراسری ۱۴۰۴

چالش مهدکودک در ادارات؛ 
چندراهکار عملی برای کارفرمایان

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

عصر ایران/ روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور در اطلاعیه خود توضیح 
داده است که این سازمان در راستای تحقق مشارکت عمومی در تحقق »کنکور 
سالم، دانشگاه بالنده، جامعه پیشرو« اقدام به راه اندازی سامانه دریافت گزارشات 

مردمی درباره آزمون های سراسری کرده است.
سازمان سنجش آموزش کشور با صدور اطلاعیه ای برای دریافت گزارشات مردمی 
در مورد نحوه برگزاری و تخلفات احتمالی آزمون های سراسری اعلام آمادگی کرد. 
داده  توضیح  اطلاعیه خود  در  آموزش کشور  روابط عمومی سازمان سنجش   
است که این سازمان در راستای تحقق مشارکت عمومی در تحقق »کنکور سالم، 
دانشگاه بالنده، جامعه پیشرو« اقدام به راه اندازی سامانه دریافت گزارشات مردمی 

درباره آزمون های سراسری کرده است.
سازمان سنجش از همه هم وطنانی به خصوص متقاضیان آزمون سراسری و آزمون 
اختصاصی پذیرش دانشجو معلم و خانواده های آنها درخواست کرده است که پس 
از اطمینان از تخلفات احتمالی در فرایند برگزاری آزمون سراسری، با مراجعه به 
این سامانه در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور نسبت به ثبت 

نوع و شرح تخلف و جزئیات آن اقدام کنند.
در ادامه این اطلاعیه تاکید شده است که:

بررسی  و  واصله  گزارشات  دریافت  از  آموزش کشور پس  ۱- سازمان سنجش 
کارشناسی و اعتبارسنجی موارد اعلامی، نسبت به برخورد با متخلفان مطابق 

قوانین و ضوابط آزمون های سراسری اقدام خواهد کرد.
۲- اگر اطلاعات فرد گزارش دهنده صحت نداشته و مستند نباشد، قابلیت پیگیری 

ندارد.
۳- در صورت تائید نهایی تخلفات اعلامی و صحت گزارش واصله، از گزارش دهنده 
فرد  اطلاعات  است  لازم  بنابراین  آمد.  خواهد  عمل  به  تقدیر  مطلوبی  نحو  به 

گزارش دهنده به صورت دقیق ثبت شود.
۴- اطلاعات فردی دریافتی از گزارش دهنده در این سازمان محفوظ خواهد بود 

و منتشر نخواهد شد. 
این اطلاعیه، پس از اتمام دو روز رقابت داوطلبان نوبت اول آزمون سراسری سال 

۱۴۰۴ در روزهای پنجشنبه و جمعه، ۱۱ و ۱۲ اردیبهشت ماه صادر شده است.

مهر/  در سال های اخیر، افزایش حضور زنان در بازار کار، تقاضا برای مهدکودک های 
سازمانی را به طور چشمگیری افزایش داده است. با این حال، بسیاری از سازمان ها با 

چالش هایی مواجه هستند.
با تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و الزامات مرتبط در قانون کار و 
تأکید بر افزایش نرخ فرزندآوری، بسیاری از سازمان ها و نهادهای دولتی و خصوصی 
ملزم به ایجاد مهدکودک های سازمانی شده اند. در ماده ۷۸ قانون کار آمده است که در 
کارهایی که دارای کارگر زن هستند کارفرما مکلف است متناسب با تعداد کودکان و با 
در نظر گرفتن گروه سنی آنها مراکز مربوط به نگهداری کودکان ) از قبیل شیرخوارگاه، 
مهد کودک و…( را ایجاد نماید. همچنین تبصره ۳ ماده ۲۲ قانون جوانی جمعیت 
دستگاه های دولتی را به ایجاد مهدکودک در محل کار مکلف کرده و مطابق همان 
قانون تسهیلات مالی برای توسعه مهدکودک ها پیش بینی شده است که البته عملًا 

محقق نشد.
کمبود ضمانت اجرایی، نبود سازوکارهای نظارتی دقیق و عدم تخصیص بودجه کافی 
باعث شده بسیاری از کارفرمایان )به ویژه در بخش خصوصی( از اجرای این تعهدات 
شانه خالی کنند. کارفرمایان با چالش هایی همچون ظرفیت محدود، عدم تطابق با 
استانداردهای تربیتی و ایمنی، و نبود حمایت های مالی و قانونی کافی روبه رو هستند. 
این مشکلات نه تنها انگیزه فرزندآوری را کاهش می دهد، بلکه به افزایش استرس شغلی 
والدین، کاهش بهره وری نیروی کار و حتی تمایل به ترک خدمت به ویژه در میان 
زنان شاغل منجر می شود. تضاد بین سیاست های افزایش فرزندآوری و واقعیت های 
بازار کار موجب شده است بسیاری از مادران شاغل به دلیل دسترسی نداشتن به 
مهدکودک های استاندارد، هزینه های بالای نگهداری کودک یا ساعت کاری نامناسب 
مجبور به کاهش مشارکت شغلی یا حتی ترک کار می شوند. این مسئله نه تنها کارایی 
اقتصادی را کاهش می دهد، بلکه به عنوان مانعی برای تحقق اهداف جمعیتی عمل 
می کند. از این رو برای حل این چالش، نیاز به بازنگری در سازوکارهای نظارتی قانون 
کار، ایجاد مشوق های مالی برای کارفرمایان و توسعه مشارکت عمومی-خصوصی در 
ارائه خدمات مهدکودک احساس می شود. بدون این اصلاحات، قوانین موجود بیشتر به 
صورت شعارهای بدون پشتوانه اجرایی، باقی خواهند ماند. در صورتی که سازمان ها و 
دولت نتوانند راهکارهای عملی مانند توسعه زیرساخت ها، تسهیل مقررات و تخصیص 
بودجه های حمایتی را اجرایی کنند، تحقق اهداف قانون جوانی جمعیت با دشواری های 

جدی مواجه خواهد شد.
راهکارهای جایگزین تأسیس مهدکودک در ادارات

نرجس بختیارخلج مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در امور بانوان و خانواده، در 
گفتگو با خبرنگار مهر در این خصوص گفت: ساختارهای دولتی غالباً برای اجرای این 
بند از قانون جوانی جمعیت اقدام کرده اند و در حد توان تمهیداتی داشته اند. بعضی از 
دستگاه ها توانستند مهد کودک ایجاد کنند برخی هم با مهد کودک خارج از دستگاه 

قرارداد بستند. بعضی از آنها هم حمایت های کمک هزینه ای داشتند.
بختیارخلج همچنین با اشاره به اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه 
ستادی دو مهد کودک ایجاد کرده است. در رابطه با دستگاه های تابعه وزارت تعاون 
نیز گفت: در دستگاه ها تابعه هم آن هایی که می توانستند، مهد کودک ایجاد کرده اند. 
آنهایی که امکانش را نداشتند یکی از روش های جایگزین را به کار بردند. در بخش 
غیردولتی نیز اقداماتی در خصوص مهدکودک و توسط قرارگاه جوانی جمعیت در 
دست پیگیری بوده است. در برخی موارد ظرفیت مکانی لازم را ندارند، در برخی موارد 
ممکن است حضور بانوان به گونه ای باشد که ایجاد مهدکودک مقرون به صرفه نباشد 
و یا همه مادران به دلیل بعد مسافت ترجیحشان استفاده از مهدکودکی در نزدیک 

منزلشان باشد.
اگر طیف متنوعی از راهکارها در این حوزه را در نظر بگیریم

 می تواند کمک کننده باشد
وی با اشاره اهمیت آسیب شناسی اجرای قانون و ضرورت تبیین چگونگی نیاز به 
مهدکودک، به کارآمد بودن راهکارهای جایگزین اشاره و اظهار کرد: اگر طیف متنوعی 
از راهکارها در این حوزه را در نظر بگیریم، می تواند کمک کننده باشد. یعنی ایجاد 
مهد کودک در دستور کار باشد اما در صورت مهیا نبودن مجموع شرایط و ظرفیت ها، 
راهکارهایی مانند انعقاد قرارداد با مهد کودک خارج از مجموعه، پرداخت کمک هزینه 
و یا ایجاد یک اتاق شیر یا اتاق مادر و کودک، ایجاد مهدکودک مشترک بین دو یا چند 
مجموعه می تواند بسته به شرایط هر مجموعه و تعداد کارکنان مؤثر باشد. برای جایی 
که مثلًا ۵ خانم کار می کنند که ممکن است همه آن ها بچه کوچک هم نداشته باشند، 

منطقی نیست که بگوییم مهد کودک ایجاد شود.
خلج ادامه داد: اگر بگوییم که مهد کودک حتماً باید ایجاد شود برای ادارات و کارفرمایان 
چالش ایجاد می کند. اما این تنوع و انعطاف در راهکارهای جایگزین می تواند مشکل را 

حل کند و برای تصمیم  گیری در این حوزه دست مدیران را باز می گذارد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

برابر رای شماره 14036032700600۵144 – 1403/12/18 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی خانم اکرم عباسی فرزند رئوفعلی بشماره شناسنامه 
41 صادره از طارم به شماره ملی ۵399917386 در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 190 از مالكيت رسمی غلامرضا عماری 
واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم شهر آببر مفروز و مجزا از پلاک 146- اصلی را نموده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند 
در شهرها از تاریخ انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/01/30*تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/14

برابر رای هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
سلطانيه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حسين چراغی فرزند علی بشماره شناسنامه 648 در ششدانگ))یک قطعه زمين 
زراعی کاداستری((به مساحت 424.96 متر مربع پلاک شماره 794 فرعی از ۵9 اصلی خریداری از مالک رسمی آقای علی چراغی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از 
اخذ ،رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:1404/01/30
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/14 

سید مظاهر محمدی معاون و بازرس دفتر خانه های اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم 

حمیدبابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
برابر رای هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
سلطانيه تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقای علی نوروزی ویری به شناسنامه شماره 1۵70 کاملی ۵89974۵703 صادره فرزند ذکریا 
در 1-ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی کاداستری((به مساحت 8321,8 متر مربع پلاک شماره 2718 فرعی از ۵0 اصلی2-ششدانگ))یک 
قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 10272.۵ متر مربع پلاک شماره 30۵2 فرعی از ۵0 اصلی 3- ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی 
کاداستری(( به مساحت 1917۵,8 مترمربع پلاک شماره 3۵30 فرعی از 000۵0 اصلی 4- ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به 
مساحت 404۵.1۵ مترمربع پلاک شماره 220۵ فرعی از ۵0 اصلی ۵- ششدانگ یک قطعه زمين زراعی کاداستری به مساحت 11948,07 
مترمربع پلاک شماره 2204 فرعی از ۵0 اصلی خریداری از مالک آقای ذکر اله نوروزی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت 

صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:1404/01/30*تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/14 
حمیدبابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده 3قانون وماده13 آئين نامه 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضيان 
محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 1۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضيان اعتراضی داشته باشند ميتواننداز تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایيد بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادرخواهد شد.
1-برابر رای شماره140360327002040448 مورخه 1402/12/09 مالكيت آقای عطاء اله پيری فرزند احمد به شماره شناسنامه 
11۵ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 6404 مترمربع از پلاک 1830فرعی از 1اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 
)اراضی ساسكين( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی کلاسه 3142-1403* 2-برابر رای شماره140360327002040446 
مورخه 1403/12/09 مالكيت آقای عطاء اله پيری فرزند احمد به شماره شناسنامه 11۵ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت 8078/33 مترمربع از پلاک 1830فرعی از 1اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی ساسكين( خریداری از مالک 
رسمی خودمتقاضی کلاسه 3243-1402* 3-برابر رای شماره14036032700204044۵ مورخه 1403/12/09 مالكيت آقای 
عطاء اله پيری فرزند احمد به شماره شناسنامه 11۵ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 41۵3/۵۵ مترمربع از پلاک 

1830فرعی از 1اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی ساسكين( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی کلاسه 1402-3141
شماره  به  احمد  فرزند  پيری  اله  عطاء  آقای  مالكيت   1403/12/09 مورخه  شماره140360327002040447  رای  4-برابر 
از 1اصلی واقع  از پلاک 1830فرعی  باغ به مساحت 6860/۵0 مترمربع  ابهردرششدانگ یک قطعه  از  شناسنامه 11۵ صادره 
رای  ۵-برابر   *1403-3148 کلاسه  خودمتقاضی  رسمی  مالک  از  خریداری  ساسكين(  )ابهراراضی  زنجان  سه  بخش  ابهر  در 
شماره140360327002041041   مورخه 1403/12/12 مالكيت آقای عطاء اله پيری فرزند احمد به شماره شناسنامه 11۵ صادره 
از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 4890/18 مترمربع از پلاک 1830فرعی از 1اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر 

اراضی ساسكين ( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی کلاسه 1402-3139
سعید بهرامی_رئیس اداره ثبت اسنادواملاک تاریخ انتشار اول 1404/01/30* تاریخ انتشار دوم 1404/02/14

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

برابر رای هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک سلطانيه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای اسفندیار سعيدی فرزند آقایار بشماره شناسنامه 336 صادره از سلطانيه در 
ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 8294/87 متر مربع پلاک شماره 32۵7 فرعی از ۵0 اصلی خریداری از 
مالک آقای یوسف ملكی محرز گردیده است. لذا به رسمی منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی ميشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ ،رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 

حمیدبابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیهتاریخ انتشار نوبت اول:1404/01/30 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/14 



یک شنبه  ۱۴  اردیبهشت   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۸۴۲ روز�� خانواده۶۶

تسنیم/  همزمان با آغاز طرح بخشش جرایم دیرکرد بیمه شخص ثالث، پلیس راهور از 
ابتدای خردادماه، کارت سوخت خودروها و موتورسیکلت های فاقد بیمه معتبر را ابطال 
خواهد کرد؛ اقدامی هم افزا که با هدف افزایش ایمنی راه ها و حمایت از زیان دیدگان 

حوادث رانندگی اجرایی میشود.
طرح جدیدی که با همکاری پلیس راهور فراجا و ستاد مدیریت سوخت کشور و بیمه 
مرکزی طراحی شده است، از ابتدای خردادماه ۱۴۰۴ به صورت رسمی وارد فاز اجرایی 
خواهد شد. در این طرح، خودروها و موتورسیکلت هایی که فاقد »بیمه نامه شخص 
ثالث معتبر« هستند، از "کارت سوخت و خدمات سوخت گیری" محروم خواهند شد.

 ۲۷ از  که  ثالث«  شخص  بیمه  دیرکرد  جرایم  بخشش  »طرح  کنار  در  اقدام  این 
فروردین ماه آغاز شده، با هدف افزایش ایمنی جاده ای و حمایت از حقوق زیان دیدگان 

حوادث رانندگی طراحی شده است.
 جزئیات طرح ابطال کارت سوخت توسط پلیس راهور

 بر اساس اعلام پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا، از ابتدای خردادماه کارت سوخت 
تمامی وسایل نقلیه ای که فاقد بیمه شخص ثالث معتبر هستند، به صورت سیستمی 

غیرفعال می شود.  
طبق قوانین موجود، همه خودروها و موتورسیکلت ها ملزم به داشتن این بیمه نامه برای 
جبران خسارات مالی و جانی احتمالی در تصادفات هستند. فقدان بیمه، علاوه بر ایجاد 
مشکلات قانونی برای مالکان، موجب تحمیل هزینه های مالی سنگین به زیان دیدگان 

تصادفات می شود.
اقدامات پلیس راهور:

۱. شناسایی وسایل نقلیه فاقد بیمه از طریق اتصال سامانه بیمه مرکزی به کارت 
سوخت. 

۲. ارسال پیامک هشدار به مالکان وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه معتبر.  
۳. قطع دسترسی به سهمیه سوخت در صورت عدم تمدید بیمه نامه تا زمان مقرر.  

اهداف این طرح:
- جلوگیری از تردد خودروها و موتورسیکلت های فاقد بیمه در جاده ها و معابر شهری.  

- حفاظت از حقوق زیان دیدگان تصادفات رانندگی.  
- کاهش بار مالی احتمالی بر دوش دولت و نهادهای مسئول در تصادفات جاده ای.  

 بخشش جرایم دیرکرد توسط بیمه مرکزی
هم زمان با نزدیک شدن به اجرای این طرح، بیمه مرکزی ایران از آغاز طرح بخشش 

جرایم دیرکرد بیمه شخص ثالث برای تمامی وسایل نقلیه خبر داده است.  
طبق این طرح کلیه جرائم حق بیمه وسایل نقلیه موتوری فاقد بیمه نامه شخص ثالث 
در راستای هم افزایی و تعامل با طرح مشترک پلیس و ستاد مدیریت سوخت کشور 
از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۷لغایت پایان روز چهارشنبه مورخ  ۱۴۰۴/۰۲/۳۱ 
به مدت ۲۵ روز بخشیده می شود؛ این طرح به مالکان خودروها و موتورسیکلت های 
فاقد بیمه این فرصت را می دهد که بدون پرداخت جرایم دیرکرد، بیمه نامه خود را 

تمدید یا صادر کنند.  

جزئیات طرح بخشش جرایم: 
۱. فرصت مناسبی برای کاهش بار مالی مالکان خودروها و موتورسیکلت های فاقد 
بیمه.  ۲. افزایش تعداد بیمه نامه های معتبر و قانونی در کشور.  ۳. حذف جرایم دیرکرد 

در راستای تشویق رانندگان به رعایت قانون.  
برهمین اساس،   رانندگان باید در سریع ترین زمان ممکن نسبت به تمدید یا خرید 
بیمه نامه اقدام کنند تا با اجرای طرح قطع کارت سوخت دچار مشکلات عملیاتی 
نشوند.   طرح های هم زمان پلیس راهور و بیمه مرکزی در کنار یکدیگر، اقدامی مکمل 
برای تحقق ایمنی بیشتر و افزایش مسئولیت پذیری اجتماعی است. حذف جرایم 
دیرکرد از سوی بیمه مرکزی یک مشوق اقتصادی مهم برای رانندگان است تا قبل از 
آغاز غیرفعال سازی کارت سوخت خود اقدام به تمدید بیمه نامه کنند. از سوی دیگر، 
دستورالعمل پلیس راهور برای برخورد با خودروهای فاقد بیمه نامه، نقش اجباری و 

کنترلی در این فرآیند دارد.  
اجرای این طرح ها می تواند منجر به:  

۱.افزایش خودروها و موتورسیکلت های بیمه شده: با کاهش موانع مالی و اجرایی، انتظار 
می رود تعداد بیشتری از وسایل نقلیه نسبت به خرید بیمه اقدام کنند.  

با اجباری شدن بیمه نامه و افزایش درصد  ۲. کاهش مشکلات تصادفات جاده ای: 
خودروهای بیمه شده، مشکلات ناشی از عدم جبران خسارت های مالی و جانی کاهش 

خواهد یافت.  
۳. بهبود فرهنگ رانندگی: این طرح ها باعث افزایش مسئولیت پذیری و رعایت دقیق تر 

قوانین رانندگی می شوند.  
 پیامدهای احتمالی و تدابیر پیشنهادی

چالش ها: همزمان با آغاز طرح بخشش جرایم دیرکرد بیمه شخص ثالث، پلیس راهور 
فاقد بیمه معتبر  ابتدای خردادماه، کارت سوخت خودروها و موتورسیکلت های  از 
از  را ابطال خواهد کرد؛ اقدامی هم افزا که با هدف افزایش ایمنی راه ها و حمایت 
زیان دیدگان حوادث رانندگی اجرایی میشود. - عدم اطلاع برخی رانندگان از اجرای 
این قوانین.  - مشکلات تمدید بیمه نامه در مناطق کم برخوردار.  - نارضایتی های 

احتمالی در فرایند قطع دسترسی به کارت سوخت.  
پیشنهادات:

۱. اطلاع رسانی گسترده: استفاده از رسانه های جمعی، پیامک های هشدار و تبلیغات 
بیمه:  اقساطی  طرح های  ارائه  خودروها.*۲.  مالکان  به  آگاهی بخشی  برای  میدانی 
شرکت های بیمه می توانند شرایط ویژه ای برای پرداخت اقساطی بیمه نامه ها تعریف 
کنند. *۳. تمدید فرصت بخشش جرایم: با توجه به حجم بالای خودروهای فاقد بیمه، 
در نظر گرفتن زمان کافی برای اجرای طرح می تواند تأثیر قابل توجهی داشته باشد.  

همکاری بیمه مرکزی و پلیس راهور در اجرای این دو طرح مکمل، گامی ارزشمند 
اجرای تمدید  ایمنی جامعه است. تسریع در  افزایش  و  در جهت کاهش تخلفات 
بیمه نامه ها و رعایت قوانین بیمه شخص ثالث، نه تنها مانع بروز مشکلات ناشی از 
محرومیت از کارت سوخت خواهد شد، بلکه تضمین کننده حقوق زیان دیدگان حوادث 

رانندگی نیز خواهد بود.

مالکان خودرو مراقب باشند؛ از این تاریخ کارت سوخت ها باطل می شود مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان :

۵۵۰۰ واحد مسکونی در زنجان
 مقاوم سازی می شود

حاجیان ممنوع الخروج و سربازان
 برای حج تمتع چه کار کنند؟ 

خبرخبر  

کوتاهکوتاه 

صدای زنجان/ مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان از مقاوم سازی 
۶۰ درصدی واحدهای مسکونی روستایی در استان زنجان خبر داد و گفت: سهمیه 
استان در سال جاری برای مقاوم سازی مسکن روستایی پنج هزار و ۵۰۰ واحد 

مسکونی است که امیدواریم با همکاری بانک ها ۱۰۰ درصد محقق شود.
رضا خواجه ای  افزود:نوسازی مسکن روستایی به عنوان یکی از مهمترین اقدامات 
و گام ها در جهت توسعه روستاها و مهاجرت معکوس به شمار می رود که در 
طول سال های اخیر با افزایش میزان تسهیلات، مقاوم سازی واحدهای مسکن 
روستایی از سوی روستاییان پر رنگ تر شده است. وی اضافه کرد: در راستای تقویت 
ساخت وساز در مناطق روستایی و بهبود شرایط زندگی در این مناطق، سقف 
تسهیلات مسکن روستایی به چهار میلیارد ریال افزایش یافته است و به زودی به 
بانک های عامل ابلاغ خواهد شد. وی با تاکید بر اینکه همواره تمهیداتی اندیشیده 
شده تا دریافت تسهیلات مسکن روستایی آسان باشد و با ضمانت نامه زنجیره ای 
پرداخت شود، خاطر نشان کرد: تسهیلات مسکن روستایی با نرخ سود مناسب و 
دوره بازگشت ۲۰ ساله از مبلغ ۲ میلیارد ریال به سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
و در حال حاضر به چهار میلیارد ریال رسیده است که فرصت مناسبی را برای 
توانمندسازی اقشار کم درآمد روستایی ایجاد کرده است و انگیزه ای برای مهاجرت 

معکوس به شمار می رود.
خواجه ای خاطرنشان کرد: سه هزار واحد مسکونی مقاوم سازی شده روستایی 

استان نیز تا پایان خردادماه سال جاری به بهره برداری می رسد.

همشهری/  سرهنگ امید نودهی رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا اظهار 
کرد: پلیس مهاجرت و گذرنامه در ۲ بخش خدمات به زائرین بیت الله الحرام ارائه 
می دهد. اولین بخش مربوط به صدور اسناد مسافرتی است که به طور معمول به آن 

گذرنامه گفته می شود. این خدمات به طور کامل و به موقع ارائه می شود.
 دومین بخش مربوط به کنترل اسناد مسافرتی است که در ایستگاه های ۲۲ گانه 

هوایی برای خدمات رسانی به زائرین محترم در نظر گرفته شده است.
 وی افزود: در خصوص صدور اسناد مسافرتی، هماهنگی های لازم از قبل با ادارات 
کل حج و زیارت استان ها انجام شده است. الحمدالله، اسناد مسافرتی حجاج به 
خوبی و به موقع صادر و در اختیار زائرین، کاروان ها و مدیران کاروان ها قرار گرفته 

است.
امکان چاپ سریع گذرنامه برای حجاج

نودهی بیان کرد: در حوزه خدمات گذرنامه در فرودگاه ها، آمادگی کامل برای ارائه 
خدمات به زائرین در نظر گرفته شده است. تمامی سیستم ها و زیرسیستم ها به 
روز رسانی شده و اقدامات لازم برای خدمات رسانی در مرزهای هوایی به خوبی 

پیگیری شده است.
وی افزود: در صورتی که برخی از زائرین نیاز به چاپ مجدد گذرنامه داشته باشند، 
این امکان فراهم است. به عنوان مثال، در مواردی که اعتبار گذرنامه ها نزدیک به 
انقضاست یا برخی زائرین اصلا گذرنامه ندارند، پلیس مهاجرت و گذرنامه قادر است 

به سرعت گذرنامه های جدید را چاپ کرده و به دست زائرین برساند. 
این مقام مسئول گفت: تعامل و هماهنگی خوبی میان پلیس مهاجرت و گذرنامه 
استان ها و ادارات حج و زیارت استان ها برقرار شده است و در کوتاه ترین زمان 
ممکن گذرنامه های زائرین چاپ و صادر می شود. تاکنون گزارشی از تأخیر در 
صدور یا چاپ گذرنامه نداشته ایم و هیچ زائری به خاطر عدم صدور گذرنامه دچار 

مشکل نشده است.
اگر زائری در عربستان گذرنامه خود را گم کند...

نودهی همچنین خاطرنشان کرد: در صورتی که زائری در عربستان گذرنامه خود 
را گم کند، اولین اقدام برای او این است که موضوع را به مقامات مربوطه اطلاع 
دهد. ما با همکاری و تعامل با عزیزان حج و زیارت سعی کرده ایم تا هرگونه مشکل 

به سرعت حل شود.
 وی ادامه داد: در صورتی که زائری گذرنامه خود را گم کند، به دلیل حساسیت های 
موجود در ایام حج و اعمال مخصوص آن، بسیار مهم است که اقدامات لازم را به 
سرعت انجام دهد. چون گذرنامه هم سند مسافرتی است و هم هویت ملی فرد را 

در کشور مقصد مشخص می کند.
گذرنامه اگر لک یا پارگی داشته باشد...

رئیس پلیس گذرنامه بار دیگر گفت: توصیه ما این است که زائرین در نگهداری 
گذرنامه دقت کافی داشته باشند و از گذاشتن آن در مکان های ناپایدار که ممکن 

است باعث آسیب به آن شود، خودداری کنند. 
حتی لکه یا پارگی کوچک در گذرنامه می تواند منجر به مشکلاتی در کنترل آن 
توسط پلیس کشور مقصد شود. وی افزود: بسیاری از زائرین از طریق کاروان های 

خود، کیف های مخصوصی برای نگهداری گذرنامه دریافت می کنند. 
ما به آنها توصیه می کنیم که گذرنامه خود را در این کیف ها نگهداری کرده و از هر 
گونه آسیب احتمالی به آن جلوگیری کنند. اگر گذرنامه ای مفقود شود، خوشبختانه 
سازمان حج و زیارت و وزارت امور خارجه با پلیس همکاری دارند تا برای زائرین 

خدمات لازم را ارائه دهند.
با گذرنامه زیارتی می توان به سفر حج رفت؟

نودهی بیان کرد: در رابطه با گذرنامه های زیارتی، باید بگویم که این گذرنامه ها فقط 
برای سفر به عتبات عالیات قابل استفاده است و برای سفر حج، الزامی است که از 

گذرنامه های عادی )بین المللی( استفاده شود. 
اگر کسی گذرنامه زیارتی دارد، می تواند از آن برای سفر به عتبات استفاده کند، اما 

برای حج باید از گذرنامه های بین المللی استفاده شود.
حاجیانی که ممنوع الخروجند چه کار کنند؟

رئیس پلیس گذرنامه اظهار کرد: در ایام حج، اگر زائری ممنوعیتی در سیستم 
داشته باشد، این موضوع فوراً به او اطلاع داده می شود تا مشکل خود را پیگیری 

و رفع کند. 
برای افرادی که ممکن است ممنوعیت در سیستم )ممنوع الخروج( داشته باشند، 
استعلامات لازم انجام می شود و اگر موردی از ممنوعیت خروج وجود داشته باشد، 

به اطلاع زائرین می رسد تا آنها بتوانند برای رفع آن اقدامات لازم را انجام دهند.
سربازان و متعهدان سازمانی چطور مجوز خروج بگیرند؟

نودهی گفت: همچنین توصیه ما این است که افرادی که برای خروج از کشور دچار 
محدودیت هستند، مانند دانشجویان، نظامیان یا افرادی که تعهد خدمت به سازمان 
خاصی دارند، باید از مرجعی که وظیفه صدور اجازه خروج را دارد، پیگیری کنند تا 

مشکلی در ایام سفر برای آنها پیش نیاید. 
وی توضیح داد: در خصوص افراد با تعهدات خدمتی، مانند سربازان، اگر سازمان 
مربوطه اجازه خروج را صادر کند، آنها می توانند بدون هیچ منعی از کشور خارج 

شوند.

روزنامه جوان: یکی از دلایل بی میلی به تشکیل خانواده می تواند ریشه در مشاهدات 
عینی آنها از خشونت های خانگی خود یا بستگانشان باشد. خیانت یک یا هر دو 
زوجین، بدگمانی، اعتیاد به مصرف موادمخدر، بیکاری و پرکاری از عمده ترین دلایل 
خشونت های خانگی هستند که شدت و ضعف آن، میزان بروز خشونت را شدت 
ناگوار  حوادث  بررسی  با  را  این  است؛  برداشته  ترک  خانواده ها  بنیان  می بخشد.  

خانوادگی که رقم می خورد، می شود به صراحت دریافت.
هرچند میزان پرونده های جنایی که در خانواده ها رقم می خورد با آمار خانواده ها برابری 
نمی کند، اما همین میزان فراوانی بسیاری را شامل می شود که نشان می دهد آستانه 

تحمل جامعه تا چه حد پایین آمده است.
خشونتی  چنین  مرتکب  که  افرادی  و  است  خانوادگی  خشونت  شدیدترین  قتل، 
می شوند، پیش از آن نیز سابقه بروز خشونت داشته اند. در چنین شرایطی برخی 
ناگزیر به تحمل خشونت هستند و برخی هم مسیر طلاق را طی می کنند، به گونه ای 

که از یک سو میزان طلاق در جامعه از مرز هشدار گذشته و از سوی دیگر جوانان اقبالی 
برای تشکیل خانواده ندارند. 

یکی از دلایل این بی میلی به تشکیل خانواده می تواند ریشه در مشاهدات عینی آنها از 
خشونت های خانگی خود یا بستگانشان باشد. خیانت یک یا هر دو زوجین، بدگمانی، 
اعتیاد به مصرف موادمخدر، بیکاری و پرکاری از عمده ترین دلایل خشونت های خانگی 

هستند که شدت و ضعف آن، میزان بروز خشونت را شدت می بخشد. 
در این بین ورود فناوری جدید تلفن همراه به زندگی اجتماعی نقش مهمی در شدت 

گرفتن فاصله اجتماعی اعضای خانواده و میزان خیانت بین زوجین دارد. 
در چنین شرایطی وقتی هر عضو خانواده با گوشی تلفن همراهش در جزیره تنهایی اش 
گرفتار می شود، امکان حرف زدن اعضای خانواده با هم کم می شود، افراد حوصله هم 

را ندارند و یک دیالوگ ساده می تواند به یک مشاجره ختم شود.
آموزه های دینی و اخلاقی همواره جامعه را به تحکیم بنیان خانواده توصیه می کند، 

اما تحکیم بنیان خانواده در عصر حاضر به جز آموزه های مورد اشاره به بازبینی های 
بنیادین نیاز دارد که با بررسی آسیب هایی که به وضع موجود منجر شده است، امکان 

گفت وگو میان اعضای خانواده را فراهم کند. 
خشونت های خانوادگی چه منجر به تحمل خشونت، طلاق یا قتل شود، فرجامی جز 
ترویج خشونت در جامعه نخواهد داشت. هر کدام از معضلات مورد اشاره منشأیی برای 
بروز آسیب های بیشتر به جامعه و تحمل هزینه های آن به کشور خواهد بود. زنان و 
کودکان بیش از دیگران در معرض چنین خشونت هایی هستند، به گونه ای که عمده 
آسیب های آن هرگز التیام پیدا نخواهد کرد.  همه این نابسامانی ها و ناهنجاری ها در 
معرض نگاه قانون در حال رقم خوردن است. بنابراین ساختار قانونی بدون در نظر 
گرفتن نگاه های دولتی به موضوع باید تلاش خود را برای تحکیم عملی از بنیان های 
خانواده به کار گیرد، چراکه تحکیم بنیان خانواده به چیزی بیش از روایت و شعار 

نیاز دارد. 

بیماری عفونی خفیف و بسیار واگیردار است و ویروس  آبله مرغان« یک  شرق/ » 
»واریسلا زوستر« عامل آن است. آبله مرغان با نشانه های تب، حالت تهوع، درد شکم، 
خارش و سردرد همراه است. این بیماری در کودکان شایع تر است و منجر به ایجاد 
پوسته پوسته  نهایت،  در  که  و خارش دار شده  تاول های کوچک  و  پوستی  بثورات 

می شوند. 
آبله مرغان از طریق سرفه و عطسه فرد مبتلا به راحتی از فردی به فرد دیگر سرایت 

می کند، همچنین ممکن است از طریق تماس با تاول ها نیز منتشر شود.
دکتر سید محسن زهرایی، رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت 
بهداشت، با بیان اینکه »آبله مرغان« یک بیماری ویروسی است، اظهار کرد: ویروس 
»واریسلا زوستر« عامل بیماری "ChiCkenpox" است که با نام آبله مرغان در ایران 
شناخته می شود. آبله مرغان به بیماری کودکان معروف است؛ اما به این گروه سنی 
محدود نمی شود؛ بلکه گروه های سنی دیگر در صورتی که به آن مبتلا نشده باشند به 

این بیماری مبتلا می شوند.
 میزان سرایت این بیماری، سرعت بالایی دارد و به طور معمول به دلیل ارتباط هایی 
که کودکان با یکدیگر دارند، اغلب آنها به این بیماری مبتلا می شوند. اگر فردی در 
کودکی به این بیماری مبتلا شود در دیگر مراحل زندگی مبتلا نخواهد شد. شیوع 
بیماری به نحوی است که انتظار می رود افراد تا ۱۵ سالگی به این بیماری مبتلا شده 

باشند.
وی با بیان اینکه دوره نهفتگی آبله مرغان به طور متوسط ۱۰ تا ۱۴ روز است، اظهار 
کرد: پس از دوران نهفتگی، علائم بیماری ظاهر می شود که به طور معمول علائمی 
مانند تب و عفونت های ساده ویروسی معمولی است و سپس دانه هایی که نشانه 
اختصاصی بیماری است در وهله نخست در ناحیه سر، گردن و صورت ظاهر می شود.

کرد:  تصریح  بهداشت  وزارت  واکسن  با  پیشگیری  قابل  بیماری های  اداره  رئیس 
ویژگی های آبله مرغان به »تشخیص افتراقی« این بیماری با سایر بیماری هایی که 
ممکن است ضایعات این چنینی داشته باشند، کمک می کند. پزشکان با معاینه 
بیماران در هر مرحله از بیماری با ضایعات پوستی مواجه می شوند؛ به عبارت دیگر 
پزشکان در هر مرحله از بیماری ممکن است با دانه های کبره بسته یا تاول های کوچک 

حاوی ماده چرکی که »پوسچول« نام دارد، مواجه شوند.
زهرایی درباره مسری بودن بیماری توضیح داد: حدود ۳ تا ۴ روز پیش از ضایعات 
پوستی، بیماری مسری می شود و این موضوع تا زمانی ادامه دارد که تمام دانه ها به 
صورت کبره بسته شوند. این بازه زمانی به طور معمول حدود یک هفته است اما امکان 
طولانی تر یا کوتاه تر شدن آن نیز وجود دارد. وی درباره چگونگی درمان آبله مرغان 
خاطرنشان کرد: به طور معمول برای افراد عادی درمان خاصی در نظر گرفته نمی شود؛ 
مگر اینکه بیمار تب یا احساس خارش داشته باشد. این احتمال وجود دارد که ضایعات 

کبره بسته، پوسچول ها و وزیکول ها ایجاد خارش کنند و بیمار بدن خود را بخاراند.
رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت ادامه داد: همچنین 
پزشکان برای برخی گروه ها مانند افرادی که ضعف سیستم ایمنی دارند، اگر شدت 
بیماری آنها بسیار شدید باشد، ممکن است داروهای ضدویروس اختصاصی تجویز 

کنند. 
زهرایی با بیان اینکه برخی بیماری های ویروسی شیوع فصلی دارند، گفت: ماهیت 
ویروس بیماری آبله مرغان به نحوی است که این بیماری به صورت فصلی بروز می کند. 

به طور معمول، این بیماری از اسفند تا اردیبهشت ماه شیوع  بالاتری دارد.
وی درباره پراکندگی جغرافیایی آبله مرغان در کشور توضیح داد: پراکندگی این بیماری 

در تمام استان های به صورت تقریبی یکسان است.
وی با بیان اینکه کشورهای محدودی واکسن آبله مرغان را تزریق می کنند، گفت: 
این واکسن پس از ۱۲ ماهگی تزریق می شود و به مصونیت کودکان در برابر بیماری 

کمک می کند. 
در حال حاضر، واکسن آبله مرغان برای گروه های خاص به صورت رایگان در کشور 

تهیه می شود.
 همچنین واکسن آبله مرغان علاوه بر گروه های خاص برای افراد مبتلا به MS و 
مصرف کنندگان داروهای خاص در صورتی که نتایج آزمایش ها بیانگر این باشد که این 

افراد در برابر آبله مرغان ایمن نیستند به صورت رایگان تزریق می شود.
احتمال افزودن واکسن آبله مرغان به برنامه واکسیناسیون کشوری

زهرایی درباره اضافه شدن واکسن آبله مرغان به برنامه واکسیناسیون کشوری توضیح 
واکسن  اضافه شدن  مستندات  بررسی  حال  در  ایمن سازی  کشوری  کمیته  داد: 

آبله مرغان به برنامه واکسیناسیون کشوری طی ۵ سال آینده است.
 اگر کمیته کشوری ایمن سازی براساس مستندات خود به این نتیجه رسد که این 
واکسن برای سلامت بهداشت عمومی ضرورت دارد، وزارت بهداشت نسبت به تامین 
این واکسن اقدام می کند. در حال حاضر، کمیته کشوری ایمن سازی در حال بررسی 

مستندات است. 

خیانت، بدگمانی، اعتیاد به مواد مخدر، بیکاری و پرکاری از عمده ترین دلایل خشونت های خانگی هستند

واکسیناسیون آبله مرغان در ایران سراسری می شود؟

شرکت تعاونی مسكن کارکنان راه آهن زنجان در نظر دارد جهت سه واحد 
120 متری در طبقات 1 و 3 و 4 در شرف تكميل از طریق مزایده حضوری 
وکسب  مزایده  اسناد  دریافت  جهت  متقاضيان  نمایند  عضوگيری  به  اقدام 
اطلاعات لازم و بازدید از واحدها از تاریخ 1404/02/14 الی 1404/02/2۵ 

از ساعت 8 الی 13 به دفتر شرکت تعاونی مسكن راه آهن مراجعه نمایند.
مزایده حضوری روز شنبه 1404/02/27 ساعت 16 در محل دفتر شرکت 
تعاونی مسكن راه آهن برگزار ميگردد حضور متقاضيان شرکت در مزایده 

الزامی است.
آدرس دفتر شرکت تعاونی مسكن راه آهن زنجان: گلشهر فاز دو انتهای خيابان 
زرتشت غربی کوی دانشگاهيان مجتمع راه اهن طبقه همكف بلوک 6 دفتر 

شرکت تعاونی مسكن راه آهن 

شرکت تعاونی مسکن کارکنان راه آهن زنجان 

هییت مدیره شرکت تعاونی مسکن راه آهن زنجان

صدای زنجان/ معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان زنجان در نتیجه دستگیری ۴ سارق سابقه دار و کشف ۵ فقره سرقت خودرو گفت: با دستگیری این افراد 
باند سارقان سند نمره کار در زنجان متلاشی شد.

سرهنگ کارآگاه محمد علی آدینه لو معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان زنجان ، اظهار داشت: در پی سرقت یک دستگاه سواری پژو ۴۰۵ در شهرستان زنجان، 
بلافاصله پیگیری این موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان مبارزه با سرقت این پلیس قرار گرفت.

وی افزود: با تلاش پلیس و ضمن اخذ هماهنگی قضایی خودروی اعلامی در یکی از استان های همجوار شناسایی و کارآگاهان به موقعیت اعلام شده اعزام شدند.
معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان زنجان با اشاره به اینکه قبل از رسیدن پلیس ، سارقان خودرو را اوراق و از محل متواری شده بودند، گفت: در ادامه تحقیقات 
میدانی گسترده ای در راستای شناسایی سارقان متواری پرونده انجام و نهایتا معلوم شد که سرقت توسط سارقان حرفه ای خودرو و اهل و ساکن یکی از استان های همجوار 

به وقوع پیوسته که با همکاری عملیاتی و فنی عوامل پلیس آگاهی استان ۴ نفر سارق حرفه ای  را به طور غافلگیرانه در مخفیگاهشان دستگیر کردند.
وی تصریح کرد: این سارقان پس از انتقال به اداره پلیس آگاهی به ۵ فقره سرقت انواع خودرو که ابتدا اوراق و سپس اقدام به سند نمره کردن آنها می کردند، معترف شدند.

گفتنی است، افراد دستگیر شده از سارقان حرفه ای خودرو و تبحر فنی خاصی در زمینه مکانیکی، صافکاری، جلوبندی و... داشته که علاوه بر سند نمره کردن  خودروها، 
تعدادی از  آنها را نیز در بازار فروخته بودند.

معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان زنجان؛

باند سارقان سند نمره کار متلاشی شد

خبر کوتاه
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مهر/  نخستین دوره لیگ قهرمانان والیبال بانوان آسیا که از ۳۱ فروردین با حضور ۱۲ 
تیم در فیلیپین آغاز شده بود، هفتم اردیبهشت با قهرمانی نماینده ای از قزاقستان به 
پایان رسید. تیم والیبال سایپا که قهرمان لیگ برتر بانوان ایران بود به عنوان نماینده 
ایران در این رقابت ها شرکت کرده بود که در مرحله مقدماتی با پذیرش دو شکست 

برابر نمایندگان ویتنام و چین از دور مسابقات کنار رفت.
تیم سایپا از نظر فنی و فیزیکی چیزی کم نداشت

سمیرا ایمانی، سرمربی تیم والیبال سایپا بانوان در مورد عملکرد تیم والیبال سایپا در 
لیگ قهرمانان آسیا گفت: مسابقات امسال مانند لیگ ملت ها بسیار متفاوت و پرچالش 
بود. تیم ایران با قدرت به میدان آمد و بازی های خوبی را از خود به نمایش گذاشت، 
اما در نهایت به دلیل تجربه کم و عدم اعتماد به نفس لازم نتوانستیم نتیجه دلخواه را 
بگیریم. در بازی با ویتنام و چین، تیم ما نشان داد که از نظر فنی و فیزیکی هیچ چیزی 
از سایر تیم ها کم ندارد، اما باید به این موضوع توجه کنیم که تیم ها در آسیا با بازیکنان 
خارجی و لژیونرها به رقابت می پردازند که باعث افزایش اعتماد به نفس آنها می شود.

لیگ والیبال بانوان نیاز به لژیونر خارجی دارد
وی تأکید کرد: البته ما رشد کردیم، اما در مقایسه با آن ها هنوز فاصله داریم. نیاز داریم 
که واقعاً لژیونر جذب کنیم و بازیکنان خارجی به لیگ ایران بیاید تا سطح والیبال 
بانوان افزایش پیدا کند. به نظرم امسال سال خاصی بود. تیمی که آماده کرده بودیم 
تمرینات خوبی پشت سر گذاشته بود و اگر با همان شرایط ادامه می دادیم، بدون شک 
به جمع چهار تیم برتر می رسیدیم. البته من اخیراً با سرمربی ویتنام صحبت کردم و او 
در مورد گروه بندی معتقد بود که تیم ایران بدشانسی آورد که با چین و ویتنام هم گروه 
شد. او اشاره کرد که بچه های ایران خیلی خوب کار کردند. همه ما تمام تلاش مان را 
کردیم، اما زورمان نرسید. من می دانم که ما به یک اتفاق بزرگ نیاز داریم تا بتوانیم 

والیبال ایران را در آسیا ارتقا دهیم.
نوسان در نتیجه گیری به دلیل عدم اعتماد به نفس است

وی افزود: وقتی بازیکنان خارجی به ایران بیایند، اعتماد به نفس بازیکنان ما افزایش 
پیدا می کند و آن ها به این باور می رسند که می توانند پیروز شوند. واقعاً حیف است. 
دختران ما هیچ چیزی کم ندارند، فقط باید تجربه پیروزی در آسیا را به دست بیاورند. 
بازی های تدارکاتی با تیم های شرق آسیا می تواند کمک زیادی به ما کند. من مطمئنم 
که اگر این اتفاق بیفتد، ما می توانیم در سطح آسیا رقابت کنیم. داوران و کارشناسان 
هم گفته اند که ایران از نظر فیزیکی و تکنیکی چیزی کم نداشت، اما مشکل اصلی 
نوساناتی است که در عملکرد بازیکنان وجود دارد. این نوسانات به دلیل عدم تجربه و 

اعتماد به نفس است که باید آن را به دست بیاورند.
در والیبال بانوان کمبودها زیاد است

اظهار  مردان  والیبال  با  بانوان  والیبال  تفاوت  مورد  در  سایپا  والیبال  تیم  سرمربی 
داشت: فکر می کنم علت اصلی این تفاوت، حمایت کمتر از تیم های بانوان است. 
والیبالیست های مرد ایران به خودباوری و تجربه لازم برای حضور در رقابت های جهانی 
و آسیایی رسیده اند و در حال حاضر می توانند در برابر تیم های قدرتمند دنیا رقابت 
کنند. اما در والیبال بانوان، هنوز به آن سطح از حمایت و تجربه نرسیده ایم. حمایت ها 
و تمرینات مداوم برای تیم ملی بانوان ضروری است تا بتوانیم در رقابت های بین المللی 
به موفقیت های بزرگ تری دست یابیم. متأسفانه در تیم های بانوان، کمبودهای زیادی 
داریم البته زمان تقوی این روند تغییر کرده و اردوها به صورت مرتب برگزار می شود، 

اما هنوز در بخش بانوان به تغییرات بیشتری نیاز داریم.
والیبال بانوان باید به اندازه مردان حمایت شود

سرمربی تیم والیبال سایپا بانوان تأکید کرد: در والیبال بانوان، برخی مسائل هنوز 
حل نشده است. تیم های ملی بانوان به اندازه تیم های مردان از نظر امکانات، اردوها و 
بازی های تدارکاتی در سطح بین المللی حمایت نمی شوند. امیدوارم که با برنامه ریزی 
دقیق و حمایت بیشتر، تیم ملی والیبال بانوان بتواند به جایگاه واقعی خود در آسیا 
و جهان دست یابد. اگر ما هم بتوانیم بازیکنان خارجی جذب کنیم و از تجربه های 
بین المللی آن ها بهره مند شویم، قطعاً عملکرد والیبال ایران در آینده بهبود خواهد 
یافت. ما همچنان به تجربه بیشتری نیاز داریم تا بتوانیم در رقابت های بزرگ تر به 

موفقیت دست یابیم.
نمی توانیم به بازیکنان بزرگسالان تکنیک یاد بدهیم

سرمربی تیم والیبال سایپا در مورد استعدادیابی و اهمیت آن برای تیم ملی والیبال 
بانوان گفت: ما واقعاً حاضریم کار استعدادیابی را با جان و دل انجام بدهیم چون 
یکی از خوشحال ترین لحظات زندگی من این است که بتوانیم روی سکوی آسیا قرار 
بگیریم. اعتقاد دارم در رده سنی بزرگسالان ما دیگر نمی توانیم به بازیکنانی، مانند 
شبنم علیخانی، تکنیک ساعد یاد بدهیم. در این مرحله، فقط باید آن ها را از نظر روانی 
و ذهنی آماده کنیم تا بهترین عملکرد را داشته باشند. اما برای رده های پایه، باید 

مربی ای باشد که تمام تمرکزش روی بچه های پایه باشد.
باید با سرمربی کره ای بدون واسطه در ارتباط باشیم

و  اهمیت حضور مربیان دلسوز  والیبال سایپا همچنین در خصوص  تیم  سرمربی 
متخصص در رده های پایه و سپردن همه رده های سنی به سرمربی کره ای اظهار 

داشت: باید مربی ای در کنار تیم های رده پایه باشد که دلسوز باشد و تمام تمرکزی 
را برای آن ها بگذارد. در کنار این مربی، افرادی را قرار دهند که واقعاً فرصتی برای 
آن ها پیش نیامده که خود را نشان دهند. باید مربیان مستقیماً با خانم لی در ارتباط 
باشند و از طریق واسطه ها نباید این ارتباط برقرار شود. مربیان باید مستقیماً با هم 
در تماس باشند و نظراتشان را انتقال دهند تا تیم ملی رشد کند. ایمانی همچنین در 
مورد وضعیت باشگاه سایپا و تمدید قراردادش برای فصل آینده گفت: اگر باشگاه نیاز 
به کمک داشته باشد، ما در خدمتشان هستیم. تاکنون بازیکنی جابجا نشده و هیچ 

قراردادی بسته نشده است، اما منتظریم ببینیم چه اتفاقی خواهد افتاد.

دلیل اصلی حذف نماینده والیبال ایران از لیگ قهرمانان آسیا

جهانی  مسابقات  در  کشور  ملی  تیم  مازندرانی  وزنه بردار  حسینی  آلما  رویداد۲۴/ 
نوجوانان و جوانان در پرو، نخستین مدال های تیم ایران را به دست آورد و صاحب ۲ 

مدال جهانی نقره و برنز رده سنی نوجوانان شد.
حسینی در دوضرب با مهار وزنه  ۱۱۱ کیلوگرم در حرکت دوم دوضرب، به مدال نقره 
دسته ۶۴ کیلوگرم رسید و در مجموع نیز با رسیدن به حدنصاب ۱۹۷ کیلوگرم در رده  

سوم جهان ایستاد و مدال برنز این دسته را به گردن آویخت.
حسینی در یکضرب هم تا آستانه کسب مدال پیش رفت و با مهار وزنه ۸۶ کیلوگرم با 
رکورد برابر در رده چهار ایستاد. وزنه بردار نوجوان کشورمان همچنین با این حدنصاب ها 
هر ۳ رکورد دسته ۶۴ کیلوگرم نوجوانان ایران ارتقا بخشید. او در یکضرب ۴ کیلوگرم، 
در دوضرب ۱۰ کیلوگرم و در مجموع ۱۴ کیلوگرم رکورد های ایران را افزایش داد. 
رکورد های قبلی این دسته در ایران با ۸۲ و ۱۸۳ کیلوگرم در یکضرب و مجموع در 
اختیار خود آلما حسینی بود و رکورد دوضرب هم با ۱۰۱ کیلوگرم به نام سیده غزاله 
حسینی ثبت شده بود. بعد از مدال یکتا جمالی در سال ۲۰۲۱، این برای دومین بار 
است که یک دختر ایرانی در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان صاحب نشان می شود.

اعتماد/ تیم فوتبال تراکتور با برتری پرگل مقابل شمس آذر اولین قهرمانی خود را 
در تاریخ لیگ برتر به دست آ ورد.

تیم فوتبال تراکتور از ساعت ۱۹:۳۰  )۱۲ اردیبهشت(در هفته بیست و هشتم لیگ 
برتر در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین مقابل شمس آذر قرار گرفت و در نهایت به 

برتری چهار بر صفر رسید.
با توجه به شکست دو بر یک سپاهان مقابل گل گهر و برتری قاطعانه شاگردان 
دراگان اسکوچیچ مقابل تیم مهدی رحمتی، فاصله تراکتور ۲ هفته مانده به پایان 
لیگ با زردپوشان اصفهانی به ۸ امتیاز رسید و قهرمانی این تیم برای اولین بار در 

تاریخ لیگ برتر قطعی شد.
قزوینی ها هم با تحمیل سیزدهمین شکست فصل خود ۲۹ امتیازی مانده و از رتبه 
سیزدهم تکان نخوردند. همچنین آخرین بازی از هفته بیست و هشتم رقابت های 
لیگ برتر فوتبال کشور با شکست خانگی سپاهان مقابل گل گهر و مسجل شدن 

قهرمانی تراکتور خاتمه یافت.

موج رسا/ دبیر هیأت بوکس استان زنجان گفت: دو بوکسور آینده دار زنجانی خود را 
برای مسابقات بین المللی قراقستان آماده می کنند و اردوی آماده سازی آنان از ۱۳ 

اردیبهشت ماه آغاز می شود.
مهدی فغفوری با بیان اینکه دو بوکسور زنجانی در اردوی تیم ملی نیروهای مسلح 
حضور داشتند و افتخار آفریدند، گفت: این اردو از تاریخ یکم اردیبهشت به میزبانی 
تهران آغاز شد.  وی افزود: روز پنج شنبه ۱۱ اردیبهشت ماه مسابقات درون اردویی 
برگزار شد که در آن دو بوکسور توانمند زنجانی به نام های امیرحسین گنجی و محمد 

رسولی توانستند به عنوان برندگان این مسابقات معرفی شوند.  
به عنوان  اکنون  بوکسور  این دو  اینکه  به  اشاره  با  زنجان  استان  بوکس  دبیر هیأت 
نمایندگان استان زنجان در اردوی جدید که از روز شنبه، ۱۳ اردیبهشت ماه آغاز 
برای  آماده سازی  برنامه های  از  بخشی  اردو  این  کرد:  عنوان  دارند،  می شود حضور 
مسابقات بین المللی در قزاقستان است و امیرحسین گنجی و محمد رسولی جزو هشت 

نفر منتخب تیم ملی هستند که برای این رقابت ها تمرین می کنند.  
وی اضافه کرد: امیرحسین صالحی داور ستاره استان زنجان در مسابقات بین المللی 
پوریای ولی که در خوی برگزار می شود، به داوری می پردازد، ابراز کرد: حضور داورانی 
همچون صالحی در مسابقات بین المللی نشان دهنده کیفیت و توانایی بالای داوران 

زنجانی است. این امر می تواند به ارتقاء سطح بوکس استان کمک کند.

دبیر هیأت بوکس زنجان مطرح کرد:

حضور 2 بوکسور زنجانی در اردوی تیم ملی

دختر وزنه برداری ایرانی با کسب 2 نشان
 رکوردها را جا به جا کرد!

پایان نیم قرن صبر
تراکتور  قهرمان لیگ بیست و چهارم شد 

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

ایرنا/  مسابقات بین المللی جام امام رضا)ع( در حالی برگزار شد که متاسفانه در بیشتر 
مواد به ویژه در پرتاب دیسک، رکوردهای خوبی ثبت نشد و با این وضعیت به نظر 
می رسد حسین رسولی و بهنام شیری با توجه به ورودی اعلام شده از سوی فدراسیون، 

شانسی برای اعزام به پیکارهای قهرمانی سال ۲۰۲۵ آسیا در کره جنوبی ندارند.
چهارمین دوره مسابقات بین المللی جام امام رضا)ع( با وقفه یک ساله در روزهای پنجم و 
ششم اردیبهشت ماه در ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد برگزار شد. در این دوره از رقابت ها 
۱۰۱ ورزشکار از ۶ کشور ایران، ارمنستان، افغانستان، ترکیه، کنیا و هندوستان حضور 
داشتند. اما در این دوره بیشتر دوومیدانی کاران حد نصاب ورودی هایی که فدراسیون 
دوومیدانی برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا کره جنوبی تعیین کرده بودند را 
کسب نکردند. نخستین فردی که از او انتظار می رفت تا پس از کسب مدال طلا در 
بازی های آسیایی هانگژو حداقل به پرتاب ۵۶ متری برسد اما همه را مایوس کرد، 
حسین رسولی بود. او که در بازی های آسیایی هانگژو پرتاب ۵۹.۰۴ متری داشت در 

این دوره با پرتاب ۵۵.۹۴ متری پس از بهنام شیری قرار گرفت و سوم شد.
پرتابی که حتی سبب واکنش مربی سابق او شد و هادی سپهرزاد عنوان کرد که توقع 
ما از حسین رسولی و بهنام شیری بیشتر بود و انتظار چنین نتیجه ای را از آنان در جام 
امام رضا )ع( نداشتیم. پرتابگری که پس از کسب طلا در هانگژو تصور می شد که بتواند 
مسیر صعودی خوبی داشته باشد در سال های اخیر درگیر حواشی خود ساخته زیادی 
شد و حتی کمیته انضباطی او را مدتی از اردوهای تیم ملی محروم کرد. رسولی هنوز 
نتوانسته خود را جایگزین مطمئنی برای حدادی معرفی کند و بهنام شیری اکنون 
شرایط بهتری نسبت به او دارد. چنانچه شیری در انتخابی تیم ملی در سال گذشته 
در بوشهر توانست ۵۸.۷۹ متر پرتاب کند و در جام امام رضا)ع( نیز رکورد ۵۶.۳۹ 
متر را ثبت کرد که پایین تر از رکورد او در انتخابی تیم ملی بود. حدنصاب فدراسیون 
دوومیدانی برای اعزام به قهرمانی آسیا در پرتاب دیسک ۶۱ متر بود که با این رکوردها 

رسولی و شیری جزو ورزشکاران اعزامی به کره جنوبی نمی توانند باشند.
با این رکوردها و فاصله زیادی که ورزشکاران ایران با آسیا و جهان دارند، نمی توانیم 
بگوییم که این دوومیدانی کاران حتی در صورت اعزام در مسابقات پیش رو به مدال 
خواهند رسید زیرا وقتی پرتابگر ۲۲ ساله لیتوانیایی با ۷۵.۵۶ متر رکورد پرتاب دیسک 
جهان را می شکند و فاصله زیاد دوومیدانی کاران ایران با این پرتابگر لیتوانیایی را 
می بینیم، تمامی امیدها نسبت به قهرمان دوومیدانی ایران به یاس تبدیل خواهد شد.

همچنین در این مسابقات حسن تفتیان نیز در دو ۱۰۰ متر رکورد ۱۰.۲۰ ثانیه را 
ثبت کرد که در آخرین مسابقات دوومیدانی قهرمانی باشگاه های کشور رکورد ۱۰.۱۶ 
ثانیه را ثبت کرد که ۴ صدم ثانیه از حد نصابی که فدراسیون دوومیدانی برای اعزام به 

قهرمانی آسیا تعیین کرده بود، فاصله دارد اما جزو اعزامی ها خواهد بود.
همچنین مهدی پیرجهان پس از مدت ها غیبت در اردوی تیم ملی، توانست در جام 
امام رضا )ع( در ۴۰۰ متر بامانع ۵۱.۰۷ ثانیه بدود و اول شود اما او با حدنصاب تعیین 

شده برای اعزام به قهرمانی آسیا فاصله دارد. 
حد نصاب فدراسیون ۴۹.۳۵ ثانیه است و مشخص نیست که فدراسیون نام او را هم 
جزو اعزامی ها قرار دهد یا خیر. پیش از این سپهرزاد به ایرنا گفته بود که پس از 
مسابقات امام رضا )ع( مشخص خواهد شد که پیرجهان در اردوهای تیم ملی خواهد 

ماند یا خیر.
حسین کیهانی نیز در دو ۳۰۰۰ متر بامانع با ثبت رکورد ۸:۵۹.۰۵۴ دقیقه به حد 
نصاب فدراسیون ۸:۳۸.۰۰ دقیقه نزدیک نیست و شانس کمی برای اعزام دارد مگر 

اینکه اتفاق دیگری در پیکارهای قهرمانی کشور رخ دهد.

همچنین در این مسابقات مهدی صابری در ماده پرتاب وزنه به دلیل جراحی دست 
خود نتوانست حضور یابد و مشخص نیست که به این مسابقات اعزام شود یا خیر.

مسابقات دوومیدانی قهرمانی آسیا از هفتم خرداد ماه در کره جنوبی برگزار خواهد شد.
رکوردهای دوومیدانی کاران در جام امام رضا )ع( و مقایسه آن با حد نصاب فدراسیون 
جهت اعزام به قهرمانی آسیا کره جنوبی به شرح زیر است )رکوردهای داخل پرانتز 

مربوط به حد نصاب تعیین شده از سوی فدراسیون است(:
۱۰۰ متر، حسن تفتیان: ۱۰.۲۰ ثانیه )۱۰.۱۶ ثانیه(- ۲۰۰ متر، محمد طالعی: ۲۱.۱۴ 

ثانیه )۲۰.۶۰ ثانیه(-۴۰۰متر، علیرضا جمشاهی: ۴۶.۸۹ ثانیه )۴۵.۸۰ ثانیه(
سیدامیر  متر،  دقیقه(-۱۵۰۰   ۱:۴۶.۵۰( دقیقه   ۱:۵۱.۶۰ امیریان:  علی  ۸۰۰متر، 
زمان پور: ۳:۴۹.۴۳ دقیقه )۳:۴۰.۰۰ دقیقه(-۵۰۰۰متر، یوسف آذریان: ۱۴:۱۳.۵۰ 

دقیقه )۱۳:۴۰.۰۰ دقیقه(
۱۱۰ متر بامانع، مسعود کامران: ۱۳.۸۳ ثانیه )۱۳.۶۰ ثانیه(

۴۰۰ متر بامانع، مهدی پیرجهان: ۵۱.۰۷ ثانیه )۴۹.۳۵ ثانیه(
۳۰۰۰ هزار متر بامانع، حسین کیهانی: ۸:۵۹.۰۵۴ دقیقه )۸:۳۸.۰۰ دقیقه(

پرش سه گام، مجتبی زاهدی: ۱۵.۹۷ متر )۱۵.۳۵ متر(
پرش طول، مجتبی زاهدی: ۷.۴۷ متر )۷.۹۰ متر(

پرش ارتفاع، پارسا شادنیا: ۲.۰۵ متر )۲.۲۳ متر(
پرتاب وزنه، محمدرضا طیبی: ۱۹.۶۳ متر )۲۰.۰۰ متر(

پرتاب نیزه، علی فتحی گنجی: ۷۵.۰۱ متر )۷۹.۰۰ متر(
پرتاب چکش، مهدی هفت چشمه: ۶۳.۶۸ متر )۶۹.۰۰ متر(

روزهای تاریک پرتاب دیسک ایران؛ 

چرا بی کیفیت ها نباید اعزام شوند؟

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

برابر رای هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک سلطانيه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای سيد مناف حسينی به شناسنامه شماره 943 کدملی ۵89977۵637 صادره 
فرزند سيد هاشم در1- ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی کاداستری((به مساحت 4006,04 متر مربع پلاک شماره 832 فرعی از 
8۵ اصلی 2-ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 31198.28 متر مربع پلاک شماره 833 فرعی از 8۵ اصلی3-

ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 4۵۵47.47 متر مربع پلاک شماره 834 فرعی از 8۵ اصلی4-ششدانگ))یک 
قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 29147.18 متر مربع پلاک شماره 83۵ فرعی از 8۵ اصلی۵-ششدانگ))یک قطعه زمين 
زراعی کاداستری((به مساحت 20889,84 متر مربع پلاک شماره 836 فرعی از 8۵ اصلی خریداری از مالک رسمی آقای ولی عباسی و 
ميرزا علی گروسی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسليم و پس از اخذ ،رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/01/30* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/14 

برابر رای هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک سلطانيه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای منصور اميری به شناسنامه شماره 623 کد ملی ۵899677۵70 صادره فرزند 
ذوالفقار در ))نسبت به 13,71 شعير از 96 شعير(())یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 39۵۵,67 مترمربع پلاک شماره 

73۵ فرعی از ۵9 اصلی
 آقای ناصر اميری به شناسنامه شماره 622 کدملی ۵899677۵۵4 صادره فرزند ذوالفقار در1-))نسبت به 13.74 شعير از 96 شعير ((

))یک قطعه زمين زراعی کاداستری((به مساحت 39۵۵,67 متر مربع پلاک شماره 73۵ فرعی از ۵9 اصلی2-ششدانگ))یک قطعه زمين 
زراعی کاداستری((به مساحت 4۵49,68 متر مربع پلاک شماره 734 فرعی از ۵9 اصلی خریداری از مالک رسمی آقای ذوالفقار اميری 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از 
اخذ ،رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:1404/01/30
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/14 

برابر رای هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک سلطانيه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی علی اميری به شناسنامه شماره 4102 کدملی 04۵0۵88092 صادره فرزند افصل 
در1-))نسبت به سه دانگ از ششدانگ(())یک قطعه زمين زراعی کاداستری((به مساحت 6844.19 متر مربع پلاک شماره ۵0۵ فرعی از 
۵9 اصلی2-))نسبت به سه دانگ از ششدانگ(())یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 2180۵.97 مترمربع پلاک شماره ۵04 
فرعی از ۵9 اصلی3-))نسبت به 2دانگ از ششدانگ(())یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 2333,۵6 مترمربع پلاک شماره 
713 فرعی از ۵9 اصلی 4-))نسبت به 2 دانگ از ششدانگ(())یک قطعه زمين زراعی کاداستری((به مساحت 1040،08 متر مربع پلاک 
شماره 71۵ فرعی از ۵9 اصلی ۵-)) نسبت به 2 دانگ از ششدانگ(())یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 1662,69 متر مربع 
پلاک شماره 714 فرعی از ۵9 اصلی 6-))نسبت به 2 دانگ از ششدانگ(())یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 11846.01 
متر مربع پلاک شماره 716 فرعی از ۵9 اصلی7-دو دانگ از ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 2798.۵6 متر 
مربع پلاک شماره 717 فرعی از ۵9 اصلی 8-ششدانگ))یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 7498,۵6 مترمربع پلاک شماره 

727 فرعی از ۵9 اصلی
 مهدی اميری به شناسنامه شماره 1007 کدملی ۵899681233 صادره فرزند افضل در1-))نسبت به سه دانگ از ششدانگ(())یک قطعه 
زمين زراعی کاداستری((به مساحت 6844.19 متر مربع پلاک شماره ۵0۵ فرعی از ۵9 اصلی2-))نسبت به سه دانگ از ششدانگ(())یک 
قطعه زمين زراعی کاداستری((به مساحت 2180۵.97 متر مربع پلاک شماره ۵04 فرعی از ۵9 اصلی3-))نسبت به 2 دانگ از ششدانگ((
))یک قطعه زمين زراعی(( به مساحت 23336,۵6 متر مربع پلاک شماره 713 فرعی از ۵9 اصلی4-))نسبت به 2 دانگ از ششدانگ((

))یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 1040.08 متر مربع پلاک شماره 71۵ فرعی از ۵9 اصل ۵-))نسبت به 2 دانگ از 
ششدانگ(())یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 1662,69 مترمربع پلاک شماره 714 فرعی از ۵9 اصلی6-))نسبت به 2 دانگ 
از ششدانگ(())یک قطعه زمين زراعی کاداستری((به مساحت 11846.01 متر مربع پلاک شماره 716 فرعی از ۵9 اصلی7-))نسبت به 2 
دانگ از ششدانگ (())یک قطعه زمين زراعی کاداستری((به مساحت 2798.۵6 متر مربع پلاک شماره 717 فرعی از ۵9 اصلی*  آقای 
محمد اميری به شناسنامه شماره 9 کدملی ۵899974109 صادره فرزند افضل در1-))نسبت به 2 دانگ از ششدانگ(())یک قطعه زمين 
زراعی کاداستری((به مساحت 23336,۵6 مترمربع پلاک شماره 713 فرعی از ۵9 اصلی 2-))نسبت به 2 دانگ از ششدانگ(())یک قطعه 
زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 1040.08 متر مربع پلاک شماره 71۵ فرعی از ۵9 اصلی 3-))نسبت به 2 دانگ از ششدانگ(())یک 
قطعه زمين زراعی کاداستری((به مساحت 1662,69 متر مربع پلاک شماره 714 فرعی از ۵9 اصلی 4-))نسبت به 2 دانگ از ششدانگ((

))یک قطعه زمين زراعی کاداستری((به مساحت 11846.01 متر مربع پلاک شماره 716 فرعی از ۵9 اصلی۵-))نسبت به 2 دانگ از 
ششدانگ(())یک قطعه زمين زراعی کاداستری(( به مساحت 2798.۵6 متر مربع پلاک شماره 717 فرعی از ۵9 اصلی خریداری از مالک 
رسمی آقای افضل اميری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسليم و پس از اخذ ،رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/01/30* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/14 

حمیدبابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

حمیدبابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

و  اراضی  ثبتی  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  اول  هيات  رای  برابر  رسمی 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانيه تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی آقای عزیزاله تورک فرزند مختار بشماره شناسنامه 2 صادره 
از در یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 9301.19 متر مربع پلاک 92۵ فرعی از 
72 اصلی واقع در روستای قره بلاغ سلطانيه خریداری از مالک رسمی آقای رضا اسلامی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند ميتوانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم ،اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/01/30* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/14 

برابر رای هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانيه تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی آقای قربانعلی نوروزی فرزند محرم بشماره شناسنامه ۵ صادره 
از سلطانيه در ک قطعه زمين زراعی کاداستری به مساحت 69۵36,84 مترمربع 
پلاک شماره 2130 فرعی از ۵0 اصلی خریداری از مالک رسمی آقای علی آقا 
حيدری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی ميشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر 

خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول:1404/01/30
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/14 

حمیدبابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

حمیدبابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

حمیدبابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

آگهی فقدان سند مالکیت 
سند مالكيت کاداستری ششدانگ اعيان یک دستگاه آپارتمان به شماره پلاک ثبتی 1۵999 فرعی از 38 اصلی بخش 7 زنجان به شماره 
چاپی 226664 سری ب سال 94 به شماره دفتر املاک الكترونيكی 139۵2032700100022۵ به آدرس:زنجان - گلشهر فاز 6 مجتمع 
مسكونی مهر تندیس بلوک 16 طبقه 2 واحد 6 به نام آقای داود جعفری صادر و تسليم گردیده سپس طبق سند رهنی شماره 1۵283 
– 139۵/03/17 تنظيمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 82 شهر زنجان استان زنجان در رهن بانک مسكن قرار گرفته است.سپس وکيل 
مالک)خانم رباب محمدی(طبق وکالتنامه دفترخانه اسناد رسمی شماره 24972-1396/07/27 شهر زنجان استان زنجان با ارائه دو برگ 
استشهادیه ،مصدق مدعی مفقود شدن سند مالكيت گردیده و تقاضای صدور سند مالكيت المثنی را نموده است که مراتب به استناد تبصره 
1 ماده 120 اصلاحی آئين نامه قانون ثبت آگهی ميگردد تا هر کس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک مذکور دارند یا معاملاتی به 
نفع آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالكيت یا 

سند معامله تسليم نماید در غير این صورت سند مالكيت المثنی به متقاضی تسليم خواهد شد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
برابر رای صادره هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک ایجرود به شرح ذیل مالكيت علی گلی فرزند اصغر به شماره ملی 42821۵0041 نسبت ششدانگ خریداری به صورت قولنامه 
عادی مالک رسمی در 1 باب ساختمان به شرح ذیل محرز گردیده.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
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ایران۸۸

سه دلیل مهم تعلیق مذاکرات 
ایران و آمریکا به روایت فلاحت پیشه

جزئیات افزایش ۴ تا ۱۴ میلیونی
 دریافتی کارمندان

سقف غنی سازی برای ایران تعیین می شود؟ 

هشدار مهدی زارع درباره وقوع زلزله شدید در ایران؛ 

احتمال زلزله ۷ ریشتری در مرکز ایران وجود دارد؟

خبر 

کوتاه 

تصویب  از  دستمزد،  و  حقوق  شورای  عضو  نژاد،  کوچکی  جبار  ایسکانیوز/ 
دستورالعمل ترمیم حقوق کارمندان دولت در جلسه اخیر شورای حقوق و دستمزد 
خبر داد. این جلسه با حضور رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور برگزار شد و 
بر اساس ماده ۱۰۶ قانون برنامه هفتم توسعه، مقرر شد تا فوق العاده خاص مشمول 

کسور برای تمام کارکنان دولت اعمال شود.
جزئیات مصوبه شورای حقوق و دستمزد

بر اساس ماده ۱۰۶ قانون برنامه هفتم توسعه )مصوب۱۴۰۳/۰۳/۰۱(، دولت مجاز 
است به منظور عدالت در پرداخت ها، افزایش بهره وری و نگهداشت نیروی انسانی 
و  پیمانی  کارمندان رسمی،  برای  را  فوق العاده خاصی  اجرایی،  در دستگاه های 
شرکتی تصویب کند. این فوق العاده مشمول کسور بازنشستگی بوده و بر حقوق 

پایه و مزایای آینده کارکنان تأثیرگذار خواهد بود.
حداکثر افزایش حقوق: ۱۴ میلیون تومان

در  تصویب شده  بیشتر دستورالعمل  در خصوص جزئیات  ادامه  در  کوچکنژاد 
شورای حقوق و دستمزد توضیح داد: این افزایش شامل کارمندانی میشود که تمام 

امتیازات مذکور در دستور العمل شامل آنها شود.
حداقل افزایش حقوق: ۴ میلیون تومان

به گفته کوچکی نژاد منابع مالی مرتبط با این دستورالعمل از طریق صرفه جویی 
در اعتبارات هزینه ای و درآمدهای اختصاصی دستگاه ها تأمین می شود. البته در 

مورد اموزش و پرورش به صورت اختصاصی کمک بودجه ای لحاظ خواهد شد.
دولتی  شرکت های  و  دولتی  مؤسسات  وزارتخانه ها،  مشمول:  دستگاه های 

زیرمجموعه دولت خواهند بود.
این مصوبه کارمندان آموزش و  از  بهره برداران  نژاد بیشترین  به گفته کوچکی 
پرورش، بهزیستی، جهاد کشاورزی و وزارت کار خواهند بود که پیشتر از امتیارات 

مرتبط با تصویب و یا دریافت فوق العاده ویژه محروم بوده اند.
حذف فوق العاده های انحصاری بدون مجوز مجلس

نماینده مجلس تأکید کرد که طبق این مصوبه، کلیه فوق العاده های ویژه انحصاری 
که بدون مجوز مجلس پرداخت می شد، حذف خواهد شد. این اقدام در راستای 

عدالت پرداخت ها و شفاف سازی نظام حقوق و دستمزد انجام شده است.
زمان اجرا و ابلاغ به دستگاه ها

وی گفت: دستورالعمل نهایی پس از امضای رئیس جمهور به دستگاه های اجرایی 
اعمال می شود.  افزایش حقوق کارمندان دولت  از آن،  ابلاغ خواهد شد و پس 
انتظار می رود این افزایش دریافتی بهبود قابل توجهی در معیشت کارکنان دولت 

ایجاد کند.

زودی  به  امریکایی ها  معتقدم  کرد:  تاکید  فلاحت پیشه  حشمت الله  اعتماد/ 
مواضع  احتمال  عمومی،  دیپلماسی  در  هر چند  می گردند.  باز  مذاکره  میز  به 
سختگیرانه تری را اتخاذ می کنند تا حداقل در عرصه داخلی متهم به عقب نشینی 

در برابر ایران نشوند.
بخش های مهم این گفت و گو را در ادامه می خوانید؛

دلیل نخست تعلیق مذاکرات به بی سامانی پس از رفتن والتز در هیات حاکمه 
امریکا باز می گردد. موضوع دوم مرتبط با مواضع ایران است. امریکا طی روز های 
اخیر در حوزه دیپلماسی عمومی مواضع تندی را علیه ایران اتخاذ کرد. تحریم های 
بیشتر و تهدید به فشار بیشتر. طرف ایرانی با این مواضع تند احساس کرد که با 
امریکایی طرف است که هر روز مواضع متفاوت و متضادی را اتخاذ می کند. با این 

امریکا باید هر روز منتظر مواضع جدیدی بود. این روند ایران را محتاط تر کرد.
دلیل سوم برای تعلیق مقطعی مذاکرات، مرتبط با بحث واسطه هاست. واسطه ها 
مذاکرات را تهدید می کنند. کشور های اروپایی به عنوان واسطه و اسراییل به عنوان 
طرف ثالث تلاش می کنند منافع خود را در مذاکرات داشته باشند. معتقدم این 

موضوع هم باعث ایجاد سکته مذاکراتی شده است.
معتقدم امریکایی ها به زودی به میز مذاکره باز می گردند. هر چند در دیپلماسی 
عمومی، احتمال مواضع سختگیرانه تری را اتخاذ می کنند تا حداقل در عرصه 

داخلی متهم به عقب نشینی در برابر ایران نشوند.
در سوی دیگر در ایران نیز با نوعی اکراه و کم رغبتی انتظار برای مذاکره دنبال 

می شود. 
در این بین نقش عمان هم مهم است. باید دید عمان تا چه اندازه می تواند دیدگاه 

دو طرف را به هم نزدیک کرده و زمان تازه ای برای مذاکرات در نظر بگیرد.
اما در کل تداوم مذاکرات و دستیابی به یک توافق در چارچوب مطالبات دو کشور 
که در یک سو، اعتمادسازی برای برنامه هسته ای و در سوی دیگر رفع تحریم های 

اقتصادی است، محتمل خواهد بود

سوی  از  منتشرشده  اخبار  المیادین  با  گفتگو  در  سیاسی  منابع  همشهری/  
ایران و  توافق هسته ای احتمالی میان  خبرگزاری رویترز در خصوص جزئیات 

آمریکا را رد کردند.
این منابع تاکید کردند که روند بازرسی تأسیسات هسته ای ایران تنها در چارچوب 

قوانین بین المللی و حقوق مشروع تهران صورت می گیرد.
خبرگزاری رویترز پیشتر به نقل از سه مسئول ایرانی مدعی شده بود که امکان 
انتقال ذخایر اورانیوم غنی شده و تعدادی از سانتریفویژها به خارج از ایران جزو 

موارد مورد بحث است.
در این گزارش ادعا شده است که سقف غنی سازی اورانیوم ۳.۶۷% تعیین خواهد 
به  گسترده  دسترسی های  انرژی هسته ای  المللی  بین  آژانس  به  تهران  و  شد 

تأسیسات هسته ای خود خواهد داد.

عصر ایران/  از ابتدای فروردین ۱۴۰۴ تاکنون زمین لرزه های متعددی با بزرگی 
بیش از ۴ ریشتر در برخی نقاط ایران رخ داده که احتمال وقوع زمین لرزه ۷ 

ریشتری در مرکز ایران را افرایش می دهد.
ساعت ۵ و ۱۰ دقیقه صبح روز پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت ماه جاری زلزله ای به 
بزرگی ۵ ریشتر رشتخوار استان خراسان رضوی را لرزاند. طبق گفته »مسعود 
یاوری«، مدیرکل بحران استان خراسان رضوی ۲۹ نفر در پنج شهرستان نزدیک 
به کانون زمین لرزه دچار مصدومیت شده اند. در اول اردیبهشت نیز زمین لرزه ای 
به بزرگی ۴.۲ ریشتر اردکان فارس را لرزاند و دست کم ۴ مصدوم برجای گذاشت.

 از ابتدای فروردین ۱۴۰۴ تاکنون زمین لرزه های متعددی با بزرگی بیش از ۴ 
ریشتر در برخی نقاط ایران رخ داده که احتمال وقوع زمین لرزه ۷ ریشتری در 

مرکز ایران را افرایش می دهد.
زمین لرزه های دو ماه اخیر

»مهدی زارع«، رییس مرکز پیش بینی زلزله و استاد گروه زلزله شناسی مهندسی 
به  اخیر  ماه های  زمین لرزه های  مورد  در  زلزله شناسی  بین المللی  پژوهشگاه 
»اعتماد« می گوید: »از یازده اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۶ فروردین ۱۴۰۴ تعداد ۲۸ زلزله 
با بزرگای بیش از ۴ در پهنه ایران و پیرامون آن رخ داده است. چندین زمین لرزه 
قابل توجه در ایران به ویژه مناطقی مانند نطنز، هجدک در استان کرمان و نواحی 
نزدیک خلیج فارس در مرز عربستان سعودی و قطر و همچنین ساحل بحرین رخ 
داده است. در روز اول فروردین ۱۴۰۴ زلزله جزن در شرق نطنز با بزرگای ۴.۸ 
در ساعت ۱۰ و ۲۳ دقیقه، صبح جمعه اول فروردین ۱۴۰۴ در ۱۰ کیلومتری 
شرق نطنز و در ۳ کیلومتری جنوب جزن روی قطعه از سامانه گسله اردستان رخ 
داد. گسل اردستان، واقع در شمال شرق اصفهان بخشی از یک پهنه گسله فعال 
در ایران مرکزی، با ساز و کار امتداد لغز و فشاری در سامانه گسله قم- زفره واقع 
است. تاکنون هیچ زمین لرزه شدید با بزرگای بیش از ۶ و اصلی با بزرگای بیش از 

۷ ریشتر ثبت شده ای به طور مستقیم به این گسل نسبت داده نشده است.
نزدیکی آن به مناطق پرجمعیتی مانند اصفهان و کاشان و نطنز نشان از اهمیت آن 
دارد. زلزله M۴.۸ در اول فروردین ۱۴۰۴ در راستای گسل اردستان در مقایسه با 
رویدادهای بزرگ تر انرژی نسبتا کمی آزاد می کند. گسل اردستان و گسل جنوب 
اردستان هر دو در شمال نطنز به گسل زفره می رسند. زمین لرزه ها می توانند 

زمین لرزه های بعدی را از طریق انتقال تنش استاتیکی/ دینامیکی تحریک کنند.
محدود  معمولا  مجاور  گسل های  روی   ۴.۵ پس لرزه  و   M۴.۸ رویداد یک  اثر 
است ولی وجود دارد. تغییرات تنش قابل توجهی که قادر به ایجاد یک زلزله 
بزرگ هستند، در مواردی با زلزله های کوچک تر به عنوان مقدمه رخداد بزرگ تر 
همراه می شود. احتمال شروع به گسیختگی برای وقوع یک زمین لرزه اصلی در 
نطنزبستگی به این دارد که گسیختگی منجر به زلزله نطنز روی صفحه گسل 
اردستان دقیقا کدام جهت بوده است. احتمالا وقوع پس لرزه با بزرگای ۴.۵ در روز 
ششم فروردین در سوی غرب کانون لرزه اصلی اول فروردین ۱۴۰۴ نشان می داد 
که جهت گسترش گسیختگی به سوی غرب بوده است. بنابراین چه بسا بتوان 
تصور کرد که محل اتصال پهنه گسله اردستان به گسل زفره در شمال نطنز با این 
زمین لرزه تحت تنش بالاتری قرار گرفته است. از این نظر پایش گسل زفره و کل 

سامانه گسله قم زفره بسیار مهم است.«
آیا احتمال زلزله ۷ ریشتری در مرکز ایران وجود دارد؟

زارع همچنین می گوید: »با وقوع زمین لرزه بزرگ تاریخی منجر به نابودی تمدن 
سیلک کاشان - در حدود ۵۰۰۰ سال قبل می توان سامانه گسله قم- زفره و قطعه 
گسل فین/کاشان را مسبب رخداد زمین لرزه مزبور در نظر گرفت. گسل زفره قطعه 
مجاور جنوبی گسله جنبا شدن در رخداد بزرگ سیلک است. پتانسیل لرزه ای 
گسل زفره به سرعت لغزش، تجمع کرنش و فعالیت تاریخی آن توان لرزه زایی آن 
برای رخداد زمین لرزه ای با بزرگای ۷ ریشتر را نشان می دهد. گسل مزبور از زمانی 
که هنوز مشخص نشده، قفل شده و دوره های نبود لرزه ای طولانی را تجربه کرده 
است. تغییر شکل و کرنش در حال انباشته شدن است. البته معمولا برای پایش 
دقیق احتمال گسیخته شدن گسل زفره لازم است تا هم مطالعه پایش دیرینه 
لرزه شناسی و هم پایش دقیق نقشه برداری روی گسل و هم شبکه لرزه نگاری 
روی گسل های این پهنه انجام شود. ارزیابی های احتمالی خطر لرزه ای بر زیر نظر 
گرفتن دقیق رفتار گسل مربوط است. سامانه گسله قم - زفره به طول بیش از 
۲۵۰ کیلومتر از ارتفاعات جنوب قم تا ارتفاعات روستای زفره در ۶۰ کیلومتری 
شمال شرق اصفهان امتداد دارد. این سامانه گسله شامل حداقل چهار قطعه است. 
اولین نقطه در قم حدود ۶۰ کیلومتر طول دارد و از ۵ کیلومتری جنوب قم عبور 

می کند. 

ذهن خود  در  را  می شود  توصیف  که  موقعیتی  لطفا   
تصور کنید: در میان یک آتش سوزی بزرگ، در شرایطی 
حال  در  انفجار  از  ناشی  حرارت  در  زمان  و  زمین  که 
سوختن است، مردمی که در فاصله و شهر نگران گم 
مهمترین  که  در وضعیتی  و  عزیزانشان هستند  شدن 
و  زنان  است،  شده  انفجار  دچار  کشور  تجاری  بندر 
صحبت های  حال  در  دست  به  دوربین  جوانی  مردان 
بی سر و ته از وضعیت حادثه و خودنمایی هستند. این 
توصیف، تصویر دقیق بلاگر هایی است که در هر حادثه 
و رخدادی بعضا زودتر از نیرو های امدادی و مدیریتی در 
محل حادثه حضور دارند. سرعتی ناشی از تب گرفتن 
فالور حتی  از تب گرفتن  ناشی  ویو و کلیک و لایک، 
به قیمت اخلال در وضعیت مدیریت یک فاجعه یا ارائه 
اطلاعات نادرست و تنش زا. بلاگر ها در سال های اخیر 
در شبکه های اجتماعی به نوعی رسانه های غیرحرفه ای 
تبدیل شدند، نقشی که در بروز و ظهور آن هم خودشان 
مقصر بودند و هم از مطالبه شدید افکار عمومی از دریافت 
منتشر  رسمی  رسانه های  در  که  جزئیاتی  و  اطلاعات 

نمی شد، ناشی می شد. عنوان کلی »مسئولیت اجتماعی 
در فضای مجازی« هم توجیهی برای این رفتار ها شد. 
در فاجعه رخ داده در بندرعباس در روز های اخیر مکررا 
بلاگر های مختلف با تحلیل های عجیب و اخبار عجیب تر 
از تحلیل ها سعی میکردند تا از دور و گردونه این حادثه 
به نفع خود عقب نمانند. عنوان کلی موضوع همدردی و 
مطالبه گری برای رسیدگی به موضوع بود، اما برای همه 
به روشنی قابل درک است که مساله اصلی رشد تعداد 
فالور ها و لایک ها و کامنت های حساب های کاربری است 
که درامد های میلیاردی دارد و دقیقا نیز از احساسات 
موضوع  این  نمونه  یک  در  تنها  می شود.  تغذیه  مردم 
حضور شهربانو منصوریان در این میان با لباس مخصوص 
او تخصصی در زمینه  آیا  امدادرسانی چه پیامی دارد؛ 
امدادرسانی دارد؟ قطعا خیر. آیا فرد مسئولی است که 
گزارش نظارتی اش بتواند قدمی از قدم در رفع مشکل 
یا جلوگیری از تکرار آن داشته باشد؟ باز هم خیر. حضور 

شهربانو منصوریان، بلاگر حوزه ورزشی در بندر عباس در 
شرایطی اطفاء حریق و وضعیت پیچیده بعد از حادثه در 
این بندر یک نماد است، نماد وضعیتی که البته از نکات 
مختلفی نشات میگیرد و در اثر سیر تاریخی شکل گرفته 
است. یک دهه پیش از این وقتی هنوز بازار بلاگری تا 
این اندازه داغ نشده بود این سلبریتی ها بودند که در میان 
رخداد هایی از قبیل زلزله و سیل و سوانح غیرطبیعی با 
اعلام حضور در جهت جمع آوری کمک و ایجاد همدلی 
از مردمی که زیان دیده و عزادار بودند،  برای حمایت 
اقدام می کردند. سلبریتی ها هم از نظر خاستگاه اجتماعی 
از بلاگر ها متفاوت بودند و هم مساله اصلی آن ها نوعی 
امداد سرانی بود به این معنی که به طور مثال در یک 
زلزله این فلان هنرپیشه یا بهمان فوتبالیست نبود که 
از موضوع برای خود کسب اعتبار می کرد بلکه دقیقا در 
نقطه مقابل از اعتبار خود برای برداشتن قدمی هرچند 

کوچه استفاده می شد.

رویداد۲۴/ مردم در بخش خانگی و هم صاحبان کسب 
و کار ها در بخش صنعتی باید خود را آماده قطعی برق 
کنند، زیرا ناترازی برق همچنان به قوت خود باقیست 
و به نظر این چالش را نمی توان در کوتاه مدت در حد 
احداث  طرفی،  از  کرد.  فصل  و  حل  ملاحظه ای  قابل 
نیروگاه های جدید برای افزایش توان تولید بسیار ضروری 
و محسوس است و بی تردید بخش عمده ای از این اتفاق 
بزرگ در گرو حضور حداکثری سرمایه گذاران خارجی 

در ایران است.
کمیسیون  عضو  شهرکی،  فرهاد  خصوص،  همین  در 
از  استفاده  در  ایران  در  متاسفانه  انرژی مجلس گفت: 
انرژی های تجدیدپذیر در ۱۰ سال گذشته، فرصت هایی 
داشتیم که با توجه به پتانسیل هایی که هم در انرژی 
خورشیدی و هم در انرژی بادی دارا هستیم، از آن ها 

استفاده نکردیم و به نوعی فرصت سوزی شد.
وی افزود: اکنون براساس برنامه هفتم توسعه کشور باید 
سالانه ۱۰ هزار مگاوات، انرژی تجدیدپذیر داشته باشیم 
که دولت برنامه هایی که امسال دارد، ۶۰ هزار مگاوات را 
نشان می دهد که به نظر من، عدد بالایی است و خیلی 
تندتر از آن چیزی مطرح شده که در برنامه هفتم توسعه 
تجدیدپذیر  نیروگاه های  که  وقتی  است.  آمده  کشور 
خورشیدی را مثال می زنیم باید ایستگاه هایی برای وصل 
آن ها به شبکه باشد که هزینه های آن ها، زیاد است. به 
افراط شدیدی در بیان آمار در این زمینه  اعتقاد من، 
مطرح شد که شاید مسئولان می خواهند به این واسطه، 
موضوعی  اما  کنند،  تسریع  را  ساله   ۱۰ عقب افتادگی 
که می توان گفت این است که قطعاً این کار به امسال 
نخواهد رسید و ما همچنان ناترازی برق را در تابستان 
خواهیم داشت. نماینده زابل تصریح کرد: پیش بینی ها 

این است که امسال هفت درصد نسبت به سال گذشته، 
با این حال وزارت نیرو  مصرف برق افزایش پیدا کند. 
تلاش هایی داشته است از جمله اینکه نیروگاه هایی را 
وارد مدار کند مثل نیروگاه هسته ای بوشهر. از قرار معلوم 
بناست این نیروگاه در اردیبهشت در تعمیرات باشد و 
باید  باز هم  ولی  مدار شود،  وارد  پیک مصرف  اوج  در 
سالانه  غفلت ۱۰  و  شکاف  یک  چون  که،  کرد  تاکید 
داشتیم، اینکه امسال بتوانیم خاموشی خانگی و صنعتی 
را صفر کنیم، دور از انتظار است. هرچند نسبت به سال 
اما وزارت  افزایش مصرف داریم،  گذشته، هفت درصد 
نیرو در تلاش بوده و هست که ۲۰ درصد تولید را بالاتر 
ببرد که اگر این روند درست پیش برود، احتمالاً ۱۳ تا 
۱۵ درصد، خاموشی ها نسبت به پارسال کمتر می شود. 
وی در پاسخ به اینکه برای احداث نیروگاه های جدید 
براساس سرمایه گذاری خارجی در دوران تحریم می توان 
حساب کرد؟ گفت: این کار قطعاً شدنی نیست. اکنون 
بسیاری از نیروگاه های ما در تامین قطعه مشکل دارند و 
برخی از آن ها خیلی قدیمی هستند و برای بهسازی به 
تجهیزات نیاز داریم که تحریم ها کار را سخت کرده است. 
با این حال نکته ای که وجود دارد این است که اگر بتوانیم 
نیروگاه هایمان را به سیکل ترکیبی تبدیل کنیم، راندمان 
این ها تا حد بسیار زیادی افزایش پیدا می کند و می توان 
در زمان تحریم هم تا میزانی، مشکلات و ناترازی ها را 
مرتفع کرد. ما از نیروگاه های تجدیدپذیر بادی هم در 
چند سال قبل، غفلت کردیم. به طور مثال در استان 
سیستان و بلوچستان، در یکی از دشت های معروف به 
میل نادر براساس برآورد وزات نیرو، می توانیم دو هزار 
مگاوات انرژی بادی تولید کنیم و برای بهتر متوجه شدن 
این عدد باید بگویم که دو برابر توان نیروگاه هسته ای 

بوشهر است!
شهرکی در ادامه گفت: نکته بااهمیت در اینجا این است 
بلوچستان  و  تابستانی هایی که در سیستان  در  ما  که 
بادی های ۱۲۰ روزه پیوسته داریم این انرژی به بالاترین 
حد خود می رسد و این در زمانی است که ما بیشترین 
باید گفت در ۱۰ سال گذشته،  ناترازی را داریم. واقعاً 
خیلی فرصت های طلایی را از دست دادیم. ما برای خرید 
توربین های بادی خیلی مشکل نداشتیم و هم می شد نو 
آن را از کشور چین بخریم و هم در کشور هایی مثل هلند 
که داشتند سیستم های خود را بروز می کردند می شد 
تهیه کنیم.  پایین  قیمت  با  را  قبلی آن ها  توربین های 
حال تلاش این است که در دو سال آینده یک نیروگاه 
۶۵۰ مگاواتی را در میل نادر به بهره برداری برسانیم که 
این رقم تقریبا معادل ناترازی در استان خودمان است. 
این عضو کمیسیون انرژی مجلس در خصوص اینکه با 
داشت؟  نیروگاه  احداث  می توان  داخلی  سرمایه گذاری 
در  نادر  میل  در  ما  که  نیروگاهی  مثال  به طور  گفت: 
حال راه اندازی آن هستیم، توسط بخش خصوصی در 
حال انجام است. با سرمایه گذاری داخلی می توانیم در 
به  نیروگاه ها  تبدیل  و  تجدیرپذیر  نیروگاه های  احداث 
سیکل ترکیبی اقدام کرد. در حال حاضر این اراده وجود 
دارد، اما در خرید برق تضمینی از بخش خصوصی، دولت 
گذشته خوبی نداشته و بی اعتمادی حاصل شده است، 
و  شد  تصویب  مجلس  در  که  بودجه ای  واسطه  به  اما 
جلساتی که با وزارت نیرو داشتیم و فشار خود وزارت 
نیرو و شخص رییس جمهور، این جاذبه را تا حدی به 
وجود آوردیم، مخصوصاً اینکه آن ها می توانند براساس 
مجوزی که داده شده بخشی از انرژی تولیدی خود را به 

کشور های همسایه با نرخ ارز بفروشند.

انتظار داریم خاموشی های امسال ۱۰ تا ۱۵ درصد کمتر از سال گذشته باشد 

بلاگر ها در میان خون و آتش

نگاه روز
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